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Baromètre vélo 2025 : faire entendre la voix  
des citoyen·nes pour transformer nos territoires

Étienne Demur,
Co-président de la FUB & référent du Baromètre vélo

Le Baromètre vélo, créé en 2017 par la FUB, s’affirme 
aujourd’hui comme le plus grand outil citoyen pour 
évaluer la place du vélo dans nos villes, bourgs et 
villages. Chaque témoignage permet de porter la voix 
des citoyen·nes, d’identifier les réussites comme les 
difficultés, et d’offrir aux collectivités des leviers concrets 
pour agir. C’est un véritable enjeu démocratique : donner 
aux habitantes et habitants la possibilité de s’exprimer 
sur leur quotidien et de peser sur les décisions locales.

Cette édition 2025 poursuit un objectif majeur : aller 
chercher de nouvelles voix. Elle marque une forte 
progression des réponses des femmes (+19 % par 
rapport à 2021), révélant une féminisation croissante 
de la pratique du vélo. Pour la première fois, les bourgs, 
villages et petites villes sont mieux représentés (grâce 
à un seuil de participation abaissé à 30 répondant·es 
pour qualifier une commune de la catégorie «bourgs 
et villages»), permettant de refléter plus fidèlement la 
réalité des territoires peu denses.

Dans les territoires ruraux comme dans les villes, un 
enjeu s’impose : proposer des alternatives crédibles  
à la voiture individuelle, dont le poids économique 
devient de plus en plus lourd pour les ménages. Le vélo 
apporte une réponse immédiate, simple et accessible. 
Dans un contexte budgétaire contraint, il représente  
une solution sobre, capable à la fois de réduire les 

dépenses publiques à long terme et d’améliorer 
concrètement le quotidien des habitants et habitantes 
dès aujourd’hui. C’est aussi un puissant levier de santé 
publique : il lutte contre la sédentarité, favorise l’activité 
physique et contribue au bien-être de toutes les 
générations.

Partout, le vélo ouvre de nouvelles perspectives : fluidi
fier les déplacements dans les métropoles, sécuriser les 
trajets dans les villages, et redonner à chacun·e la liberté 
de choisir son mode de transport au quotidien.

Ce succès est avant tout celui des associations du 
réseau de la FUB et de ses milliers de bénévoles et 
salarié·es, qui ont fait du Baromètre vélo un outil 
unique  : à la fois démocratique, citoyen et moteur de 
politiques cyclables ambitieuses.

À l’approche des élections municipales de 2026, l’appel  
est clair : collectivités, associations, entreprises, citoyen· 
nes, continuons à agir ensemble pour faire du vélo un 
véritable choix de société.

Votre voix compte, merci d’avoir participé au Baromètre 
vélo 2025 !

ÉDITO
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CONTEXTE & ENJEUX
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L’évolution de la participation au cours  
des éditions du Baromètre vélo

Le Baromètre vélo : un outil citoyen  
devenu incontournable depuis 2017

Le Baromètre vélo est l’enquête de référence sur le 
ressenti des habitant·es face aux conditions de circu-
lation à vélo dans leur commune. Inspiré du Fahrrad
klima-Test allemand, il est devenu la plus grande 
enquête citoyenne sur le vélo dans le monde.

Porté par la FUB depuis 2017, il recueille la parole des 
cyclistes mais aussi de celles et ceux qui aimeraient 
pouvoir rouler si les conditions étaient meilleures. Vérita
ble levier de plaidoyer, il met en avant les communes 
pionnières, incite les autres à progresser et contribue à 
légitimer les politiques cyclables auprès des décideurs.

En quatre éditions, la participation n’a cessé de croître, 
confirmant l’essor de la demande sociale pour le vélo.

L’édition 2025 marque un tournant avec 334 301 
réponses, 2 646 communes qualifiées et 12 984 partici­
pantes (soit plus d’une commune sur trois).

L’enquête repose sur une méthodologie scientifique 
stable, garantissant la comparabilité dans le temps.  
Un travail de fiabilisation a permis d’écarter 2 700 con
tributions. Les résultats, restitués sans pondération pour  
refléter fidèlement la voix des usager·ères, alimentent 
analyses statistiques, cartographies et classements. 

L’ensemble est disponible en open data, afin d’être réu-
tilisé par les associations, les collectivités et les acteurs 
de la mobilité.
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Le Baromètre vélo : une démarche rigoureuse pour  
refléter au plus juste la voix des usagers et des usagères

L’enquête du Baromètre vélo permet d’éclairer les attentes, les motivations et les freins vécus par la diversité de 
cyclistes, mais également les freins à la pratique rencontrés par les non-cyclistes. 

Ces portraits socio-démographiques sont complétés par 
une cartographie participative et citoyenne à l’échelle de  
la France entière. Chaque contributeur·rice cycliste était 
invité·e à inscrire les lieux les plus problématiques à vélo, ceux 
qui se sont améliorés dernièrement, ainsi que les emplace-
ments à équiper en stationnement vélo. Les contributeurs  
et contributrices ont identifié plus de 1,1 million de points, 
chacun pouvant être accompagné d’un ou plusieurs  
commentaires, offrant ainsi un diagnostic territorial citoyen 
précieux pour orienter les politiques cyclables. 

Le Baromètre vélo s’appuie sur une démarche scientifique 
pour transformer les réponses citoyennes en une donnée 
utile aux politiques publiques. Les questions de l’enquête 
2025 ont très peu évolué depuis les éditions précédentes, 
afin de pouvoir comparer les résultats dans le temps. 

Un travail de fiabilisation des données récoltées a aussi été 
mené via une détection algorithmique : 2 700 contributions 
ont été écartées des contributions finales. Les notes attri-
buées reposent sur les contributions telles qu’elles ont été 
exprimées, sans pondération, pour refléter au plus juste la 
voix des usager·ères. Au-delà du palmarès, elles ont servi à 
réaliser plusieurs analyses statistiques et cartographiques. 
Les données sont mises à disposition en open data, pour 
encourager leur réutilisation par tous ceux et celles qui 
œuvrent en faveur du vélo.

CONTEXTE & ENJEUX
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QU’EST-CE-QUE LE BAROMÈTRE VÉLO ?

L’enquête du Baromètre vélo 2025 était accessible 
en ligne sur le site du 28 février au 3 juin 2025.  
Les contributeur·rices cyclistes étaient invité·es à éva
luer leurs expériences à vélo dans une ou plusieurs 
communes.

Pour chacune des 26 questions, réparties en cinq 
thématiques, les personnes répondantes ont pu  
attribuer une note entre 1 (négatif) et 6 (positif). 

Les cyclistes répondant·es ont donné leur avis sur les  
5 composantes essentielles d’un climat vélo : 
• �la sécurité de son déplacement à vélo  

(continuité et qualité des aménagements, etc.) ; 
• �le confort de son trajet (entretien, signalisation, 

etc.) ;
• �les efforts de la commune pour améliorer  

la situation ;
• �l’équipement de la commune en stationnement 

vélo et services essentiels (réparation,  
entretien, etc.) ;

• �le ressenti général.

Une note par commune a été calculée à partir des 
moyennes de ces thématiques, pour les communes 
ayant reçu un nombre suffisant de contributions de 
cyclistes. Celui-ci est fixé à 50 contributions pour les 
communes de plus de 5 000 habitant·es, 30 pour 
celles ayant une population inférieure.  

Les grandes villes
37 communes 
6,1 millions d’habitant·es
La catégorie « Grandes villes »  
comprend toutes les villes de  
plus de 100 000 habitant·es  
que l’INSEE définit comme  
« ville-centre ». 
37 communes qualifiées
L’édition 2025 conserve le même 
nombre de grandes villes qualifiées 
que lors de la précédente édition.

Les villes moyennes
268 communes  
7,9 millions d’habitant·es
La catégorie des « Villes  
moyennes » comprend les  
communes classées par l’INSEE 
comme étant des ville-centres  
ou des villes isolées et ayant entre 
15 000 et 100 000 habitant·es. 
223 communes qualifiées
7 villes moyennes sont nouvellement 
qualifiées en 2025.

Les communes  
de banlieue
1 258 communes 
19,8 millions d’habitant·es 
La catégorie des « Communes de  
banlieue » comprend les communes  
de plus de 3 500 habitant·es,  
comprises dans l’aire d’attraction  
des villes de plus de 100 000 habi
tant·es que l’INSEE définit comme 
étant une commune de « banlieue ».
855 communes qualifiées
En 2025, 160 communes de banlieue 
sont nouvellement qualifiées.

Les petites villes
918 communes  
7,2 millions d’habitant·es
La catégorie des « Petites villes »  
comprend les communes classées  
par l’INSEE comme étant des ville-
centres ou des villes isolées, et ayant 
entre 5 000 et 15 000 habitant·es.
464 communes qualifiées
En 2025, 175 petites villes intègrent  
le classement du Baromètre vélo.

Une enquête en ligne  
menée au printemps 2025 

Les différentes catégories de classement
Chaque commune qualifiée a été catégorisée sur une échelle de A+ à G allant de « climat vélo excellent » à 
« climat vélo très défavorable ». Parce que chaque territoire présente des enjeux spécifiques, cinq palmarès ont 
été établis pour permettre aux communes d’être classées selon leur catégorie : grandes villes, villes moyennes, 
communes de banlieue, petites villes et bourgs et villages. 

37 COMMUNES  
QUALIFIÉES 855 COMMUNES  

QUALIFIÉES

223 COMMUNES  
QUALIFIÉES

464  
COMMUNES  
QUALIFIÉES
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Les bourgs et villages
32 484 communes 
24,4 millions d’habitant·es
La catégorie des « Bourgs et villages » 
comprend les communes de moins 
de 5 000 habitant·es, sauf celles 
appartenant à la catégorie  
« Communes de banlieue ».
1 065 communes qualifiées
Pour le Baromètre vélo 2025,  
206 bourgs et villages sont 
nouvellement qualifiés.
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37 des grandes villes 

223 des villes moyennes
855 des communes de banlieue
464 des petites villes
1 065  des bourgs et villages

Nb de communes 
qualifiées 2025 

Nb de communes 
totales 

% des communes 
qualifiées  
en France 

Évolution par  
rapport à 2021 

Grandes villes 37 37 100 % 0 %

Villes moyennes 223 268 83 % + 2 %

Communes  
de banlieue 855 1 258 68 % + 16 %

Petites villes 464 918 51 % + 24 %

Bourgs et villages 1 065 32 484 3 % + 72 %

Total général 2 646 34 965 8 % + 39 %

Le nombre de communes qualifiées

855

464

1 065
37 223

Nombre de  
communes  
qualifiées  

2025

Nombre de communes qualifiées. 

Nombre de communes totales par catégorie.

1 065 COMMUNES  
QUALIFIÉES

QU’EST-CE-QUE LE BAROMÈTRE VÉLO ?



8
Baromètre vélo 2025 / Qu’est-ce-que le Baromètre vélo ?

QU’EST-CE-QUE LE BAROMÈTRE VÉLO ?

Un baromètre citoyen pour mesurer le climat vélo ressenti 

Une participation exceptionnelle

dont 303 301 contributions de cyclistes (+ 21 % vs 2021)  
et 31 000 de non-cyclistes (+ 12 % vs 2021)

334 301 contributions  
(+ 21 % vs 2021)

2 646 communes évaluées dans le Baromètre vélo

Plus d’1 commune sur 3 a obtenu au moins une réponse de cycliste, soit 12 984 communes.

Une commune est dite qualifiée quand le nombre de contributions récoltées à la fin 
de l’enquête est supérieure :
• �à 50 pour les grandes villes, les villes moyennes, les communes de banlieue  

et les petites villes
• à 30 pour les bourgs et villages.

Nombre de  
contributions 2021 

Nombre de  
contributions 2025

Évolution  
2021/2025

Contributions 
cyclistes 249 646 303 301 + 21 %

Contributions 
non-cyclistes 27 738 31 000 + 12 %

Total 277 384 334 301 + 21 % Nombre de  
communes en 2021

Nombre de  
communes 2025

Évolution  
2021/2025

Communes  
qualifiées 1 625 2 646 + 63 %

Communes 
non-qualifiées 6 486 10 338 + 59 %

Total 8 111 12 984 + 60 %

2 646 communes qualifiées  
(+ 63 % vs 2021)

Fréquence de la pratique

Les motifs d’usages évoqués par les cyclistes  
% de l’ensemble des contributions   

Déplacements 
utilitaires

Aller au travail
ou à l'école

Faire du sport
16 %

28 %

35 %

21 %

Faire du 
tourisme / 

balade 73 %

26 % Ponctuellement

Quotidiennement
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1 107 283 contributions  
cartographiques

578 129 points  
à améliorer en priorité

239 552 points de progrès 

289 602 points de besoins 
en stationnement vélo

QU’EST-CE-QUE LE BAROMÈTRE VÉLO ?
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QU’EST-CE-QUE LE BAROMÈTRE VÉLO ?

Retrouvez de nouvelles fonctionnalités 
sur la plateforme de visualisation  
des communes qualifiées :  

• �la visualisation des commentaires 
laissés par les contributeur·ices sur 
la cartographie participative ;

• �les lieux-clés regroupant le plus 
grand nombre de contributions 
cartographiques. 

NOUVEAU

La carte est un outil précieux qui permet d’identifier rapidement les axes problématiques relevés par les 
personnes répondantes au baromètre dans la commune et ainsi prioriser les aménagements à réaliser.  
Les concentrations de points rouges correspondent souvent aux zones les plus fréquentées par les 
cyclistes, les plus conflictuelles avec les autres modes de déplacement ou les plus accidentogènes. 
En vert, les points de progrès mettent en valeur les évolutions positives, et sont situés en grande partie 
sur ces mêmes axes prioritaires. En bleu, les besoins en équipements (stationnement) complètent cette 
ébauche de plan d’action stratégique.

Les résultats des éditions 2019 et 2021 restent 
consultables sur la plateforme du Baromètre vélo :

barometre-velo.fr

À savoir

Données cartographiques 

barometre-velo.fr
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La couleur attribuée à chaque commune sur la carte correspond à 
la note globale obtenue par celle-ci dans un dégradé du vert au 
rouge. La carte offre donc une vue d’ensemble du climat cyclable 
en France avec une visualisation rapide des communes les mieux 
notées sur le territoire parmi celles ayant obtenu plus de 50 contri-
butions de cyclistes à l’enquête (30 pour les communes de moins 
de 5 000 habitant·es).

Sur la carte en ligne, cliquer sur une commune 
permet de consulter :
• �la note globale obtenue, exprimée de deux 

manières : par une lettre entre A+ et G ou de 
1 à 6,

• �la note moyenne par thématique. En sélec-
tionnant chaque thématique, le score moyen 
de chaque question apparaît et peut être 
parcouru à l’aide du curseur, 

• �la note d’évolution perçue sur les quatre der-
nières années. En sélectionnant cette note,  
il est possible de connaître :

	 - �les notes des deux précédentes  
éditions,

	 - la cartographie des points,
	 - �la fiche de synthèse et celle  

des deux précédentes éditions,
	 - �les résultats détaillés et ceux  

des deux précédentes éditions.

À savoir

Climats cyclables

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+
A
B
C
D
E
F
G

QU’EST-CE-QUE LE BAROMÈTRE VÉLO ?
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ENSEIGNEMENTS NATIONAUX

Qui a participé au Baromètre vélo 2025 ?

Le Baromètre vélo s’adressait à la fois aux cyclistes - 9 répondant·es sur 10 se 
déclarent cyclistes - et aux non-cyclistes, afin de toucher de nouveaux publics. 

Cette édition a notamment permis de recueillir des contributions provenant des 
habitant·es des quartiers populaires (6 % des répondant·es) et d’observer une forte 
augmentation de la participation féminine (+19 % par rapport à 2021).

La plupart des répondant·es étaient des cyclistes confirmé·es (61 %), mais un nombre 
significatif d’intermédiaires a également contribué (37 %), tandis que les débutant·es 
représentaient 2 %. Du côté de l’âge, les adultes ont été les plus nombreux à répondre 
(72,3 %), suivis des seniors (25,7 %). Les moins de 18 ans et les non-cyclistes représentent 
une faible part du total de répondant.es.

Cette édition reflète les avis de cyclistes de tous horizons et de tous niveaux de 
pratique, offrant ainsi un panorama représentatif des expériences et des besoins 
des usager·ères du vélo.

Sécurité, qualité et continuité :  
les attentes des cyclistes

Les résultats montrent que les cyclistes confirmé·es, qui pratiquent le vélo quoti-
diennement, sont en moyenne plus indulgent·es dans l’évaluation de leur commune 
que les cyclistes plus occasionnel·les. L’écart atteint environ 0,5 point selon le niveau 
de pratique et près d’1 point entre cyclistes quotidiens et occasionnel·les, ce qui 
montre que le réseau cyclable n’offre pas la même qualité d’accueil aux nouveaux 
usager·ères, plus sensibles aux enjeux de sécurité et de qualité des aménagements.

Ces préoccupations se retrouvent également chez les non-cyclistes (11 % des contri-
buteur·rices), pour qui les principaux freins à la pratique du vélo sont :
• ne pas se sentir en sécurité (60 %),
• un manque d’aménagements cyclables (50 %),
• la vitesse trop élevée des véhicules motorisés (32 %).

Du côté des cyclistes, leurs priorités concernent aussi la continuité et le confort du 
réseau existant :
• un réseau cyclable complet et sans coupure (19 %),
• l’entretien des pistes et bandes cyclables (19 %),
• la modération de la vitesse des véhicules motorisés en ville (18 %),
• des itinéraires vélo rapides et directs (13 %),
• des stationnements adaptés et sécurisés (12 %).

Ces résultats soulignent que sécurité, qualité et continuité du réseau sont au cœur 
des attentes de tous les usager·ères, quel que soit leur niveau de pratique. 

Le climat vélo : peu de variations  
selon l’âge et le genre

Si les perceptions du climat vélo diffèrent selon le niveau de pratique, ce n’est pas le 
cas pour l’âge. En moyenne, la note attribuée au climat vélo varie peu entre adultes 
et seniors, et reste très similaire entre les hommes et les femmes, avec seulement 
0,07 point d’écart en faveur des hommes.
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Les profils des répondant•es 

Participation

Sur les 334 301 participant•es

Répartition en classe d’âge des contributeur•rices Répartition du niveau de pratique

37

2

61

25,7 %

1,5
 %

0,5 %

72,3 %

72,3 % d’adulte (+ de 18 ans à 65 ans)
25,7 % de senior (+ de 65 ans)
0,5 % de moins de 18 ans 

1,5 % NSP (ne se prononcent pas)

2 % débutant·e
37 % d’intermédiaire
61 % de confirmé·e

2017
42 % de femmes
58 % d’hommes

2019
42 % de femmes
58 % d’hommes

2021
46 % de femmes
54 % d’hommes

51,1 % de femmes

48,9 % d’hommes

Répartition 
du niveau de 

pratique

Répartition  
en classe d’âge  
des contribu-

teur•rices 

89 % de cyclistes dont 13 % qui sont membres  
d’une association adhérente à la FUB 

11 % de non cyclistes 

6 % d’habitant·es de quartiers populaires

Ces catégories sont déterminées sur la base 
d’une auto-évaluation du niveau de pratique 
au quotidien. Chaque répondant·e pouvait 
se situer sur une échelle allant de débutant·e 
à vélo (1) à expert·e (6).

ENSEIGNEMENTS NATIONAUX
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ENSEIGNEMENTS NATIONAUX

Climat vélo 2025 : la France progresse, mais les fractures demeurent 

Un climat vélo médiocre, qui s’améliore légèrement depuis la dernière édition

Le climat vélo en France s’améliore légèrement par rapport à 2021 (+3 %), mais reste médiocre et très inégal selon les territoires. Cette édition révèle une dynamique 
encourageante dans certaines communes, tandis que d’autres stagnent ou reculent, mettant en lumière les fractures territoriales.

FRANCE
vs 2,98 en 2021, 
2,90 en 2019 et  

3,02 en 2017

3,09

E

64 % des personnes répondant·es  
trouvent que les conditions pour l’usage 

du vélo sont mauvaises

47,8 % des personnes répondant·es  
estiment que la situation est restée identique  

pour les cyclistes sur les deux dernières années

36,5 % qu’elle s’est améliorée 

et 15,8 % qu’elle s’est dégradée

Ressenti

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

Beaucoup 
améliorée

Un peu 
améliorée

IdentiqueUn peu 
dégradée

Beaucoup
dégradée

4,8
11

47,8

29,9

6,5

0

1

2

3

4

5

6

Score
global

Services et
stationnements

EffortsConfortSécuritéRessenti
général

scoreserviceseffortsconfortsecuriteressenti

Note 
glo-
bale

3,25
2,97

2,95 3,04 3,22
3,09note moyenne 

3,5

Années Ressenti 
général Sécurité Confort Efforts Services Score 

global

2017 3,13 2,78 2,98 2,86 3,33 3,02

2019 3,02 2,68 2,84 2,76 3,18 2,90

2021 3,10 2,80 2,85 2,93 3,23 2,98

2025 3,25 2,97 2,95 3,04 3,22 3,09

2017 
2019

2021

2025
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Des métropoles aux bourgs et villages : accompagner le vélo  

partout pour ne laisser aucun territoire reculer

Communes
de banlieue

Grandes 
villes

Villes 
moyennes

Petites 
villes

Bourgs
et villages

2,97 3,16 3,25
3,16

3,56

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

5,0

5,5

6,0

Les grandes villes

Elles confirment leur rôle de locomotives du vélo en France. Strasbourg et Grenoble 
restent des références historiques, mais de nouvelles communes se distinguent : 
Clermont-Ferrand (+25 %), Lyon (+15 %) et Toulouse (+15 %) et affichent des progres-
sions remarquables.
Ces résultats montrent que lorsqu’une ville investit dans le vélo, les effets sont 
rapides et visibles. Les cyclistes bénéficient d’infrastructures plus sûres, continues 
et confortables, favorisant la pratique quotidienne.

Les villes moyennes
Du fait de progressions notables mais inégales, les villes moyennes enregistrent 
globalement une évolution positive du climat vélo par rapport à l’édition de 
2021, avec près de 20 % de hausse de la note globale pour certaines communes 
comme  : Épinal (88), Bourges (18) ou encore Lons-le-Saunier (39). Cependant,  
17 villes moyennes voient leur climat vélo se dégrader depuis 2021, rappelant que  
les efforts doivent être constants et adaptés aux besoins locaux.

Les petites villes et les communes de banlieue
La progression du climat vélo reste plus modeste (+6 %), mais permet malgré 
tout d’atteindre une moyenne encourageante de 3,16 au sein de ces deux caté­
gories. Plusieurs communes de banlieue, situées à proximité de grandes villes ou 
de villes moyennes, bénéficient elles aussi d’un climat vélo amélioré (Thaon-les- 
Vosges + 32 %, Charenton-le-Pont +29 %, Villeneuve-d’Ascq +14 %), ce qui suggère 
un développement en tache d’huile du climat vélo. Beaucoup de petites villes font 
leur entrée dans le palmarès (+174 communes). Les communes qui s’en sortent le 
mieux appartiennent souvent à des intercommunalités engagées dans une poli-
tique cyclable ambitieuse, à l’image de la communauté de communes d’Erdre et 
Gesvres, qui a lancé un vaste réaménagement de son territoire en faveur du vélo.

Les bourgs et villages 

Un léger recul à surveiller, car c’est la seule catégorie à connaître une baisse  
du climat vélo. Cette baisse reflète l’élargissement de l’échantillon des bourgs  
et villages (+72 %). Ces résultats traduisent la difficulté de territoires encore forte-
ment marqués par la dépendance à l’automobile et éloignés de la solution vélo. 
Leur faible dynamique montre qu’il est urgent de les accompagner dans le déve-
loppement d’alternatives crédibles et sécurisées.

-1 % des bourgs et villages
+6 % des petites villes
+8 % des villes moyennes
+6 % des communes  
de banlieue
+10 % des grandes villes 

Évolution du climat vélo par 
catégories depuis 2021

LE CLIMAT VÉLO MOYEN PAR CATÉGORIES EN 2025

ENSEIGNEMENTS NATIONAUX
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ENSEIGNEMENTS NATIONAUX

Atlantique vs Sud-Est : la carte inégale du climat vélo

• �L’évolution du climat vélo n’est pas homogène sur le 
territoire. La distribution régionale des communes 
qualifiées révèle que le quart sud-est de la France 
métropolitaine décroche (PACA, Corse) malgré 
une évolution positive (respectivement 7 et 11 %). 

• �Une partie de la façade atlantique confirme 
son dynamisme  en matière de vélo  : les com-
munes des Pays de la Loire, de la Bretagne et 
de la région Aquitaine affichent en moyenne 
les meilleures notes. Elles sont talonnées par les 
communes des régions Auvergne-Rhône-Alpes 
et Grand Est. L’Île-de-France est dans une posi-
tion d’équilibre, avec des communes ayant une 
note moyenne de 3,15 (+7 % par rapport à 2021).

• �Les communes de l’île de la Réunion, dont 13 des  
24 communes sont qualifiées, bénéficient de l’évolu­
tion régionale la plus marquée (+18 % en moyenne). 

Région Climat Vélo  
2025

Nb de communes 
qualifiées 

% évolution 
2021

Pays de la Loire 3,42 286 +3 %

Bretagne 3,35 242 +5 %

Nouvelle Aquitaine 3,35 198 +4 %

Auvergne - Rhône - Alpes 3,34 320 +5 %

Grand Est 3,23 127 +2 %

Centre - Val de Loire 3,21 103 +6 %

Normandie 3,19 160 +6 %

Île-de-France 3,15 460 +7 %

Occitanie 3,12 289 +7 %

Bourgogne - 
Franche-Comté 3,11 83 +3 %

Hauts-de-France 3,1 251 +6 %

Outre-Mer 2,74 19 -5 %

Provence - Alpes 
- Côtes d'Azur 2,73 101 +7 %

Corse 2,46 6 +11 %

Moyenne du climat vélo des communes à l’échelle régionale
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PROVENCE - ALPES
- CÔTE D’AZUR

HAUTS-DE-FRANCE

GRAND EST

OCCITANIE 

NOUVELLE-AQUITAINE
AUVERGNE - RHÔNE

- ALPES

BOURGOGNE -
FRANCHE-COMTÉ

BRETAGNE

PAYS DE LA LOIRE CENTRE - 
VAL DE LOIRE

NORMANDIE
ÎLE-DE-FRANCE 

OUTRE-MER

LA RÉUNION

NOUVELLE CALÉDONIE

< 2,5

2,5 > note < 2,8

2,8 > note < 3

3 > note < 3,12 

3,15 > note < 3,25

3,25 > note < 3,5
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OÙ CONCENTRER LES EFFORTS POUR TRANSFORMER 
NOS TERRITOIRES

Des milliers de zones  
stratégiques mises en lumière 

par le Baromètre vélo

La majorité des lieux-clés de ces zones identifiée 
par les cyclistes se situe à moins de 50 mètres 
d’un axe structurant du territoire (liaison principale 
ou régionale). Ces lieux doivent devenir des points 
d’attention majeurs pour les collectivités et l’État, 
sans quoi le climat vélo ne pourra pas s’améliorer.

Depuis 2019, le Baromètre vélo permet de révéler la géographie prioritaire du vélo en France grâce à une carte citoyenne participative, disponible sur la plate-
forme barometre-velo.fr. Plus de 1,1 million de points ont été identifiés par les contributeur·rices durant cette 4e édition du Baromètre vélo. 

Les contributions mettent en évidence à la fois des manques d’aménagements ou des points jugés dangereux (58 %), des besoins en stationnement vélo (18 %), 
mais aussi des améliorations déjà remarquées (24 %).

L’ACCÈS AUX LIEUX DU QUOTIDIEN,  
UN PARCOURS D’OBSTACLES

43 % des points dangereux recensés se situent à 
moins de 50 mètres d’un équipement de santé 
(131 000 contributions), de commerces (104 000 
contributions) ou encore d’un lieu d’enseigne-
ment (13 000 contributions). 

 

Lieu-clé à équiper en stationement
Lieu-clé à aménager en priorité
Lieu-clé à tranformer positivement



1919
Baromètre vélo 2025 / Où concentrer les efforts pour transformer nos territoires

Plus de 2 500 alertes  
pour les collectivités et l’État

Ponts, axes structurants, parvis de gare, axes 
menant au centre-ville : les lieux-clés identifiés dans 
le Baromètre vélo révèlent très finement les sites 
stratégiques à aménager ou à réaménager dans les 
prochaines années pour rendre possible et amélio-
rer la pratique du vélo. 2 553 lieux-clés à aménager, 
répartis dans 700 communes, ont été identifiés. 

À l’échelle nationale, ce sont certains axes majeurs 
parisiens qui obtiennent le plus de contributions 
négatives, le boulevard Magenta (1 638 contribu-
tions) et le boulevard Sébastopol (1 509 contribu-
tions), suivis de près par l’avenue du Prado à Marseille  
(732 contributions), ainsi que la place Marcel Sembat  
à Boulogne-Billancourt (698 contributions). Ce classe
ment est à relativiser au regard du nombre élevé de 
contributions dans ces communes.

Si l’on compare le nombre total de contributions 
par commune, d’autres points dangereux émer-
gent nationalement et objectivent les difficultés 
rencontrées par les cyclistes dans les communes 
périurbaines et rurales : le pont de la Deule dans 
la commune de Don (59), la route de Montélimar 
à proximité d’Aubenas (07) ou encore la route de  
Grenoble à Saint-Marcellin (38) sont en tête des 
contributions.

Quand les politiques locales 
portent leurs fruits

À côté des lieux à aménager, le Baromètre vélo met 
également en lumière 930 sites où les conditions 
de déplacement se sont nettement améliorées 
depuis 2021, répartis dans près de 320 communes. 
Ces transformations remarquées par les cyclistes 
témoignent de la montée en puissance des politi­
ques locales en faveur du vélo et des changements 
concrets observés par les usager·ères. 

La « Voie Lyonnaise » n°1 située sur le quai de Rhône 
à Lyon (2 509 contributions) suivie par l’hypercentre 
toulousain (1  273 contributions) et la rue de Rivoli 
parisienne (831 contributions) obtiennent les contri-
butions positives les plus nombreuses. En pourcen-
tage de contributions communales, la transforma
tion du Pont Simone-Veil à Bègles (33) arrive en tête, 
suivie de deux axes parisiens : l’avenue Sébastopol 
et le boulevard Bonne-Nouvelle à Paris (75).

Quand un même lieu  
divise les cyclistes 

Un certain nombre de lieux sont identifiés à la fois 
comme des réussites et comme des lieux probléma-
tiques. Cette superposition traduit des avis divisés de 
la part des cyclistes sur de nouveaux aménagements : 
si certain·es y voient un progrès notable, d’autres 
considèrent que ces réalisations restent insuffisantes 
ou inadaptées. Ce constat illustre les débats autour 
des choix d’aménagement et souligne l’importance 
de poursuivre l’adaptation des infrastructures aux 
besoins réels des usager·ères. Certains aménage-
ments nouvellement créés ne sont pas adaptés à la 
pratique des moins aguerris à vélo (notamment les 
enfants et les seniors). Cela démontre l’importance 
de la concertation citoyenne et de l’association  
des représentants des usager·ères dans la création 
de ces aménagements cyclables.  

Exemple : la requalification récente du cours Gambetta 
situé à Montpellier concentre des avis mitigés des cyclistes. 
Un constat qui fait écho à celui de l’association locale  
Vélocité Montpellier qui identifie, sur son observatoire du 
plan vélo, « un conflit d’usage » sur cet axe. Le Baromètre 
vélo apparaît comme un outil précieux pour les collectivi
tés, leur permettant d’identifier ces tensions et d’y apporter 
des solutions.

OÙ CONCENTRER LES EFFORTS POUR TRANSFORMER  
NOS TERRITOIRES
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TROIS FOIS PLUS D’AVIS FAVORABLES 
PRÈS DES AMÉNAGEMENTS  

FINANCÉS PAR L’ÉTAT

Les avis positifs des citoyens du Baromètre 
vélo sont trois fois plus présents à proxi-
mité d’un aménagement réalisé dans le 
cadre du Fonds « Mobilité Actives » qu’à 
proximité d’autres aménagements favo-
rables à la pratique du vélo. Ces résultats 
démontrent une association positive entre 
l’action financière de l’État et la perception 
favorable des aménagements cyclables. 

De 2018 jusqu’à 2024, les collectivités terri-
toriales engagées dans le développement 
d’aménagement pouvaient bénéficier du 
fonds national « mobilités actives » (FMA) 
cofinançant leur projet d’aménagement 
cyclable. Cette action phare du Plan Vélo 
national a permis de co-financer plus de 
1 178 projets partout en France. Ce cofinan
cement impliquait le respect d’un cahier 
des charges techniques stricte développé 
par le CEREMA.

OÙ CONCENTRER LES EFFORTS POUR TRANSFORMER 
NOS TERRITOIRES

Plus de 1 300 lieux à équiper en stationnement vélo 

Malgré la progression du développement du stationnement vélo en France, l’espace public, selon les habitant·es, 
est encore très insuffisamment équipé pour assurer le stationnement vélo. 1 344 lieux-clés manquant de station-
nement ont été identifiés par les cyclistes dans près de 594 communes.

Les contributions les plus importantes concernent surtout les centres-villes des plus grandes villes : Grenoble (983 
contributions), Nantes (875 contributions) ou encore Toulouse (831 contributions) et Montpellier (756 contributions).

Les gares, qu’elles soient nationales ou locales, concentrent également de nombreux besoins en stationnement 
vélo, 5 % des signalements étant situés à moins de 100 mètres d’une gare. Le classement des 10 gares les plus 
signalées montre que certaines grandes gares du territoire — comme Grenoble, Marseille Saint-Charles ou Lyon 
Perrache — figurent parmi les points critiques. Ce constat s’applique également aux gares du quotidien, comme 
Houilles-Carrières-sur-Seine (78), Nogent-Le Perreux (94) ou la gare de la Soie à Vaulx-en-Velin (78). Ces sites 
traduisent un besoin important d’équipements pour favoriser l’intermodalité vélo-train sur l’ensemble du territoire.
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Transformer nos territoires par le vélo : trois leviers concrets

Un appel à l’action  
locale et nationale

Le Baromètre vélo 2025 confirme que l’implication des 
pouvoirs publics pour le vélo a un impact concret : les 
changements sont visibles au quotidien et reflétés dans 
les résultats de l’enquête. Les politiques cyclables sont 
donc non seulement utiles, mais visibles et valorisantes 
pour les élu·es qui les mettent en œuvre.

Pour transformer un territoire dès le début d’un mandat 
municipal, trois mesures simples et accessibles peuvent 
être mises en œuvre rapidement :
1. �Repenser la circulation et requalifier les routes exis­

tantes : mettre en place un plan de circulation et 
transformer des voiries déjà existantes pour créer des 
itinéraires sécurisés dédiés au vélo.

2. �Abaisser la vitesse à 30 km/h en ville : mesure simple, 
peu coûteuse et efficace, elle réduit les dangers, apaise 
la circulation et encourage les mobilités actives.

3. �Adapter et entretenir les aménagements : mettre 
en adéquation les infrastructures avec les nouveaux 
usages et assurer leur entretien régulier pour garantir 
sécurité et confort.

Ces propositions ne sont pas théoriques : elles décou
lent directement des enseignements du Baromètre vélo 
2025 et des demandes exprimées par les citoyennes et 
citoyens.

L’urgence d’apaiser  
et de protéger

Les résultats du Baromètre vélo 2025 montrent que trois 
quarts des cyclistes répondant·es ont vécu une situation 
de violence motorisée. Ces actes - agressions physiques  
ou comportements intimidants - affectent particulière-
ment les usager·ères vulnérables. La mort tragique du 
cycliste Paul Varry en octobre 2024 a rappelé combien 
ces violences ne peuvent être considérées comme des 
incidents isolés. Réduire les vitesses et développer des 
aménagements de qualité sont des réponses essen-
tielles, mais il faut également agir sur les comportements.

À l’échelle communale, former les élèves de CM1 et CM2 
au Savoir Rouler à Vélo* (SRAV) constitue une action 
concrète pour leur enseigner les bons réflexes, renforcer 
la sécurité et préparer de futurs usager·ères autonomes 
et responsables.

Un appel à l’État : ne pas laisser  
les collectivités seules

Les communes ne peuvent pas relever seules le défi 
du développement du vélo. L’abandon du Plan vélo 
constitue un véritable frein, en particulier pour les col-
lectivités qui ont pris du retard et qui ont besoin d’un 
appui technique et financier. Sans soutien national, 
nombre de territoires resteront bloqués dans leur trans-
formation. La FUB appelle donc au retour d’un grand 
plan vélo national, doté de moyens financiers ambi-
tieux, pour soutenir la transformation des territoires et 
permettre aux Françaises et Français de choisir le vélo 
comme mode de déplacement

* �Le Savoir Rouler à Vélo (SRAV) est un dispositif d’État lancé en 2018. Il a 
pour objectifs de former les élèves de 6 à 11 ans à la pratique sécurisée 
du vélo, d’acquérir des compétences techniques et de circulation, et 
de développer les bons réflexes pour circuler en autonomie et en sécu-
rité dans tous les environnements. L’objectif national est que 100 % des 
élèves soient formés d’ici 2027.

PLAIDOYER
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Palmarès Bourgs & villages

32 484

1 065

Notes par thématique

24,4M d’habitant·es

2,9M d’habitant·es

Quelques chiffres

Nombre de communes  
qualifiées au Baromètre

Top 3 de la catégorie

NOTRE-DAME- 
DE-MONTS

Première qualification

4,77

A+

A+

1

4,67
A+

2
SOULAC-SUR-MER

4,45

3

VIEUX-BOUCAU- 
LES-BAINS

Nombre de communes  
en France

0

1

2

3

Note moyenne 
3,5

4

5

6

Score
global

Services et
stationnements

Efforts de 
la commune

ConfortSécuritéRessenti
général

3,21
2,94

2,79 2,91 3,00 2,97

-1%

LOMPRET (3,46/D)
Meilleure évolution de la catégorie

C’est la seule catégorie à enregistrer une baisse 
du climat vélo. Cette évolution s’explique en partie 
par l’élargissement de l’échantillon (+ 72 % de 
communes qualifiées), mais elle traduit surtout un 
manque d’investissement et d’accompagnement, 
financier comme technique, de ces collectivités. 
Faute de soutien adapté, ces territoires restent 
fortement dépendants de la voiture individuelle 
et peinent à engager une véritable transition vers 
des politiques cyclables ambitieuses.

Analyse
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918

464

Notes par thématique

7,1M d’habitant·es

3,9M d’habitant·es

Quelques chiffres

Nombre de communes  
qualifiées au Baromètre

Top 3 de la catégorie

ANDERNOS-LES-BAINS
4,52

A

1

4,45
A

2
VAL-DE-REUIL

4,44
A

3

BRETIGNOLLES- 
SUR-MER

Nombre de communes  
en France

ANDRÉZIEUX-BOUTHÉON (3,48/D)
Meilleure évolution de la catégorie

0

1

2

3

Note moyenne 
3,5

4

5

6

Score
global

Services et
stationnements

Efforts de 
la commune

ConfortSécuritéRessenti
général

3,28
2,99 3,04 3,14 3,36 3,16

+6%

Beaucoup de petites villes font leur entrée dans 
le palmarès (+ 174 communes). Celles qui tirent 
leur épingle du jeu appartiennent souvent à des 
intercommunalités dotées d’une politique cyclable 
ambitieuse.

AnalysePalmarès Petites villes
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Palmarès Communes de banlieue

1 258

855

Notes par thématique

18,9M d’habitant·es

15,5M d’habitant·es

Quelques chiffres

Nombre de communes  
classées au Baromètre

Top 3 de la catégorie

Nombre de communes  
en France

SAINT-AUBIN- 
DE-MÉDOC

4,72
A+

A+A+

1

4,67

2

LE BOURGET- 
DU-LAC

4,64

3

LE TEICH

BALLAINVILLIERS (3,10/E)
Meilleure évolution de la catégorie

0

1

2

3

Note moyenne 
3,5

4

5

6

Score
global

Services et
stationnements

Efforts de 
la commune

ConfortSécuritéRessenti
général

3,23
3,03 3,05

3,06 3,38 3,15

+8%

La progression du climat vélo y est plus modeste 
mais reste encourageante. De nombreuses 
communes de banlieue, situées à proximité 
immédiate de grandes villes ou de villes 
moyennes, profitent des améliorations réalisées 
dans ces pôles urbains. Elles bénéficient ainsi de 
la dynamique existante et peuvent, à leur échelle, 
compléter et prolonger les aménagements déjà 
en place.

Analyse
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268

223

Notes par thématique

7,9M d’habitant·es

7M d’habitant·es

Quelques chiffres

Nombre de communes  
qualifiées au Baromètre

Top 3 de la catégorie

Nombre de communes  
en France

BOURG-EN-BRESSE
4,32

B
B

1

4,16

2
LA ROCHELLE

4,15

3

GUJAN-MESTRAS

A

SAINT-QUENTIN (3,20/D)
Meilleure évolution de la catégorie

0

1

2

3

Note moyenne 
3,5

4

5

6

Score
global

Services et
stationnements

Efforts de 
la commune

ConfortSécuritéRessenti
général

3,27

2,89 3,13 3,18
3,78 3,25

+8%

Les villes moyennes enregistrent globalement 
une évolution positive du climat vélo par rapport 
à l’édition de 2021, avec près de 20 % de hausse 
de la note globale pour certaines communes. 
Cependant, 17 villes moyennes voient leur climat 
vélo se dégrader depuis 2021, rappelant que les 
efforts doivent être constants et adaptés aux 
besoins locaux.

AnalysePalmarès Villes moyennes



26
Baromètre vélo 2025 / Palmarès par catégorieBaromètre vélo 2025 / Palmarès par catégorie

Palmarès Grandes villes

37

37

Notes par thématique

6,1M d’habitant·es

6,1M d’habitant·es

Quelques chiffres

Nombre de communes  
qualifiées au Baromètre

Top 3 de la catégorie

Nombre de communes  
en France

GRENOBLE
4,37 B

1

4,15
B

2
RENNES

4,05

3

STRASBOURG

CLERMONT-FERRAND  (3,48/D)
Meilleure évolution de la catégorie

A

0

1

2

3

Note moyenne 
3,5

4

5

6

Score
global

Services et
stationnements

Efforts de 
la commune

ConfortSécuritéRessenti
général

3,49
3,22 3,45

3,58 4,09
3,56

+10%

Les grandes villes confirment leur rôle de 
locomotives du vélo en France. Strasbourg et 
Grenoble restent des références historiques, 
mais de nouvelles communes se distinguent 
(Clermont-Ferrand, Lyon et Toulouse) et affichent 
des progressions remarquables. Ces résultats 
montrent que lorsqu’une ville investit dans le vélo, 
les effets sont rapides et visibles. Les cyclistes 
bénéficient d’infrastructures plus sûres, continues 
et confortables, favorisant la pratique quotidienne. 

Analyse
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Communes Climat 
vélo

Note 
glob. 
2025

Note 
glob. 
2021

Evolution 
2021-
2025

Nbre de  
réponses 
valides

Notre-Dame-de-
Monts (85)

A+ 4,77 / / 46

Vieux-Boucau- 
les-Bains (40)

A+ 4,67 4,60 1 % 78

Soulac-sur-Mer (33) A 4,45 4,13 8 % 60

Le Verdon-sur-Mer (33) A 4,44 3,59 24 % 32

Le Touquet- 
Paris-Plage (62)

A 4,44 4,22 5 % 79

Le Trait (76) A 4,43 / / 35

Bram (11) A 4,41 / / 68

Leucate (11) A 4,40 / / 31

Montmorot (39) A 4,36 / / 45

Portiragnes (34) A 4,35 / / 36

Bourgs et villages

Communes Climat 
vélo

Note 
glob. 
2025

Note 
glob. 
2021

Evolution 
2021-
2025

Nbre de  
réponses 
valides

Grenoble (38) A 4,37 4,21 4 % 2 432

Strasbourg (67) B 4,15 4,18 -1 % 1 701

Rennes (35) B 4,05 3,74 8 % 2 267

Lyon (69) B 4,03 3,51 15 % 5 903

Annecy (74) C 3,90 3,69 6 % 1 288

Tours (37) C 3,89 3,46 12 % 1 164

Nantes (44) C 3,88 3,64 7 % 3 354

Bordeaux (33) C 3,72 3,40 10 % 1 770

Caen (14) C 3,70 3,38 9 % 1 349

Besançon (25) C 3,67 3,17 16 % 620

Grandes villes

Communes Climat 
vélo

Note 
glob. 
2025

Note 
glob. 
2021

Evolution 
2021-
2025

Nbre de  
réponses 
valides

Saint-Aubin- 
de-Médoc (33)

A+ 4,72 4,89 -3 % 62

Le Teich (33) A+ 4,67 4,54 3 % 73

Le Bourget- 
du-Lac (73)

A+ 4,64 4,18 11 % 143

Lieusaint (77) A 4,49 3,96 14 % 81

Le Soler (66) A 4,40 3,52 25 % 50

Meylan (38) A 4,32 4,17 4 % 157

Coudekerque- 
Branche (59)

B 4,29 3,70 16 % 58

Oberhausbergen (67) B 4,29 4,03 6 % 57

Séné (56) B 4,26 4,47 -5 % 183

Jacou (34) B 4,24 3,91 9 % 116

Communes de banlieue

Communes Climat 
vélo

Note 
glob. 
2025

Note 
glob. 
2021

Evolution 
2021-
2025

Nbre de  
réponses 
valides

Bourg-en-Bresse (01) A 4,32 3,87 12 % 411

Gujan-Mestras (33) B 4,16 3,22 29 % 115

La Rochelle (17) B 4,15 4,10 1 %  1 194

Cherbourg-en- 
Cotentin (50)

B 4,11 3,23 27 % 598

Chambéry (73) B 4,06 3,83 6 % 131

Château-Gontier- 
sur-Mayenne (53)

B 3,99 3,29 21 % 140

La Flèche (72) B 3,91 3,70 6 % 122

Épinal (88) B 3,90 3,23 21 % 164

Dunkerque (59) C 3,90 3,60 8 % 291

Les Herbiers (85) C 3,89 3,24 20 % 159

Villes moyennes

Communes Climat 
vélo

Note 
glob. 
2025

Note 
glob. 
2021

Evolution 
2021-
2025

Nbre de  
réponses 
valides

Andernos-les- 
Bains (33)

A 4,52 3,94 15 % 106

Bretignolles-sur- 
Mer (85)

A 4,45 4,53 -2 % 114

Val-de-Reuil (27) A 4,44 4,47 -1 % 55

Acigné (35) A 4,37 3,63 20 % 107

Mèze (34) A 4,35 3,86 13 % 114

Lacanau (33) A 4,32 4,30 1 % 89

Saint-Cyprien (66) A 4,32 / / 50

Tarnos (40) B 4,30 3,25 32 % 105

Saint-Jean- 
de-Monts (85)

B 4,27 4,53 -6 % 74

Lège-Cap-Ferret (33) B 4,27 3,42 25 % 58

Petites villes

/ = Absence de note en 2021.

Top 10 par catégorie





Auvergne-Rhône-Alpes / 45 835 participations

29

Augmentation par rapport à 2021 : + 30 %

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+
A
B
C
D
E
F
G

Baromètre vélo 2025 / Climat cyclable par région

LE BOURGET-DU-LAC
3e de la catégorie  

Communes de banlieue

4,64
A+

1

4,37
A

2

MEYLAN
6e de la catégorie 

Communes de banlieue

4,32
A

3

Top 3 des communes de la région

Profil des  
répondant·es cyclistes

46 % de femmes
54 % d’hommes

29 % de 45-54 ans
21 % de 35-44 / 55-64 ans

45-54 
ans

Tranches d’âge qui ont le plus répondu

Répartition par genre 

Motifs d’usage principaux

Notes par thématique sur les 3 éditions
2017 2019 2021 2025

GRENOBLE
1re de la catégorie  

Grandes villes

0

1

2

3

4

5

6

Score
global

Services et
stationnements

Efforts de 
la commune

ConfortSécuritéRessenti
général

2,883,15
2,92

2,98 3,33
3,05Note moyenne 

3,5

Découvrez l’intégralité des communes qualifiées de votre région dans notre index en page 57.

• Aller au travail ou à l’école
• Déplacements utilitaires
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Baromètre vélo 2025 / Climat cyclable par région

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+
A
B
C
D
E
F
G

Bourgogne-Franche-Comté / 11 090 participations
Augmentation par rapport à 2021 : + 58 %

MONTMOROT
9e de la catégorie 
Bourgs et villages

4,36
A

4,03
B

2

GIROMAGNY
84e de la catégorie 
Bourgs et villages

3,85
C

3

48 % de femmes
52 % d’hommes

26 % de 45-54 ans
21 % de 55-64 ans

45-54 
ans

Tranches d’âge qui ont le plus répondu

Motifs d’usage principaux

SAINT-RÉMY
25e de la catégorie  

Communes de banlieue

1

Top 3 des communes de la région

Profil des  
répondant·es cyclistes

Répartition par genre 

Découvrez l’intégralité des communes qualifiées de votre région dans notre index en page 62.

Notes par thématique sur les 4 éditions
2017 2019 2021 2025

0

1

2

3

4

5

6

Score
global

Services et
stationnements

Efforts de 
la commune

ConfortSécuritéRessenti
général

3,23
2,96

2,90 3,03 3,28
3,08Note moyenne 

3,5

• Aller au travail ou à l’école
• Déplacements utilitaires
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Baromètre vélo 2025 / Climat cyclable par région

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+
A
B
C
D
E
F
G

Baisse par rapport à 2021 : - 1 %
Bretagne / 26 422 participations

50 % de femmes
50 % d’hommes

Tranches d’âge qui ont le plus répondu

Motifs d’usage principaux

2

SAINT-LUNAIRE
19e de la catégorie 
Bourgs et villages

4,25
B

3
1

Top 3 des communes de la région

Profil des  
répondant·es cyclistes

Répartition par genre 

Découvrez l’intégralité des communes qualifiées de votre région dans notre index en page 64.

Notes par thématique sur les 4 éditions
2017 2019 2021 2025

Note moyenne 
3,5

0

1

2

3

4

5

6

Score
global

Services et
stationnements

Efforts de 
la commune

ConfortSécuritéRessenti
général

3,41
3,06 3,10 3,24 3,44

3,25
27 % de 45-54 ans
22 % de 55-64 ans

45-54 
ans

• Aller au travail ou à l’école
• Déplacements utilitaires

4,37
A

ACIGNÉ
4e de la catégorie 

Petites villes
SÉNÉ

9e de la catégorie 
Communes de banlieue

4,26
B

ÎLE-DE-BRÉHAT (4,69/A+)
Meilleure note de Bretagne - Hors classement général
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Baromètre vélo 2025 / Climat cyclable par région

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+
A
B
C
D
E
F
G

Augmentation par rapport à 2021 : + 30 %
Centre-Val de Loire / 11 767 participations

52 % de femmes
48 % d’hommes

Tranches d’âge qui ont le plus répondu

Motifs d’usage principaux

LE COUDRAY
11e de la catégorie 

Communes de banlieue

4,23
4,16

B

2

CHÉDIGNY
46e de la catégorie 
Bourgs et villages

4,07
B

FOSSÉ
29e de la catégorie 
Bourgs et villages

Top 3 des communes de la région

Profil des  
répondant·es cyclistes

Répartition par genre 

Découvrez l’intégralité des communes qualifiées de votre région dans notre index en page 68.

B

Notes par thématique sur les 4 éditions
2017 2019 2021 2025

Note moyenne 
3,5

0

1

2

3

4

5

6

Score
global

Services et
stationnements

Efforts de 
la commune

ConfortSécuritéRessenti
général

3,35
3,03

3,00 3,08
3,13 3,12

1
3

27 % de 45-54 ans
22 % de 55-64 ans

45-54 
ans

• Aller au travail ou à l’école
• Déplacements utilitaires
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Baromètre vélo 2025 / Climat cyclable par région

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+
A
B
C
D
E
F
G

Baisse par rapport à 2021 : - 10 %
Corse / 1 057 participations

47 % de femmes
53 % d’hommes

Tranches d’âge qui ont le plus répondu

Motifs d’usage principaux

AJACCIO
199e de la catégorie 

Villes moyennes

2,61
F

2,57
F

2

BASTIA
212e de la catégorie 

Villes moyennes

2,44
F

3

L’ÎLE-ROUSSE
848e de la catégorie 

Bourgs et villages

1

Top 3 des communes de la région

Profil des  
répondant·es cyclistes

Répartition par genre 

Découvrez l’intégralité des communes qualifiées de votre région dans notre index en page 70.

Notes par thématique sur les 4 éditions
2017 2019 2021 2025

Note moyenne 
3,5

0

1

2

3

4

5

6

Score
global

Services et
stationnements

Efforts de 
la commune

ConfortSécuritéRessenti
général

2,51
2,16 2,00 2,16

2,88

2,34
25 % de 45-54 ans
22 % de 55-64 ans

45-54 
ans

• Aller au travail ou à l’école
• Sport, balade, tourisme
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Baromètre vélo 2025 / Climat cyclable par région

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+
A
B
C
D
E
F
G

Augmentation par rapport à 2021 : + 7 %
Grand Est / 16 808 participations

47 % de femmes
53 % d’hommes

Tranches d’âge qui ont le plus répondu

Motifs d’usage principaux

OBERHAUSBERGEN
8e de la catégorie 

Communes de banlieue

4,29
B

4,23
B

2

MOLSHEIM
16e de la catégorie 

Petites villes

4,17
B

3

DORLISHEIM
21e de la catégorie 
Bourgs et villages

1

Top 3 des communes de la région

Profil des  
répondant·es cyclistes

Répartition par genre 

Découvrez l’intégralité des communes qualifiées de votre région dans notre index en page 71.

Notes par thématique sur les 4 éditions
2017 2019 2021 2025

Note moyenne 
3,5

0

1

2

3

4

5

6

Score
global

Services et
stationnements

Efforts de 
la commune

ConfortSécuritéRessenti
général

3,20
3,00 3,09

3,00 3,30
3,12 27 % de 45-54 ans

21 % de 55-64 ans
45-54 

ans

• Aller au travail ou à l’école
• Déplacements utilitaires
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Baromètre vélo 2025 / Climat cyclable par région

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+
A
B
C
D
E
F
G

Augmentation par rapport à 2021 : + 30 %
Hauts-de-France / 22 584 participations

49 % de femmes
51 % d’hommes

Tranches d’âge qui ont le plus répondu

Motifs d’usage principaux

4,12
B

2 3

LAIGNEVILLE
39e de la catégorie 
Bourgs et villages

1

Top 3 des communes de la région

Profil des  
répondant·es cyclistes

Répartition par genre 

Découvrez l’intégralité des communes qualifiées de votre région dans notre index en page 73.

LE TOUQUET- 
PARIS-PLAGE

5e de la catégorie 
Bourgs et villages

4,44
A

COUDEKERQUE- 
BRANCHE

7e de la catégorie 
Communes de banlieue

4,29
B

Notes par thématique sur les 4 éditions
2017 2019 2021 2025

Note moyenne 
3,5

0

1

2

3

4

5

6

Score
global

Services et
stationnements

Efforts de 
la commune

ConfortSécuritéRessenti
général

3,24
3,00

2,98 3,02
3,03

3,05 30 % de 45-54 ans
23 % de 55-64 ans

45-54 
ans

• Aller au travail ou à l’école
• Déplacements utilitaires
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Baromètre vélo 2025 / Climat cyclable par région

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+
A
B
C
D
E
F
G

Île-de-France / 66 182 participations
Augmentation par rapport à 2021 : + 19 %

48 % de femmes
52 % d’hommes

Tranches d’âge qui ont le plus répondu

Motifs d’usage principaux

Top 3 des communes de la région

LIEUSAINT
4e de la catégorie 

Communes de banlieue

4,49
A

4,32
A

2

TOURNAN-EN-BRIE
19e de la catégorie 

Petites villes

4,16
B

3

LES LOGES-EN-JOSAS
12e de la catégorie 
Bourgs et villages

1
Profil des  

répondant·es cyclistes
Répartition par genre 

Découvrez l’intégralité des communes qualifiées de votre région dans notre index en page 77.

Notes par thématique sur les 4 éditions
2017 2019 2021 2025

Note moyenne 
3,5

0

1

2

3

4

5

6

Score
global

Services et
stationnements

Efforts de 
la commune

ConfortSécuritéRessenti
général

3,14
2,94

2,81 2,87 3,02
2,96 29 % de 45-54 ans

24 % de 55-64 ans
45-54 

ans

• Aller au travail ou à l’école
• Déplacements utilitaires
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Baromètre vélo 2025 / Climat cyclable par région

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+
A
B
C
D
E
F
G

Normandie / 17 124 participations
Augmentation par rapport à 2021 : + 33 %

51 % de femmes
49 % d’hommes

Tranches d’âge qui ont le plus répondu

Motifs d’usage principaux

VAL-DE-REUIL
3e de la catégorie 

Petites villes

4,44
A

4,43
A

2 3

LE TRAIT
6e de la catégorie 
Bourgs et villages

1

Top 3 des communes de la région

Profil des  
répondant·es cyclistes

Répartition par genre 

Découvrez l’intégralité des communes qualifiées de votre région dans notre index en page 85.

4,26
B

DUCLAIR
16e de la catégorie 
Bourgs et villages

Notes par thématique sur les 4 éditions
2017 2019 2021 2025

Note moyenne 
3,5

0

1

2

3

4

5

6

Score
global

Services et
stationnements

Efforts de 
la commune

ConfortSécuritéRessenti
général

3,22
2,94

2,87 3,04 3,13 3,04 26 % de 45-54 ans
23 % de 55-64 ans

45-54 
ans

• Aller au travail ou à l’école
• Déplacements utilitaires
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Baromètre vélo 2025 / Climat cyclable par région

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+
A
B
C
D
E
F
G

Nouvelle-Aquitaine / 24 550 participations
Augmentation par rapport à 2021 : + 9 %

51 % de femmes
49 % d’hommes

Tranches d’âge qui ont le plus répondu

Motifs d’usage principaux

SAINT-AUBIN- 
DE-MÉDOC
1re de la catégorie 

Communes de banlieue

4,72
A+

2 3
1

Top 3 des communes de la région

Profil des  
répondant·es cyclistes

Répartition par genre 

Découvrez l’intégralité des communes qualifiées de votre région dans notre index en page 88.

4,67
A+

VIEUX-BOUCAU- 
LES-BAINS
2e de la catégorie  
Bourgs et villages

LE TEICH
2e de la catégorie 

Communes de banlieue

4,67
A+

Notes par thématique sur les 4 éditions
2017 2019 2021 2025

Note moyenne 
3,5

0

1

2

3

4

5

6

Score
global

Services et
stationnements

Efforts de 
la commune

ConfortSécuritéRessenti
général

3,42
3,11 3,20 3,29 3,55

3,32
26 % de 45-54 ans
22 % de 55-64 ans

45-54 
ans

• Aller au travail ou à l’école
• Déplacements utilitaires
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Baromètre vélo 2025 / Climat cyclable par région

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+
A
B
C
D
E
F
G

Augmentation par rapport à 2021 : + 21 %
Occitanie / 34 403 participations

49 % de femmes
51 % d’hommes

Tranches d’âge qui ont le plus répondu

Motifs d’usage principaux

Top 3 des communes de la région

BRAM
7e de la catégorie 
Bourgs et villages

4,41
A

4,40
A

2

LE SOLER
5e de la catégorie 

Communes de banlieue

4,40
A

3

LEUCATE
8e de la catégorie 
Bourgs et villages

1
Profil des  

répondant·es cyclistes
Répartition par genre 

Découvrez l’intégralité des communes qualifiées de votre région dans notre index en page 92.

Notes par thématique sur les 4 éditions
2017 2019 2021 2025

Note moyenne 
3,5

0

1

2

3

4

5

6

Score
global

Services et
stationnements

Efforts de 
la commune

ConfortSécuritéRessenti
général

3,23
2,91

2,86
3,01

3,06
3,01 27 % de 45-54 ans

22 % de 55-64 ans
45-54 

ans

• Aller au travail ou à l’école
• Déplacements utilitaires
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Baromètre vélo 2025 / Climat cyclable par région

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+
A
B
C
D
E
F
G

Outre-Mer / 2 304 participations
Baisse par rapport à 2021 : - 32 %

43 % de femmes
57 % d’hommes

29 % de 35-44 ans
26 % de 45-54 ans

35-44 
ans

Tranches d’âge qui ont le plus répondu

Motifs d’usage principaux

Top 3 des communes de la région

LE PORT (LA RÉUNION)

17e de la catégorie 
Villes moyennes

3,72
C

3,27
D

2

ENTRE-DEUX (LA RÉUNION)

554e de la catégorie 
Communes de banlieue

2,91
E

3

SAINT-PAUL (LA RÉUNION)

24e de la catégorie 
Grandes villes

1
Profil des  

répondant·es cyclistes
Répartition par genre 

Découvrez l’intégralité des communes qualifiées de votre région dans notre index en page 97.

Notes par thématique
2025

Note moyenne 
3,5

0

1

2

3

4

5

6

Score
global

Services et
stationnements

Efforts de 
la commune

ConfortSécuritéRessenti
général

3,00
2,75

2,44
2,53 2,96

2,74

• Aller au travail ou à l’école
• Déplacements utilitaires
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Baromètre vélo 2025 / Climat cyclable par région

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+
A
B
C
D
E
F
G

Pays de la Loire / 32 742 participations
Augmentation par rapport à 2021 : + 42 %

53 % de femmes
47 % d’hommes

• Aller au travail ou à l’école
• Déplacements utilitaires

Tranches d’âge qui ont le plus répondu

Motifs d’usage principaux

Top 3 des communes de la région

NOTRE-DAME- 
DE-MONTS
1re de la catégorie 
Bourgs et villages

4,77
A+

4,45
A

2

LA TRANCHE- 
SUR-MER

11e de la catégorie 
Bourgs et villages

4,33
A

3

BRETIGNOLLES- 
SUR-MER

2e de la catégorie  
Petites villes

1
Profil des  

répondant·es cyclistes
Répartition par genre 

Découvrez l’intégralité des communes qualifiées de votre région dans notre index en page 98.

Notes par thématique sur les 4 éditions
2017 2019 2021 2025

Note moyenne 
3,5

0
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Score
global

Services et
stationnements

Efforts de 
la commune

ConfortSécuritéRessenti
général

3,48
3,13 3,15 3,27 3,40

3,29
29 % de 45-54 ans
22 % de 55-64 ans

45-54 
ans
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Baromètre vélo 2025 / Climat cyclable par région

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+
A
B
C
D
E
F
G

Provence-Alpes-Côte d’Azur / 20 223 participations
Augmentation par rapport à 2021 : + 6 %

46 % de femmes
54 % d’hommes

Tranches d’âge qui ont le plus répondu

Motifs d’usage principaux

Top 3 des communes de la région

LA ROQUE-D’ANTHÉRON
27e de la catégorie 

Petites villes

4,05
B

3,94
B

2

CARQUEIRANNE
38e de la catégorie 

Communes de banlieue

3,94
B

3

VELLERON
71e de la catégorie 
Bourgs et villages

1
Profil des  

répondant·es cyclistes
Répartition par genre 

Découvrez l’intégralité des communes qualifiées de votre région dans notre index en page 103.

Notes par thématique sur les 4 éditions
2017 2019 2021 2025

Note moyenne 
3,5

0

1

2

3

4

5

6

Score
global

Services et
stationnements

Efforts de 
la commune

ConfortSécuritéRessenti
général

2,94
2,63

2,62 2,75 3,14
2,82 24 % de 45-54 ans

23 % de 55-64 ans
45-54 

ans

• Aller au travail ou à l’école
• Déplacements utilitaires



INDEX DES RÉGIONS QUALIFIÉES
Baromètre vélo 2025
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Baromètre vélo 2025 / Index des régions qualifiées

Auvergne-Rhône-Alpes

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G
Aiguilhe  
2,64 /Bourgs et villages

F

Aime-la-Plagne  
3,13 / Bourgs et villages

D

Aix-les-Bains  
3,63 / Villes moyennes

C

Alba-la-Romaine  
3,19 / Bourgs et villages

D

Albertville  
3,04 / Villes moyennes

E

Albigny-sur-Saône  
3,25 / Bourgs et villages

D

Ambérieu-en-Bugey  
3,01 / Petites villes

E

Andrézieux-Bouthéon  
3,48 / Petites villes

D

Annecy  
3,90 / Grandes villes

C

Annemasse  
2,99 / Villes moyennes

E

Annonay  
3,08 / Villes moyennes

E

Aouste-sur-Sye  
3,59 / Bourgs et villages

C

Archamps  
2,92 / Bourgs et villages

E

Aubenas  
2,69 / Petites villes

F

Aubière  
3,01 / Communes de banlieue

E

Aurec-sur-Loire  
3,06 / Petites villes

E

Aurillac  
3,11 / Villes moyennes

D

Autrans-Méaudre en Vercors  
3,51 / Bourgs et villages

C

Aydat  
3,50 / Bourgs et villages

C

Barberaz  
4,13 / Communes de banlieue

B

Barby  
4,02 / Bourgs et villages

B

Barraux  
2,46 / Bourgs et villages

F

Bas-en-Basset  
2,61 / Bourgs et villages

F

Bassens  
2,95 / Communes de banlieue

E

Beaumont  
2,54 / Communes de banlieue

F

Beauzac  
2,89 / Bourgs et villages

E

Belleville-en-Beaujolais  
3,20 / Petites villes

D

Bellignat  
3,18 / Bourgs et villages

D

Bernin  
3,02 / Bourgs et villages

E

Beynost  
2,78 / Bourgs et villages

E

Billom  
2,98 / Bourgs et villages

E

Boën-sur-Lignon  
2,38 / Bourgs et villages

F

Bonneville  
3,84 / Petites villes

C

Bourdeau  
3,67 / Bourgs et villages

C

Bourg-en-Bresse  
4,32 / Villes moyennes

A

Bourg-lès-Valence  
3,12 / Villes moyennes

D

Bourg-Saint-Maurice  
3,82 / Petites villes

C

Bourgoin-Jallieu  
3,05 / Villes moyennes

E

Brié-et-Angonnes  
2,45 / Bourgs et villages

F

Brignais  
3,35 / Petites villes

D

Brindas  
2,84 / Petites villes

E

Brioude  
2,74 / Petites villes

E

Brives-Charensac  
3,39 / Bourgs et villages

D

Bron  
3,31 / Communes de banlieue

D

Cailloux-sur-Fontaines  
2,72 / Bourgs et villages

E

Caluire-et-Cuire  
2,76 / Communes de banlieue

E

Cébazat  
3,18 / Communes de banlieue

D

Cessy  
3,24 / Communes de banlieue

D

Ceyrat  
2,75 / Communes de banlieue

E

Chabeuil  
2,87 / Petites villes

E

Chadrac  
2,26 / Bourgs et villages

G

Challes-les-Eaux  
3,24 / Communes de banlieue

D

Chamalières  
2,24 / Communes de banlieue

G

Chambéry  
4,06 / Villes moyennes

B

Chamonix-Mont-Blanc  
3,30 / Petites villes

D

Champagne-au-Mont-d’Or  
3,27 / Communes de banlieue

D

Champagnier  
3,11 / Bourgs et villages

D

Chapareillan  
2,50 / Bourgs et villages

F

Chaponost  
3,50 / Petites villes

D

Charbonnières-les-Bains  
3,02 / Communes de banlieue

E

Charly  
2,63 / Communes de banlieue

F

Chasselay  
2,30 / Bourgs et villages

F

Chassieu  
3,55 / Communes de banlieue

C

Châteauneuf-de-Galaure  
2,20 / Bourgs et villages

G
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Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G
Châtel-Guyon  
3,88 / Communes de banlieue

C

Chatte  
3,09 / Bourgs et villages

E

Chavanod  
3,94 / Bourgs et villages

B

Chazay-d’Azergues  
2,58 / Bourgs et villages

F

Chevry  
2,47 / Bourgs et villages

F

Choisy  
2,14 / Bourgs et villages

G

Claix  
2,72 / Communes de banlieue

E

Clermont-Ferrand  
3,48 / Grandes villes

D

Cognin  
3,04 / Communes de banlieue

E

Collonges-au-Mont-d’Or  
3,14 / Communes de banlieue

D

Collonges-sous-Salève  
2,59 / Bourgs et villages

F

Corbas  
3,01 / Communes de banlieue

E

Corenc  
3,07 / Communes de banlieue

E

Coublevie  
2,76 / Communes de banlieue

E

Cournon-d’Auvergne  
3,45 / Communes de banlieue

D

Coux  
2,68 / Bourgs et villages

F

Couzon-au-Mont-d’Or  
3,78 / Bourgs et villages

C

Craponne  
3,07 / Communes de banlieue

E

Craponne-sur-Arzon  
2,48 / Bourgs et villages

F

Crémieu  
2,79 / Bourgs et villages

E

Crest  
3,29 / Petites villes

D

Crolles  
3,74 / Petites villes

C

Curis-au-Mont-d’Or  
3,47 / Bourgs et villages

D

Dagneux  
2,94 / Bourgs et villages

E

Dardilly  
3,21 / Communes de banlieue

D

Davézieux  
2,34 / Bourgs et villages

F

Décines-Charpieu  
2,92 / Communes de banlieue

E

Die  
3,59 / Bourgs et villages

C

Dieulefit  
3,41 / Bourgs et villages

D

Divonne-les-Bains  
3,64 / Petites villes

C

Domène  
2,94 / Communes de banlieue

E

Drumettaz-Clarafond  
2,90 / Bourgs et villages

E

Échenevex  
2,38 / Bourgs et villages

F

Échirolles  
3,28 / Communes de banlieue

D

Écully  
3,19 / Communes de banlieue

D

Epagny Metz-Tessy  
3,81 / Communes de banlieue

C

Espaly-Saint-Marcel  
2,33 / Bourgs et villages

F

Évian-les-Bains  
3,33 / Petites villes

D

Eybens  
3,60 / Communes de banlieue

C

Ferney-Voltaire  
2,81 / Communes de banlieue

E

Feurs  
2,93 / Petites villes

E

Feyzin  
3,14 / Communes de banlieue

D

Fillière  
2,47 / Petites villes

F

Fontaine  
3,72 / Communes de banlieue

C

Fontaines-sur-Saône  
3,30 / Communes de banlieue

D

Fontanil-Cornillon  
3,67 / Bourgs et villages

C

Francheville  
2,73 / Communes de banlieue

E

Genas  
2,69 / Petites villes

F

Genay  
2,95 / Communes de banlieue

E

Gerzat  
2,78 / Communes de banlieue

E

Gex  
3,14 / Petites villes

D

Gières  
3,81 / Communes de banlieue

C

Gilly-sur-Isère  
3,37 / Bourgs et villages

D

Givors  
2,99 / Communes de banlieue

E

Goncelin  
2,81 / Bourgs et villages

E

Grenoble  
4,37 / Grandes villes

A

Grésy-sur-Aix  
3,68 / Communes de banlieue

C

Grézieu-la-Varenne  
3,45 / Petites villes

D

Guilherand-Granges  
3,98 / Petites villes

B

Hauterives  
2,62 / Bourgs et villages

F

Herbeys  
3,07 / Bourgs et villages

E

Heyrieux  
2,34 / Bourgs et villages

F

Irigny  
2,93 / Communes de banlieue

E

Issoire  
3,39 / Villes moyennes

D
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Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G
Jacob-Bellecombette  
2,98 / Communes de banlieue

E

Jarrie  
2,21 / Communes de banlieue

G

Jonage  
2,97 / Petites villes

E

L’Arbresle  
2,85 / Petites villes

E

L’Isle-d’Abeau  
3,60 / Villes moyennes

C

La Boisse  
2,37 / Bourgs et villages

F

La Buisse  
2,92 / Bourgs et villages

E

La Fouillouse  
3,49 / Communes de banlieue

D

La Motte-de-Galaure  
2,27 / Bourgs et villages

G

La Motte-Servolex  
3,83 / Communes de banlieue

C

La Mulatière  
2,68 / Communes de banlieue

F

La Ravoire  
3,59 / Communes de banlieue

C

La Roche-Blanche  
2,21 / Bourgs et villages

G

La Roche-sur-Foron  
2,47 / Petites villes

F

La Talaudière  
3,04 / Communes de banlieue

E

La Tour-de-Salvagny  
3,34 / Communes de banlieue

D

La Tour-du-Pin  
2,83 / Petites villes

E

La Tronche  
3,72 / Communes de banlieue

C

La Verpillière  
2,62 / Communes de banlieue

F

Langeac  
3,52 / Bourgs et villages

C

Le Bourget-du-Lac  
4,64 / Communes de banlieue

A+

Le Cendre  
3,58 / Communes de banlieue

C

Le Chambon-sur-Lignon  
3,05 / Bourgs et villages

E

Le Grand-Serre  
2,18 / Bourgs et villages

G

Le Pont-de-Claix  
3,83 / Communes de banlieue

C

Le Puy-en-Velay  
2,65 / Villes moyennes

F

Le Teil  
2,63 / Petites villes

F

Le Touvet  
2,95 / Bourgs et villages

E

Le Versoud  
3,53 / Bourgs et villages

C

Les Martres-de-Veyre  
2,92 / Bourgs et villages

E

Lezoux  
2,56 / Petites villes

F

Limonest  
2,58 / Communes de banlieue

F

Livron-sur-Drôme  
2,74 / Petites villes

E

Loriol-sur-Drôme  
2,74 / Petites villes

E

Lyon  
4,03 / Grandes villes

B

Marcy-l’Étoile  
2,92 / Communes de banlieue

E

Mauriac  
2,72 / Bourgs et villages

E

Mens  
3,36 / Bourgs et villages

D

Méry  
3,16 / Bourgs et villages

D

Meylan  
4,32 / Communes de banlieue

A

Meyzieu  
3,11 / Communes de banlieue

D

Millery  
3,10 / Bourgs et villages

D

Mions  
3,06 / Communes de banlieue

E

Miribel  
2,77 / Petites villes

E

Moirans  
2,99 / Communes de banlieue

E

Monistrol-sur-Loire  
2,17 / Petites villes

G

Montbonnot-Saint-Martin  
3,53 / Petites villes

C

Montbrison  
3,48 / Villes moyennes

D

Montélimar  
3,10 / Villes moyennes

D

Montluçon  
3,16 / Villes moyennes

D

Montluel  
2,57 / Petites villes

F

Montmélian  
3,23 / Bourgs et villages

D

Montmeyran  
3,29 / Bourgs et villages

D

Montréal-la-Cluse  
3,17 / Bourgs et villages

D

Morancé  
2,31 / Bourgs et villages

F

Moulins  
3,08 / Villes moyennes

E

Murianette  
3,28 / Bourgs et villages

D

Nantua  
3,01 / Bourgs et villages

E

Neuville-sur-Saône  
3,59 / Communes de banlieue

C

Neydens  
2,80 / Bourgs et villages

E

Neyron  
2,57 / Bourgs et villages

F

Noyarey  
3,39 / Bourgs et villages

D

Nyons  
2,99 / Petites villes

E

Orcet  
3,35 / Bourgs et villages

D
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Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G
Orléat  
2,43 / Bourgs et villages

F

Orliénas  
3,00 / Bourgs et villages

E

Ornex  
3,54 / Communes de banlieue

C

Oullins  
2,89 / Communes de banlieue

E

Oyonnax  
2,97 / Villes moyennes

E

Passy  
3,05 / Petites villes

E

Pierre-Châtel  
3,22 / Bourgs et villages

D

Pierrelatte  
3,13 / Petites villes

D

Plateau-des-Petites-Roches  
4,00 / Bourgs et villages

B

Poisat  
3,87 / Bourgs et villages

C

Poisy  
3,38 / Communes de banlieue

D

Poleymieux-au-Mont-d’Or  
2,35 / Bourgs et villages

F

Pont-du-Château  
2,99 / Petites villes

E

Pont-Salomon  
3,07 / Bourgs et villages

E

Pontcharra  
2,46 / Petites villes

F

Porte-de-Savoie  
2,82 / Bourgs et villages

E

Portes-lès-Valence  
3,14 / Petites villes

D

Prévessin-Moëns  
3,41 / Communes de banlieue

D

Privas  
3,13 / Petites villes

D

Publier  
2,60 / Petites villes

F

Pusignan  
2,62 / Bourgs et villages

F

Reignier-Ésery  
2,75 / Petites villes

E

Rillieux-la-Pape  
2,94 / Communes de banlieue

E

Riom  
3,30 / Villes moyennes

D

Rives  
2,28 / Communes de banlieue

G

Roanne  
3,02 / Villes moyennes

E

Romagnat  
2,73 / Communes de banlieue

E

Romans-sur-Isère  
3,16 / Villes moyennes

D

Royat  
2,12 / Communes de banlieue

G

Rumilly  
2,87 / Villes moyennes

E

Sain-Bel  
2,97 / Bourgs et villages

E

Saint-Alban-Leysse  
3,47 / Communes de banlieue

D

Saint-Baldoph  
3,60 / Bourgs et villages

C

Saint-Chamond  
3,56 / Communes de banlieue

C

Saint-Cyr-au-Mont-d’Or  
2,90 / Communes de banlieue

E

Saint-Didier-au-Mont-d’Or  
2,85 / Communes de banlieue

E

Saint-Donat-sur-l’Herbasse  
2,12 / Bourgs et villages

G

Saint-Égrève  
4,09 / Communes de banlieue

B

Saint-Étienne  
2,64 / Grandes villes

F

Saint-Étienne-de-Crossey  
2,79 / Bourgs et villages

E

Saint-Fons  
2,94 / Communes de banlieue

E

Saint-Genis-Laval  
3,37 / Communes de banlieue

D

Saint-Genis-les-Ollières  
2,91 / Communes de banlieue

E

Saint-Genis-Pouilly  
2,79 / Communes de banlieue

E

Saint-Georges-de-Commiers  
2,25 / Bourgs et villages

G

Saint-Germain-au-Mont-d’Or  
3,65 / Bourgs et villages

C

Saint-Gervais-les-Bains  
2,86 / Petites villes

E

Saint-Hilaire-du-Rosier  
3,71 / Bourgs et villages

C

Saint-Jean-Bonnefonds  
3,31 / Communes de banlieue

D

Saint-Jean-de-Gonville  
2,34 / Bourgs et villages

F

Saint-Jean-de-Maurienne  
2,57 / Petites villes

F

Saint-Jean-en-Royans  
2,66 / Bourgs et villages

F

Saint-Jorioz  
3,64 / Communes de banlieue

C

Saint-Julien-du-Serre  
2,84 / Bourgs et villages

E

Saint-Julien-en-Genevois  
3,07 / Villes moyennes

E

Saint-Just-Malmont  
2,47 / Bourgs et villages

F

Saint-Just-Saint-Rambert  
3,37 / Villes moyennes

D

Saint-Marcellin  
2,97 / Petites villes

E

Saint-Martin-d’Hères  
3,60 / Communes de banlieue

C

Saint-Martin-d’Uriage  
3,14 / Petites villes

D

Saint-Martin-le-Vinoux  
3,65 / Communes de banlieue

C

Saint-Maurice-de-Beynost  
2,97 / Bourgs et villages

E

Saint-Pal-de-Mons  
2,27 / Bourgs et villages

G

Saint-Paul-Trois-Châteaux  
2,66 / Petites villes

F
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Très favorable

Favorable
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Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G
Saint-Péray  
3,65 / Petites villes

C

Saint-Pierre-d’Albigny  
3,34 / Bourgs et villages

D

Saint-Priest  
2,79 / Communes de banlieue

E

Saint-Sauveur  
2,65 / Bourgs et villages

F

Saint-Uze  
2,10 / Bourgs et villages

G

Saint-Vallier  
2,90 / Bourgs et villages

E

Saint-Vérand  
3,76 / Bourgs et villages

C

Sainte-Foy-lès-Lyon  
3,35 / Communes de banlieue

D

Sallanches  
2,80 / Villes moyennes

E

Sassenage  
3,32 / Communes de banlieue

D

Sathonay-Camp  
3,39 / Communes de banlieue

D

Sathonay-Village  
2,20 / Bourgs et villages

G

Savigneux  
3,75 / Bourgs et villages

C

Sciez  
2,45 / Communes de banlieue

F

Ségny  
2,43 / Bourgs et villages

F

Sergy  
3,18 / Bourgs et villages

D

Sevrier  
3,75 / Communes de banlieue

C

Seyssinet-Pariset  
3,89 / Communes de banlieue

C

Seyssins  
3,55 / Communes de banlieue

C

Sonnaz  
2,88 / Bourgs et villages

E

Sorbiers  
3,59 / Communes de banlieue

C

Tarare  
2,51 / Petites villes

F

Tassin-la-Demi-Lune  
3,06 / Communes de banlieue

E

Theys  
2,28 / Bourgs et villages

G

Thiers  
2,59 / Petites villes

F

Thil  
3,16 / Bourgs et villages

D

Thoiry  
3,31 / Communes de banlieue

D

Thônes  
3,44 / Petites villes

D

Thonon-les-Bains  
2,83 / Villes moyennes

E

Tournon-sur-Rhône  
3,45 / Petites villes

D

Tramoyes  
2,68 / Bourgs et villages

F

Tresserve  
2,90 / Bourgs et villages

E

Trévoux  
2,94 / Petites villes

E

Tullins  
2,45 / Petites villes

F

Valence  
3,45 / Villes moyennes

D

Valleiry  
3,12 / Bourgs et villages

D

Vals-près-le-Puy  
2,45 / Bourgs et villages

F

Valserhône  
2,10 / Villes moyennes

G

Varces-Allières-et-Risset  
3,21 / Communes de banlieue

D

Vaulnaveys-le-Haut  
2,62 / Bourgs et villages

F

Vaulx-en-Velin  
2,79 / Communes de banlieue

E

Veigy-Foncenex  
2,04 / Bourgs et villages

G

Vénissieux  
2,92 / Communes de banlieue

E

Veyras  
3,10 / Bourgs et villages

E

Vic-le-Comte  
3,01 / Petites villes

E

Vichy  
3,57 / Villes moyennes

C

Vienne  
3,09 / Villes moyennes

E

Vif  
2,75 / Petites villes

E

Villard-Bonnot  
2,75 / Petites villes

E

Villars  
2,41 / Communes de banlieue

F

Villefontaine  
3,61 / Villes moyennes

C

Villefranche-sur-Saône  
2,51 / Communes de banlieue

F

Villette-d’Anthon  
3,31 / Petites villes

D

Villeurbanne  
3,62 / Communes de banlieue

C

Vimines  
2,37 / Bourgs et villages

F

Vinay  
2,87 / Bourgs et villages

E

Viuz-en-Sallaz  
2,65 / Bourgs et villages

F

Viviers-du-Lac  
3,31 / Bourgs et villages

D

Vizille  
2,67 / Petites villes

F

Voglans  
2,76 / Bourgs et villages

E

Voiron  
2,83 / Villes moyennes

E

Volvic  
2,83 / Bourgs et villages

E

Voreppe  
3,08 / Communes de banlieue

E

Yssingeaux  
3,00 / Petites villes

E
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Arbois  
2,85 / Bourgs et villages

E

Arc-sur-Tille  
2,46 / Bourgs et villages

F

Audincourt  
3,61 / Petites villes

C

Autun  
3,12 / Petites villes

D

Auxerre  
2,84 / Villes moyennes

E

Avallon  
2,54 / Petites villes

F

Bavilliers  
2,52 / Communes de banlieue

F

Beaune  
3,09 / Villes moyennes

E

Belfort  
3,79 / Villes moyennes

C

Besançon  
3,67 / Grandes villes

C

Bians-les-Usiers  
2,64 / Bourgs et villages

F

Bonnétage  
2,29 / Bourgs et villages

G

Buxy  
2,85 / Bourgs et villages

E

Chalon-sur-Saône  
2,94 / Villes moyennes

E

Champagnole  
2,31 / Petites villes

F

Charnay-lès-Mâcon  
3,23 / Communes de banlieue

D

Châtenoy-le-Royal  
3,46 / Communes de banlieue

D

Chenôve  
2,68 / Communes de banlieue

F

Chevigny-Saint-Sauveur  
3,41 / Communes de banlieue

D

Corbigny  
3,45 / Bourgs et villages

D

Damparis  
2,81 / Bourgs et villages

E

Danjoutin  
3,76 / Communes de banlieue

C

Decize  
2,76 / Petites villes

E

Dijon  
3,31 / Grandes villes

D

Dole  
3,09 / Villes moyennes

E

Dommartin  
2,79 / Bourgs et villages

E

Doubs  
3,63 / Bourgs et villages

C

Essert  
3,16 / Bourgs et villages

D

Fontaine-lès-Dijon  
2,83 / Communes de banlieue

E

Genlis  
3,62 / Petites villes

C

Giromagny  
3,85 / Bourgs et villages

C

Givry  
3,56 / Bourgs et villages

C

Granges-Narboz  
2,51 / Bourgs et villages

F

Houtaud  
2,43 / Bourgs et villages

F

Hurigny  
2,62 / Bourgs et villages

F

Joigny  
3,31 / Petites villes

D

La Cluse-et-Mijoux  
2,16 / Bourgs et villages

G

Le Creusot  
2,93 / Villes moyennes

E

Le Russey  
2,44 / Bourgs et villages

F

Les Fins  
2,48 / Bourgs et villages

F

Les Fourgs  
3,79 / Bourgs et villages

C

Longvic  
3,34 / Communes de banlieue

D

Lons-le-Saunier  
3,58 / Villes moyennes

C

Lormes  
3,50 / Bourgs et villages

C

Louhans  
2,95 / Petites villes

E

Lure  
3,20 / Petites villes

D

Luzy  
3,10 / Bourgs et villages

E

Mâcon  
3,15 / Villes moyennes

D

Marsannay-la-Côte  
2,66 / Communes de banlieue

F

Mellecey  
2,97 / Bourgs et villages

E

Monéteau  
2,99 / Communes de banlieue

E

Montbéliard  
3,19 / Villes moyennes

D

Montceau-les-Mines  
2,89 / Villes moyennes

E

Montcenis  
3,00 / Bourgs et villages

E

Montmorot  
4,36 / Bourgs et villages

A

Morteau  
3,16 / Petites villes

D

Mouthe  
2,64 / Bourgs et villages

F

Nevers  
3,07 / Villes moyennes

E

Offemont  
3,47 / Communes de banlieue

D

Orchamps-Vennes  
2,54 / Bourgs et villages

F

Orgelet  
2,35 / Bourgs et villages

F

Oye-et-Pallet  
2,96 / Bourgs et villages

E

Paray-le-Monial  
3,81 / Petites villes

C

Pierrefontaine-les-Varans  
2,92 / Bourgs et villages

E

Bourgogne-Franche-Comté

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G
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Pontarlier  
2,53 / Villes moyennes

F

Pouilley-les-Vignes  
2,97 / Bourgs et villages

E

Quetigny  
3,47 / Communes de banlieue

D

Saint-Apollinaire  
3,34 / Communes de banlieue

D

Saint-Claude  
2,54 / Petites villes

F

Saint-Georges-sur-Baulche  
3,21 / Bourgs et villages

D

Saint-Léger-des-Vignes  
2,49 / Bourgs et villages

F

Saint-Marcel  
3,15 / Communes de banlieue

D

Saint-Rémy  
4,03 / Communes de banlieue

B

Sens  
3,29 / Villes moyennes

D

Sochaux  
3,36 / Communes de banlieue

D

Talant  
3,14 / Communes de banlieue

D

Tavaux  
3,44 / Bourgs et villages

D

Torcy  
3,15 / Bourgs et villages

D

Toucy  
2,31 / Bourgs et villages

F

Varois-et-Chaignot  
3,21 / Bourgs et villages

D

Verdun-sur-le-Doubs  
3,47 / Bourgs et villages

D

Vermenton  
3,34 / Bourgs et villages

D

Vesoul  
3,69 / Villes moyennes

C

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G
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Acigné  
4,37 / Petites villes

A

Allaire  
3,45 / Bourgs et villages

D

Argentré-du-Plessis  
3,59 / Bourgs et villages

C

Arradon  
3,72 / Petites villes

C

Arzon  
3,94 / Bourgs et villages

B

Audierne  
3,51 / Bourgs et villages

C

Auray  
3,71 / Petites villes

C

Baden  
3,70 / Bourgs et villages

C

Bain-de-Bretagne  
2,89 / Petites villes

E

Bains-sur-Oust  
3,02 / Bourgs et villages

E

Bangor  
3,03 / Bourgs et villages

E

Baud  
2,49 / Petites villes

F

Beaussais-sur-Mer  
2,72 / Bourgs et villages

E

Belz  
3,06 / Bourgs et villages

E

Bénodet  
3,87 / Bourgs et villages

C

Betton  
3,76 / Communes de banlieue

C

Binic-Étables-sur-Mer  
3,86 / Petites villes

C

Bohars  
2,64 / Communes de banlieue

F

Bono  
3,44 / Bourgs et villages

D

Bourg-Blanc  
2,76 / Bourgs et villages

E

Bourgbarré  
2,75 / Bourgs et villages

E

Brécé  
3,65 / Bourgs et villages

C

Brech  
3,34 / Petites villes

D

Brest  
3,15 / Grandes villes

D

Bruz  
3,69 / Communes de banlieue

C

Cancale  
3,01 / Petites villes

E

Carhaix-Plouguer  
2,75 / Petites villes

E

Carnac  
3,16 / Bourgs et villages

D

Caudan  
3,56 / Communes de banlieue

C

Cesson-Sévigné  
3,89 / Communes de banlieue

C

Chantepie  
3,85 / Communes de banlieue

C

Chartres-de-Bretagne  
3,38 / Communes de banlieue

D

Chasné-sur-Illet  
2,78 / Bourgs et villages

E

Châteaubourg  
3,22 / Petites villes

D

Châteaugiron  
3,59 / Petites villes

C

Châteaulin  
2,57 / Petites villes

F

Chavagne  
3,51 / Bourgs et villages

C

Clohars-Carnoët  
3,42 / Bourgs et villages

D

Combrit  
3,37 / Bourgs et villages

D

Concarneau  
2,99 / Villes moyennes

E

Crach  
2,58 / Bourgs et villages

F

Crozon  
3,51 / Petites villes

C

Daoulas  
2,83 / Bourgs et villages

E

Dinan  
3,55 / Petites villes

C

Dinard  
3,22 / Petites villes

D

Dol-de-Bretagne  
3,36 / Petites villes

D

Domagné  
2,58 / Bourgs et villages

F

Domloup  
3,66 / Bourgs et villages

C

Douarnenez  
3,30 / Petites villes

D

Elven  
2,60 / Petites villes

F

Erdeven  
3,37 / Bourgs et villages

D

Ergué-Gabéric  
3,95 / Petites villes

B

Erquy  
3,10 / Bourgs et villages

E

Férel  
3,52 / Bourgs et villages

C

Fouesnant  
3,85 / Petites villes

C

Fougères  
3,14 / Villes moyennes

D

Gâvres  
2,86 / Bourgs et villages

E

Gestel  
3,46 / Bourgs et villages

D

Gouesnou  
3,33 / Communes de banlieue

D

Grand-Champ  
3,44 / Petites villes

D

Groix  
4,15 / Bourgs et villages

B

Guidel  
2,90 / Petites villes

E

Guilers  
3,26 / Petites villes

D

Guingamp  
2,94 / Petites villes

E

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G

Bretagne
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Guipavas  
2,89 / Communes de banlieue

E

Guipry-Messac  
3,15 / Petites villes

D

Hennebont  
3,21 / Villes moyennes

D

Hillion  
4,07 / Bourgs et villages

B

Hôpital-Camfrout  
2,45 / Bourgs et villages

F

Île-de-Bréhat  
4,69 / Îles

A+

Inzinzac-Lochrist  
3,13 / Communes de banlieue

D

Janzé  
3,07 / Petites villes

E

Kersaint-Plabennec  
2,94 / Bourgs et villages

E

Kervignac  
3,07 / Petites villes

E

L’Hermitage  
2,97 / Communes de banlieue

E

La Bouëxière  
2,34 / Bourgs et villages

F

La Chapelle-des-Fougeretz  
4,02 / Communes de banlieue

B

La Forest-Landerneau  
4,22 / Bourgs et villages

B

La Méaugon  
2,54 / Bourgs et villages

F

La Mézière  
4,08 / Petites villes

B

La Richardais  
3,31 / Bourgs et villages

D

La Roche-Bernard  
2,62 / Bourgs et villages

F

La Trinité-sur-Mer  
3,59 / Bourgs et villages

C

Laillé  
3,14 / Petites villes

D

Lamballe-Armor  
2,91 / Villes moyennes

E

Lampaul-Plouarzel  
3,45 / Bourgs et villages

D

Lancieux  
2,87 / Bourgs et villages

E

Landéda  
4,20 / Bourgs et villages

B

Landerneau  
3,67 / Villes moyennes

C

Landévant  
2,83 / Bourgs et villages

E

Landivisiau  
2,31 / Petites villes

F

Lanester  
3,69 / Communes de banlieue

C

Langueux  
2,91 / Communes de banlieue

E

Languidic  
2,61 / Petites villes

F

Lannilis  
3,02 / Petites villes

E

Lannion  
3,69 / Villes moyennes

C

Lantic  
3,30 / Bourgs et villages

D

Lanvallay  
4,04 / Bourgs et villages

B

Lanvollon  
2,80 / Bourgs et villages

E

Larmor-Baden  
3,17 / Bourgs et villages

D

Larmor-Plage  
3,88 / Communes de banlieue

C

Le Conquet  
3,21 / Bourgs et villages

D

Le Faouët  
2,32 / Bourgs et villages

F

Le Folgoët  
3,11 / Bourgs et villages

D

Le Minihic-sur-Rance  
2,47 / Bourgs et villages

F

Le Palais  
3,13 / Bourgs et villages

D

Le Relecq-Kerhuon  
3,33 / Communes de banlieue

D

Le Rheu  
3,98 / Petites villes

B

Lécousse  
3,44 / Bourgs et villages

D

Lesneven  
3,06 / Petites villes

E

Lézardrieux  
2,77 / Bourgs et villages

E

Liffré  
3,20 / Petites villes

D

Locmaria  
3,23 / Bourgs et villages

D

Locmaria-Plouzané  
3,33 / Petites villes

D

Locminé  
2,75 / Bourgs et villages

E

Locmiquélic  
2,84 / Bourgs et villages

E

Locoal-Mendon  
2,74 / Bourgs et villages

E

Locqueltas  
3,17 / Bourgs et villages

D

Locquénolé  
2,63 / Bourgs et villages

F

Loctudy  
4,14 / Bourgs et villages

B

Logonna-Daoulas  
2,81 / Bourgs et villages

E

Lorient  
3,46 / Villes moyennes

D

Louannec  
3,88 / Bourgs et villages

C

Loudéac  
3,35 / Petites villes

D

Louvigné-du-Désert  
2,84 / Bourgs et villages

E

Merlevenez  
2,56 / Bourgs et villages

F

Meucon  
3,52 / Bourgs et villages

C

Milizac-Guipronvel  
2,75 / Bourgs et villages

E

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G
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Moëlan-sur-Mer  
3,00 / Petites villes

E

Montauban-de-Bretagne  
3,07 / Petites villes

E

Montfort-sur-Meu  
3,64 / Petites villes

C

Montgermont  
3,50 / Communes de banlieue

D

Montreuil-le-Gast  
3,05 / Bourgs et villages

E

Montreuil-sur-Ille  
2,68 / Bourgs et villages

F

Mordelles  
3,01 / Petites villes

E

Morlaix  
3,00 / Villes moyennes

E

Névez  
3,36 / Bourgs et villages

D

Nostang  
2,51 / Bourgs et villages

F

Nouvoitou  
2,30 / Bourgs et villages

F

Noyal-Châtillon-sur-Seiche  
3,70 / Communes de banlieue

C

Noyal-sur-Vilaine  
3,28 / Petites villes

D

Pacé  
3,26 / Communes de banlieue

D

Paimpol  
3,30 / Petites villes

D

Pénestin  
3,50 / Bourgs et villages

C

Penmarch  
4,12 / Petites villes

B

Perros-Guirec  
3,21 / Petites villes

D

Pipriac  
2,63 / Bourgs et villages

F

Plabennec  
2,82 / Petites villes

E

Plédran  
3,36 / Petites villes

D

Pléhédel  
3,37 / Bourgs et villages

D

Plérin  
3,15 / Communes de banlieue

D

Plescop  
3,30 / Communes de banlieue

D

Pleumeur-Bodou  
3,45 / Bourgs et villages

D

Pleurtuit  
2,85 / Petites villes

E

Plobannalec-Lesconil  
3,45 / Bourgs et villages

D

Ploemel  
2,92 / Bourgs et villages

E

Ploemeur  
3,49 / Communes de banlieue

D

Ploeren  
3,10 / Petites villes

E

Plogastel-Saint-Germain  
2,99 / Bourgs et villages

E

Plomelin  
2,99 / Bourgs et villages

E

Plonéour-Lanvern  
2,41 / Petites villes

F

Plouarzel  
3,97 / Bourgs et villages

B

Plouay  
3,52 / Petites villes

C

Ploubazlanec  
3,84 / Bourgs et villages

C

Ploubezre  
3,16 / Bourgs et villages

D

Ploudalmézeau  
3,31 / Petites villes

D

Plouër-sur-Rance  
4,03 / Bourgs et villages

B

Plouézec  
3,37 / Bourgs et villages

D

Ploufragan  
3,20 / Communes de banlieue

D

Plougastel-Daoulas  
3,17 / Communes de banlieue

D

Plougonvelin  
2,80 / Bourgs et villages

E

Plougoumelen  
3,04 / Bourgs et villages

E

Plouguerneau  
3,33 / Petites villes

D

Plouha  
2,87 / Bourgs et villages

E

Plouhinec  
2,93 / Bourgs et villages

E

Plouhinec  
2,91 / Petites villes

E

Ploumoguer  
3,27 / Bourgs et villages

D

Plourhan  
3,24 / Bourgs et villages

D

Plourivo  
2,64 / Bourgs et villages

F

Plouvien  
3,19 / Bourgs et villages

D

Plouzané  
3,61 / Communes de banlieue

C

Pluguffan  
2,92 / Bourgs et villages

E

Pluméliau-Bieuzy  
2,53 / Bourgs et villages

F

Pont-l’Abbé  
3,28 / Petites villes

D

Pont-Péan  
3,72 / Communes de banlieue

C

Pont-Scorff  
2,98 / Bourgs et villages

E

Pontivy  
3,02 / Villes moyennes

E

Pordic  
3,21 / Petites villes

D

Porspoder  
3,58 / Bourgs et villages

C

Port-Louis  
3,24 / Bourgs et villages

D

Quessoy  
3,25 / Bourgs et villages

D

Questembert  
3,41 / Petites villes

D

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G
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Quéven  
3,98 / Communes de banlieue

B

Quévert  
3,49 / Bourgs et villages

D

Quiberon  
3,66 / Bourgs et villages

C

Quimper  
2,99 / Villes moyennes

E

Quimperlé  
3,34 / Petites villes

D

Quintin  
3,08 / Bourgs et villages

E

Redon  
3,32 / Petites villes

D

Rennes  
4,05 / Grandes villes

B

Riantec  
2,64 / Petites villes

F

Romagné  
2,44 / Bourgs et villages

F

Saint-Aubin-du-Cormier  
3,19 / Bourgs et villages

D

Saint-Avé  
3,31 / Communes de banlieue

D

Saint-Briac-sur-Mer  
3,31 / Bourgs et villages

D

Saint-Brieuc  
3,42 / Villes moyennes

D

Saint-Coulomb  
3,22 / Bourgs et villages

D

Saint-Didier  
2,74 / Bourgs et villages

E

Saint-Donan  
3,07 / Bourgs et villages

E

Saint-Évarzec  
3,09 / Bourgs et villages

E

Saint-Gildas-de-Rhuys  
3,79 / Bourgs et villages

C

Saint-Gilles  
3,07 / Petites villes

E

Saint-Grégoire  
3,69 / Communes de banlieue

C

Saint-Jacques-de-la-Lande  
4,15 / Communes de banlieue

B

Saint-Jean-la-Poterie  
2,83 / Bourgs et villages

E

Saint-Julien  
3,16 / Bourgs et villages

D

Saint-Lunaire  
4,25 / Bourgs et villages

B

Saint-Malo  
3,36 / Villes moyennes

D

Saint-Nolff  
2,24 / Bourgs et villages

G

Saint-Pabu  
3,45 / Bourgs et villages

D

Saint-Perreux  
2,81 / Bourgs et villages

E

Saint-Quay-Portrieux  
2,95 / Bourgs et villages

E

Saint-Renan  
3,71 / Petites villes

C

Sarzeau  
3,90 / Petites villes

B

Sauzon  
3,17 / Bourgs et villages

D

Séné  
4,26 / Communes de banlieue

B

Servon-sur-Vilaine  
3,37 / Bourgs et villages

D

Sulniac  
3,47 / Bourgs et villages

D

Surzur  
3,43 / Bourgs et villages

D

Telgruc-sur-Mer  
3,61 / Bourgs et villages

C

Theix-Noyalo  
3,00 / Petites villes

E

Thorigné-Fouillard  
3,61 / Communes de banlieue

C

Trébeurden  
3,28 / Bourgs et villages

D

Trégastel  
2,87 / Bourgs et villages

E

Tréglonou  
2,38 / Bourgs et villages

F

Trégueux  
3,46 / Communes de banlieue

D

Trémuson  
2,72 / Bourgs et villages

E

Tréveneuc  
3,77 / Bourgs et villages

C

Vannes  
3,61 / Villes moyennes

C

Vern-sur-Seiche  
3,06 / Petites villes

E

Vezin-le-Coquet  
3,42 / Communes de banlieue

D

Vitré  
3,41 / Villes moyennes

D

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G
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Amboise  
3,50 / Petites villes

C

Anet  
3,15 / Bourgs et villages

D

Argenton-sur-Creuse  
3,77 / Petites villes

C

Artannes-sur-Indre  
2,78 / Bourgs et villages

E

Aunay-sous-Auneau  
2,87 / Bourgs et villages

E

Auneau-Bleury-Saint-Symphorien  
2,61 / Petites villes

F

Beaugency  
3,24 / Petites villes

D

Beaulieu-lès-Loches  
3,99 / Bourgs et villages

B

Béville-le-Comte  
2,17 / Bourgs et villages

G

Bléré  
3,53 / Petites villes

C

Blois  
3,48 / Villes moyennes

D

Bonneval  
3,61 / Bourgs et villages

C

Boulay-les-Barres  
2,16 / Bourgs et villages

G

Bourges  
3,59 / Villes moyennes

C

Bracieux  
3,32 / Bourgs et villages

D

Brezolles  
2,41 / Bourgs et villages

F

Bû  
2,70 / Bourgs et villages

E

Cellettes  
3,15 / Bourgs et villages

D

Chambray-lès-Tours  
3,34 / Communes de banlieue

D

Chanceaux-sur-Choisille  
2,78 / Bourgs et villages

E

Chartres  
3,42 / Villes moyennes

D

Château-Renault  
2,70 / Bourgs et villages

E

Châteaudun  
2,61 / Petites villes

F

Châteauroux  
3,18 / Villes moyennes

D

Chécy  
3,19 / Communes de banlieue

D

Chédigny  
4,07 / Bourgs et villages

B

Chinon  
3,33 / Petites villes

D

Cléry-Saint-André  
3,49 / Bourgs et villages

D

Courville-sur-Eure  
3,88 / Bourgs et villages

C

Déols  
3,20 / Communes de banlieue

D

Dreux  
2,66 / Villes moyennes

F

Épernon  
2,73 / Petites villes

E

Fleury-les-Aubrais  
2,82 / Communes de banlieue

E

Fondettes  
3,34 / Communes de banlieue

D

Fossé  
4,16 / Bourgs et villages

B

Gallardon  
1,92 / Bourgs et villages

G

Gien  
3,03 / Petites villes

E

Hanches  
3,14 / Bourgs et villages

D

Huisseau-sur-Cosson  
3,47 / Bourgs et villages

D

Illiers-Combray  
3,49 / Bourgs et villages

D

Issoudun  
3,23 / Petites villes

D

Joué-lès-Tours  
2,86 / Communes de banlieue

E

Jouy  
3,32 / Bourgs et villages

D

La Chapelle-Saint-Mesmin  
2,14 / Communes de banlieue

G

La Chaussée-Saint-Victor  
2,93 / Communes de banlieue

E

La Croix-en-Touraine  
3,01 / Bourgs et villages

E

La Ferté-Saint-Aubin  
3,36 / Petites villes

D

La Loupe  
2,65 / Bourgs et villages

F

La Riche  
3,31 / Communes de banlieue

D

La Ville-aux-Dames  
3,45 / Petites villes

D

Lailly-en-Val  
3,22 / Bourgs et villages

D

Lamotte-Beuvron  
2,64 / Bourgs et villages

F

Le Coudray  
4,23 / Communes de banlieue

B

Les Villages Vovéens  
2,65 / Bourgs et villages

F

Loches  
2,81 / Petites villes

E

Lucé  
3,31 / Communes de banlieue

D

Luisant  
3,57 / Communes de banlieue

C

Luynes  
2,42 / Communes de banlieue

F

Maintenon  
2,75 / Bourgs et villages

E

Mainvilliers  
3,16 / Communes de banlieue

D

Marboué  
2,12 / Bourgs et villages

G

Mer  
3,22 / Petites villes

D

Mettray  
2,79 / Bourgs et villages

E

Meung-sur-Loire  
3,63 / Petites villes

C

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G

Centre-Val de Loire
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Monnaie  
2,45 / Bourgs et villages

F

Mont-près-Chambord  
2,66 / Bourgs et villages

F

Montargis  
3,24 / Villes moyennes

D

Montbazon  
2,88 / Bourgs et villages

E

Montlouis-sur-Loire  
3,50 / Petites villes

C

Monts  
2,56 / Petites villes

F

Nogent-le-Phaye  
2,89 / Bourgs et villages

E

Nogent-le-Roi  
2,89 / Bourgs et villages

E

Nogent-le-Rotrou  
2,82 / Petites villes

E

Notre-Dame-d’Oé  
3,11 / Communes de banlieue

D

Olivet  
3,38 / Communes de banlieue

D

Orléans  
2,95 / Grandes villes

E

Reugny  
3,45 / Bourgs et villages

D

Romorantin-Lanthenay  
2,49 / Villes moyennes

F

Saint-Aignan  
3,23 / Bourgs et villages

D

Saint-Amand-Montrond  
3,27 / Petites villes

D

Saint-Avertin  
3,49 / Communes de banlieue

D

Saint-Claude-de-Diray  
3,44 / Bourgs et villages

D

Saint-Cyr-sur-Loire  
3,28 / Communes de banlieue

D

Saint-Florent-sur-Cher  
2,70 / Petites villes

E

Saint-Gervais-la-Forêt  
3,69 / Bourgs et villages

C

Saint-Hilaire-Saint-Mesmin  
3,50 / Bourgs et villages

D

Saint-Jean-de-Braye  
2,98 / Communes de banlieue

E

Saint-Jean-de-la-Ruelle  
3,17 / Communes de banlieue

D

Saint-Jean-le-Blanc  
3,66 / Communes de banlieue

C

Saint-Laurent-Nouan  
3,29 / Bourgs et villages

D

Saint-Martin-le-Beau  
2,58 / Bourgs et villages

F

Saint-Pierre-des-Corps  
2,47 / Communes de banlieue

F

Saint-Pryvé-Saint-Mesmin  
2,93 / Communes de banlieue

E

Saran  
2,74 / Communes de banlieue

E

Savonnières  
3,17 / Bourgs et villages

D

Selles-sur-Cher  
4,02 / Bourgs et villages

B

Sorigny  
2,34 / Bourgs et villages

F

Soulaires  
3,18 / Bourgs et villages

D

Tours  
3,89 / Grandes villes

C

Vendôme  
3,37 / Villes moyennes

D

Véretz  
2,99 / Bourgs et villages

E

Vernou-sur-Brenne  
3,46 / Bourgs et villages

D

Vierzon  
3,05 / Villes moyennes

E

Villiers-le-Morhier  
3,19 / Bourgs et villages

D

Vineuil  
3,94 / Communes de banlieue

B

Vouvray  
3,26 / Bourgs et villages

D

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G
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Corse

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G
Ajaccio  
2,61 / Villes moyennes

F

Bastelicaccia  
2,03 / Bourgs et villages

G

Bastia  
2,44 / Villes moyennes

F

Grosseto-Prugna  
2,23 / Bourgs et villages

G

L’Île-Rousse  
2,57 / Bourgs et villages

F

Porto-Vecchio  
2,18 / Petites villes

G
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Altkirch  
2,59 / Petites villes

F

Bar-le-Duc  
2,80 / Villes moyennes

E

Bartenheim  
3,16 / Communes de banlieue

D

Bertrange  
2,72 / Bourgs et villages

E

Bischheim  
2,64 / Communes de banlieue

F

Blotzheim  
2,68 / Bourgs et villages

F

Bouxières-aux-Dames  
2,57 / Bourgs et villages

F

Brumath  
2,90 / Petites villes

E

Brunstatt-Didenheim  
2,84 / Communes de banlieue

E

Capavenir Vosges (Thaon-les-Vosges)  
3,99 / Communes de banlieue

B

Cernay  
3,62 / Petites villes

C

Chaligny  
3,44 / Bourgs et villages

D

Châlons-en-Champagne  
3,33 / Villes moyennes

D

Champigneulles  
3,01 / Petites villes

E

Charleville-Mézières  
3,67 / Villes moyennes

C

Charmes  
3,22 / Bourgs et villages

D

Châtenois  
3,95 / Bourgs et villages

B

Chaumont  
3,12 / Villes moyennes

D

Colmar  
3,46 / Villes moyennes

D

Courcy  
2,51 / Bourgs et villages

F

Creutzwald  
2,03 / Petites villes

G

Custines  
3,13 / Bourgs et villages

D

Dalhunden  
3,01 / Bourgs et villages

E

Deyvillers  
2,52 / Bourgs et villages

F

Dorlisheim  
4,23 / Bourgs et villages

B

Eckbolsheim  
3,00 / Communes de banlieue

E

Éloyes  
2,54 / Bourgs et villages

F

Entzheim  
3,76 / Bourgs et villages

C

Épernay  
2,81 / Villes moyennes

E

Épinal  
3,90 / Villes moyennes

B

Ernolsheim-Bruche  
4,07 / Bourgs et villages

B

Erstein  
3,95 / Petites villes

B

Eschau  
3,27 / Communes de banlieue

D

Essey-lès-Nancy  
3,26 / Communes de banlieue

D

Flavigny-sur-Moselle  
2,97 / Bourgs et villages

E

Forbach  
2,27 / Villes moyennes

G

Geispolsheim  
4,00 / Petites villes

B

Gérardmer  
2,22 / Petites villes

G

Grosbliederstroff  
3,05 / Bourgs et villages

E

Guebwiller  
3,49 / Petites villes

D

Haguenau  
3,81 / Villes moyennes

C

Hégenheim  
2,92 / Bourgs et villages

E

Hésingue  
3,23 / Bourgs et villages

D

Hettange-Grande  
2,62 / Petites villes

F

Hœnheim  
3,10 / Communes de banlieue

E

Hœrdt  
3,05 / Bourgs et villages

E

Holtzheim  
3,30 / Bourgs et villages

D

Huningue  
3,40 / Communes de banlieue

D

Illkirch-Graffenstaden  
3,82 / Communes de banlieue

C

Illzach  
2,63 / Communes de banlieue

F

Kembs  
3,45 / Petites villes

D

Kingersheim  
3,02 / Communes de banlieue

E

La Wantzenau  
3,33 / Petites villes

D

Les Forges  
3,06 / Bourgs et villages

E

Lingolsheim  
3,22 / Communes de banlieue

D

Loivre  
2,96 / Bourgs et villages

E

Longeville-lès-Metz  
2,75 / Communes de banlieue

E

Lunéville  
2,96 / Villes moyennes

E

Malzéville  
3,33 / Communes de banlieue

D

Marlenheim  
3,84 / Bourgs et villages

C

Metz  
3,29 / Grandes villes

D

Metzervisse  
2,32 / Bourgs et villages

F

Mittelhausbergen  
3,56 / Bourgs et villages

C

Molsheim  
4,17 / Petites villes

B

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G

Grand Est
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Montigny-lès-Metz  
2,70 / Communes de banlieue

E

Morschwiller-le-Bas  
2,48 / Communes de banlieue

F

Moulins-lès-Metz  
2,91 / Communes de banlieue

E

Muizon  
2,03 / Bourgs et villages

G

Mulhouse  
3,44 / Grandes villes

D

Mundolsheim  
3,83 / Communes de banlieue

C

Munster  
3,53 / Bourgs et villages

C

Mutzig  
3,67 / Petites villes

C

Nancy  
3,44 / Grandes villes

D

Neuves-Maisons  
3,39 / Petites villes

D

Niederhausbergen  
3,99 / Bourgs et villages

B

Oberhausbergen  
4,29 / Communes de banlieue

B

Obernai  
4,09 / Petites villes

B

Ostwald  
3,71 / Communes de banlieue

C

Peltre  
3,02 / Bourgs et villages

E

Pfastatt  
2,55 / Communes de banlieue

F

Plobsheim  
3,32 / Communes de banlieue

D

Pont-à-Mousson  
2,63 / Petites villes

F

Reims  
3,12 / Grandes villes

D

Remiremont  
2,94 / Petites villes

E

Riedisheim  
3,42 / Communes de banlieue

D

Romilly-sur-Seine  
2,30 / Petites villes

F

Rouffach  
3,44 / Bourgs et villages

D

Saint-Avold  
2,23 / Villes moyennes

G

Saint-Dié-des-Vosges  
2,61 / Villes moyennes

F

Saint-Julien-lès-Metz  
2,16 / Bourgs et villages

G

Saint-Louis  
3,15 / Villes moyennes

D

Saint-Max  
2,51 / Communes de banlieue

F

Sainte-Croix-en-Plaine  
2,66 / Bourgs et villages

F

Saizerais  
2,12 / Bourgs et villages

G

Sarrebourg  
2,82 / Petites villes

E

Sarreguemines  
3,04 / Villes moyennes

E

Saulxures-lès-Nancy  
2,89 / Communes de banlieue

E

Saverne  
3,28 / Petites villes

D

Schiltigheim  
3,12 / Communes de banlieue

D

Sélestat  
3,40 / Villes moyennes

D

Sierentz  
2,99 / Bourgs et villages

E

Soultz-Haut-Rhin  
2,79 / Petites villes

E

Soultzmatt  
3,49 / Bourgs et villages

D

Strasbourg  
4,15 / Grandes villes

B

Stuckange  
2,36 / Bourgs et villages

F

Thann  
3,21 / Petites villes

D

Thionville  
3,05 / Villes moyennes

E

Tinqueux  
2,45 / Communes de banlieue

F

Toul  
3,37 / Villes moyennes

D

Troyes  
2,95 / Villes moyennes

E

Turckheim  
3,43 / Communes de banlieue

D

Vandœuvre-lès-Nancy  
3,33 / Communes de banlieue

D

Verdun  
3,17 / Villes moyennes

D

Vieux-Thann  
3,40 / Bourgs et villages

D

Village-Neuf  
2,96 / Communes de banlieue

E

Villé  
3,00 / Bourgs et villages

E

Villers-lès-Nancy  
2,96 / Communes de banlieue

E

Vitry-le-François  
3,00 / Petites villes

E

Vittel  
2,71 / Bourgs et villages

E

Volstroff  
3,00 / Bourgs et villages

E

Vouziers  
3,08 / Bourgs et villages

E

Wissembourg  
3,79 / Petites villes

C

Wittenheim  
2,89 / Communes de banlieue

E

Woippy  
2,37 / Communes de banlieue

F

Yutz  
3,09 / Communes de banlieue

E

Zillisheim  
2,87 / Bourgs et villages

E

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G
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Abbeville  
2,44 / Villes moyennes

F

Achicourt  
3,08 / Communes de banlieue

E

Agnetz  
3,78 / Bourgs et villages

C

Aire-sur-la-Lys  
3,98 / Petites villes

B

Allennes-les-Marais  
2,76 / Bourgs et villages

E

Amiens  
3,04 / Grandes villes

E

Annœullin  
2,91 / Petites villes

E

Anor  
3,08 / Bourgs et villages

E

Anzin-Saint-Aubin  
2,53 / Bourgs et villages

F

Ardres  
3,82 / Bourgs et villages

C

Armentières  
2,98 / Villes moyennes

E

Arras  
3,28 / Villes moyennes

D

Aubers  
3,02 / Bourgs et villages

E

Auchy-les-Mines  
2,25 / Communes de banlieue

G

Auchy-lez-Orchies  
2,80 / Bourgs et villages

E

Avilly-Saint-Léonard  
3,25 / Bourgs et villages

D

Bailleul  
3,47 / Villes moyennes

D

Baisieux  
2,98 / Communes de banlieue

E

Bapaume  
2,77 / Bourgs et villages

E

Beaucamps-Ligny  
3,77 / Bourgs et villages

C

Beauvais  
3,20 / Villes moyennes

D

Berck  
3,61 / Petites villes

C

Bergues  
3,55 / Bourgs et villages

C

Béthisy-Saint-Pierre  
2,28 / Bourgs et villages

G

Béthune  
2,74 / Villes moyennes

E

Beuvry  
2,74 / Petites villes

E

Billy-Berclau  
3,25 / Communes de banlieue

D

Bollezeele  
2,51 / Bourgs et villages

F

Bondues  
3,92 / Communes de banlieue

B

Boulogne-sur-Mer  
3,21 / Villes moyennes

D

Bousbecque  
2,95 / Communes de banlieue

E

Bouvignies  
3,15 / Bourgs et villages

D

Bouvines  
3,36 / Bourgs et villages

D

Bray-Dunes  
3,76 / Bourgs et villages

C

Breuil-le-Sec  
3,03 / Bourgs et villages

E

Breuil-le-Vert  
3,40 / Bourgs et villages

D

Bully-les-Mines  
2,34 / Communes de banlieue

F

Caëstre  
2,87 / Bourgs et villages

E

Calais  
3,13 / Villes moyennes

D

Cambrai  
2,18 / Villes moyennes

G

Camiers  
3,87 / Bourgs et villages

C

Camon  
2,76 / Communes de banlieue

E

Camphin-en-Pévèle  
2,59 / Bourgs et villages

F

Capinghem  
2,83 / Bourgs et villages

E

Cappelle-en-Pévèle  
3,52 / Bourgs et villages

C

Carvin  
2,92 / Communes de banlieue

E

Cassel  
3,24 / Bourgs et villages

D

Chambly  
2,29 / Petites villes

G

Chantilly  
3,51 / Petites villes

C

Château-Thierry  
3,01 / Villes moyennes

E

Chaumont-en-Vexin  
2,49 / Bourgs et villages

F

Chéreng  
3,57 / Bourgs et villages

C

Chevrières  
3,10 / Bourgs et villages

E

Choisy-au-Bac  
3,16 / Bourgs et villages

D

Cires-lès-Mello  
2,66 / Bourgs et villages

F

Clermont  
2,97 / Petites villes

E

Comines  
2,87 / Communes de banlieue

E

Compiègne  
3,34 / Villes moyennes

D

Conchil-le-Temple  
3,20 / Bourgs et villages

D

Coudekerque-Branche  
4,29 / Communes de banlieue

B

Coulogne  
2,55 / Communes de banlieue

F

Coutiches  
2,60 / Bourgs et villages

F

Coye-la-Forêt  
3,57 / Bourgs et villages

C

Creil  
3,15 / Villes moyennes

D

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G

Hauts-de-France
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Croix  
2,92 / Communes de banlieue

E

Cucq  
2,86 / Petites villes

E

Cuinchy  
2,58 / Bourgs et villages

F

Cuincy  
2,96 / Communes de banlieue

E

Cysoing  
3,35 / Bourgs et villages

D

Deûlémont  
3,77 / Bourgs et villages

C

Don  
3,29 / Bourgs et villages

D

Douai  
3,36 / Villes moyennes

D

Dunkerque  
3,90 / Villes moyennes

C

Emmerin  
2,77 / Bourgs et villages

E

Ennetières-en-Weppes  
2,81 / Bourgs et villages

E

Ennevelin  
3,21 / Bourgs et villages

D

Erquinghem-Lys  
2,73 / Communes de banlieue

E

Estaires  
2,88 / Petites villes

E

Estevelles  
2,93 / Bourgs et villages

E

Faches-Thumesnil  
3,59 / Communes de banlieue

C

Famars  
3,16 / Bourgs et villages

D

Faumont  
2,81 / Bourgs et villages

E

Festubert  
2,47 / Bourgs et villages

F

Fleurbaix  
3,19 / Bourgs et villages

D

Fleurines  
2,20 / Bourgs et villages

G

Forest-sur-Marque  
3,09 / Bourgs et villages

E

Fournes-en-Weppes  
3,34 / Bourgs et villages

D

Frelinghien  
3,06 / Bourgs et villages

E

Fretin  
2,62 / Bourgs et villages

F

Fromelles  
3,01 / Bourgs et villages

E

Genech  
2,99 / Bourgs et villages

E

Ghyvelde  
2,88 / Bourgs et villages

E

Gondecourt  
2,28 / Bourgs et villages

G

Gouvieux  
3,09 / Petites villes

E

Grand-Fort-Philippe  
3,07 / Communes de banlieue

E

Gravelines  
3,51 / Communes de banlieue

C

Grenay  
3,39 / Communes de banlieue

D

Hallennes-lez-Haubourdin  
3,25 / Communes de banlieue

D

Halluin  
2,90 / Communes de banlieue

E

Hasnon  
2,83 / Communes de banlieue

E

Haubourdin  
3,51 / Communes de banlieue

C

Haverskerque  
3,57 / Bourgs et villages

C

Hazebrouck  
3,29 / Villes moyennes

D

Hem  
3,44 / Communes de banlieue

D

Hérin  
2,26 / Communes de banlieue

G

Herlies  
3,27 / Bourgs et villages

D

Houplin-Ancoisne  
2,64 / Bourgs et villages

F

Houplines  
3,05 / Communes de banlieue

E

Isbergues  
2,77 / Petites villes

E

Jaux  
3,75 / Bourgs et villages

C

La Bassée  
3,21 / Communes de banlieue

D

La Chapelle-d’Armentières  
3,03 / Communes de banlieue

E

La Chapelle-en-Serval  
2,56 / Bourgs et villages

F

La Couture  
2,69 / Bourgs et villages

F

La Gorgue  
3,37 / Petites villes

D

La Madeleine  
3,80 / Communes de banlieue

C

Laigneville  
4,12 / Bourgs et villages

B

Lambersart  
3,51 / Communes de banlieue

C

Lambres-lez-Douai  
3,12 / Communes de banlieue

D

Lamorlaye  
3,39 / Petites villes

D

Landas  
3,21 / Bourgs et villages

D

Le Doulieu  
2,51 / Bourgs et villages

F

Le Quesnoy  
2,84 / Bourgs et villages

E

Le Touquet-Paris-Plage  
4,44 / Bourgs et villages

A

Lecelles  
2,78 / Bourgs et villages

E

Leffrinckoucke  
4,04 / Communes de banlieue

B

Leforest  
2,96 / Communes de banlieue

E

Lens  
2,66 / Villes moyennes

F

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G
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Les Attaques  
2,33 / Bourgs et villages

F

Lesquin  
3,18 / Communes de banlieue

D

Lestrem  
3,55 / Bourgs et villages

C

Lezennes  
3,78 / Bourgs et villages

C

Liancourt  
2,67 / Petites villes

F

Liévin  
2,94 / Villes moyennes

E

Lille  
3,65 / Grandes villes

C

Linselles  
2,90 / Communes de banlieue

E

Locon  
2,72 / Bourgs et villages

E

Lompret  
3,46 / Bourgs et villages

D

Loon-Plage  
2,90 / Communes de banlieue

E

Loos  
3,21 / Communes de banlieue

D

Loos-en-Gohelle  
3,21 / Communes de banlieue

D

Lorgies  
2,68 / Bourgs et villages

F

Louvil  
3,00 / Bourgs et villages

E

Lys-lez-Lannoy  
2,78 / Communes de banlieue

E

Maing  
2,59 / Communes de banlieue

F

Marchiennes  
2,42 / Bourgs et villages

F

Marck  
3,62 / Communes de banlieue

C

Marcq-en-Barœul  
3,37 / Communes de banlieue

D

Margny-lès-Compiègne  
3,64 / Communes de banlieue

C

Marquette-lez-Lille  
2,98 / Communes de banlieue

E

Marquise  
2,44 / Petites villes

F

Mazingarbe  
3,40 / Communes de banlieue

D

Méricourt  
2,84 / Communes de banlieue

E

Mérignies  
3,24 / Bourgs et villages

D

Merlimont  
3,11 / Bourgs et villages

D

Merris  
2,98 / Bourgs et villages

E

Méru  
2,21 / Petites villes

G

Merville  
2,44 / Petites villes

F

Meurchin  
2,13 / Communes de banlieue

G

Mons-en-Barœul  
3,21 / Communes de banlieue

D

Mons-en-Pévèle  
2,66 / Bourgs et villages

F

Montreuil  
2,76 / Bourgs et villages

E

Mouchin  
2,38 / Bourgs et villages

F

Mouvaux  
3,32 / Communes de banlieue

D

Neufchâtel-Hardelot  
4,01 / Bourgs et villages

B

Neuville-Saint-Rémy  
2,55 / Bourgs et villages

F

Nieppe  
2,92 / Petites villes

E

Nivelle  
2,58 / Bourgs et villages

F

Nogent-sur-Oise  
3,10 / Villes moyennes

D

Nomain  
2,66 / Bourgs et villages

F

Noyelles-lès-Seclin  
2,61 / Bourgs et villages

F

Noyelles-lès-Vermelles  
2,81 / Bourgs et villages

E

Orchies  
3,79 / Petites villes

C

Orry-la-Ville  
3,74 / Bourgs et villages

C

Ostricourt  
3,14 / Petites villes

D

Pérenchies  
2,51 / Communes de banlieue

F

Péronne-en-Mélantois  
4,00 / Bourgs et villages

B

Petite-Forêt  
3,10 / Communes de banlieue

E

Pierrefonds  
3,21 / Bourgs et villages

D

Plailly  
2,39 / Bourgs et villages

F

Pont-à-Marcq  
2,90 / Bourgs et villages

E

Pont-de-Metz  
2,52 / Bourgs et villages

F

Pont-Sainte-Maxence  
3,04 / Petites villes

E

Pontarmé  
2,87 / Bourgs et villages

E

Pontpoint  
3,14 / Bourgs et villages

D

Précy-sur-Oise  
2,78 / Bourgs et villages

E

Prémesques  
3,70 / Bourgs et villages

C

Préseau  
2,72 / Bourgs et villages

E

Provin  
2,20 / Bourgs et villages

G

Quesnoy-sur-Deûle  
3,34 / Communes de banlieue

D

Radinghem-en-Weppes  
2,86 / Bourgs et villages

E

Raimbeaucourt  
3,04 / Communes de banlieue

E

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G
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Raismes  
2,81 / Communes de banlieue

E

Richebourg  
2,30 / Bourgs et villages

G

Ronchin  
2,86 / Communes de banlieue

E

Roncq  
3,28 / Communes de banlieue

D

Roost-Warendin  
2,73 / Communes de banlieue

E

Rosult  
2,56 / Bourgs et villages

F

Roubaix  
2,98 / Communes de banlieue

E

Rumegies  
3,07 / Bourgs et villages

E

Sailly-lez-Lannoy  
2,55 / Bourgs et villages

F

Sailly-sur-la-Lys  
2,38 / Bourgs et villages

F

Sainghin-en-Mélantois  
3,86 / Bourgs et villages

C

Sainghin-en-Weppes  
3,60 / Communes de banlieue

C

Saint-Amand-les-Eaux  
2,90 / Villes moyennes

E

Saint-André-lez-Lille  
3,32 / Communes de banlieue

D

Saint-Laurent-Blangy  
3,41 / Communes de banlieue

D

Saint-Leu-d’Esserent  
3,08 / Communes de banlieue

E

Saint-Maximin  
2,60 / Bourgs et villages

F

Saint-Omer  
3,54 / Villes moyennes

C

Saint-Quentin  
3,20 / Villes moyennes

D

Saint-Saulve  
2,27 / Communes de banlieue

G

Sainte-Marie-Cappel  
3,46 / Bourgs et villages

D

Salomé  
2,82 / Bourgs et villages

E

Saméon  
3,08 / Bourgs et villages

E

Sangatte  
3,73 / Communes de banlieue

C

Santes  
3,10 / Communes de banlieue

E

Saultain  
2,70 / Bourgs et villages

F

Seclin  
3,15 / Communes de banlieue

D

Senlis  
3,11 / Villes moyennes

D

Sequedin  
2,75 / Communes de banlieue

E

Soissons  
2,84 / Villes moyennes

E

Steenwerck  
2,85 / Bourgs et villages

E

Templemars  
3,31 / Bourgs et villages

D

Templeuve-en-Pévèle  
3,06 / Petites villes

E

Toufflers  
2,77 / Communes de banlieue

E

Tourcoing  
2,82 / Communes de banlieue

E

Trosly-Breuil  
2,60 / Bourgs et villages

F

Valenciennes  
2,69 / Villes moyennes

F

Vendegies-sur-Écaillon  
2,44 / Bourgs et villages

F

Verlinghem  
2,65 / Bourgs et villages

F

Verneuil-en-Halatte  
3,71 / Bourgs et villages

C

Vieux-Berquin  
2,20 / Bourgs et villages

G

Villeneuve-d’Ascq  
3,75 / Communes de banlieue

C

Villers-Pol  
3,32 / Bourgs et villages

D

Vineuil-Saint-Firmin  
2,97 / Bourgs et villages

E

Violaines  
3,28 / Communes de banlieue

D

Wallers  
2,62 / Communes de banlieue

F

Wambrechies  
3,24 / Communes de banlieue

D

Wannehain  
2,89 / Bourgs et villages

E

Wasquehal  
3,16 / Communes de banlieue

D

Wattignies  
3,14 / Communes de banlieue

D

Wattrelos  
2,75 / Communes de banlieue

E

Wavrin  
3,67 / Petites villes

C

Willems  
2,62 / Bourgs et villages

F

Wimereux  
3,46 / Petites villes

D

Wimille  
3,49 / Communes de banlieue

D

Wissant  
3,55 / Bourgs et villages

C

Zuydcoote  
3,96 / Bourgs et villages

B

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A
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Ablis  
2,74 / Bourgs et villages

E

Ablon-sur-Seine  
3,10 / Communes de banlieue

D

Achères  
2,68 / Communes de banlieue

F

Alfortville  
2,95 / Communes de banlieue

E

Andrésy  
3,35 / Communes de banlieue

D

Angerville  
4,08 / Bourgs et villages

B

Antony  
3,42 / Communes de banlieue

D

Arcueil  
3,09 / Communes de banlieue

E

Argenteuil  
2,50 / Communes de banlieue

F

Arnouville  
2,04 / Communes de banlieue

G

Arpajon  
3,24 / Communes de banlieue

D

Asnières-sur-Oise  
2,99 / Bourgs et villages

E

Asnières-sur-Seine  
2,91 / Communes de banlieue

E

Athis-Mons  
2,80 / Communes de banlieue

E

Attainville  
3,29 / Bourgs et villages

D

Aubervilliers  
2,66 / Communes de banlieue

F

Aulnay-sous-Bois  
2,52 / Communes de banlieue

F

Auvers-sur-Oise  
3,00 / Petites villes

E

Avon  
3,37 / Petites villes

D

Bagneux  
2,89 / Communes de banlieue

E

Bagnolet  
2,49 / Communes de banlieue

F

Bailly  
2,93 / Communes de banlieue

E

Bailly-Romainvilliers  
3,50 / Petites villes

D

Ballainvilliers  
3,10 / Communes de banlieue

E

Beauchamp  
2,52 / Communes de banlieue

F

Beaumont-sur-Oise  
2,62 / Petites villes

F

Bessancourt  
3,55 / Communes de banlieue

C

Beynes  
2,77 / Petites villes

E

Bezons  
2,70 / Communes de banlieue

F

Bièvres  
3,23 / Communes de banlieue

D

Bobigny  
2,36 / Communes de banlieue

F

Bois-Colombes  
3,20 / Communes de banlieue

D

Bois-d’Arcy  
3,25 / Communes de banlieue

D

Bois-le-Roi  
3,51 / Petites villes

C

Boissise-le-Roi  
2,75 / Communes de banlieue

E

Boissy-le-Châtel  
2,03 / Bourgs et villages

G

Boissy-Saint-Léger  
2,83 / Communes de banlieue

E

Boissy-sous-Saint-Yon  
3,04 / Bourgs et villages

E

Bondoufle  
3,08 / Communes de banlieue

E

Bondy  
2,49 / Communes de banlieue

F

Bonneuil-sur-Marne  
3,88 / Communes de banlieue

C

Bouffémont  
2,92 / Communes de banlieue

E

Bougival  
2,71 / Communes de banlieue

E

Boulogne-Billancourt  
2,79 / Communes de banlieue

E

Bouray-sur-Juine  
2,88 / Bourgs et villages

E

Bourg-la-Reine  
3,65 / Communes de banlieue

C

Bourron-Marlotte  
2,81 / Bourgs et villages

E

Boussy-Saint-Antoine  
3,28 / Communes de banlieue

D

Brétigny-sur-Orge  
3,21 / Communes de banlieue

D

Brie-Comte-Robert  
2,82 / Villes moyennes

E

Briis-sous-Forges  
2,82 / Bourgs et villages

E

Brou-sur-Chantereine  
2,65 / Communes de banlieue

F

Brunoy  
3,02 / Communes de banlieue

E

Bruyères-le-Châtel  
2,75 / Communes de banlieue

E

Bruyères-sur-Oise  
3,59 / Bourgs et villages

C

Bry-sur-Marne  
2,94 / Communes de banlieue

E

Buc  
3,31 / Communes de banlieue

D

Bures-sur-Yvette  
4,08 / Communes de banlieue

B

Bussy-Saint-Georges  
3,79 / Communes de banlieue

C

Butry-sur-Oise  
3,20 / Bourgs et villages

D

Cachan  
3,14 / Communes de banlieue

D

Carrières-sous-Poissy  
3,16 / Communes de banlieue

D

Carrières-sur-Seine  
3,38 / Communes de banlieue

D

Cergy  
3,45 / Communes de banlieue

D

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+
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Cerny  
2,60 / Bourgs et villages

F

Cesson  
2,94 / Communes de banlieue

E

Chambourcy  
3,62 / Communes de banlieue

C

Champcueil  
3,17 / Bourgs et villages

D

Champigny-sur-Marne  
2,66 / Communes de banlieue

F

Champs-sur-Marne  
2,68 / Communes de banlieue

F

Chanteloup-les-Vignes  
2,23 / Communes de banlieue

G

Chapet  
2,41 / Bourgs et villages

F

Charenton-le-Pont  
4,00 / Communes de banlieue

B

Chartrettes  
3,18 / Bourgs et villages

D

Châteaufort  
3,04 / Bourgs et villages

E

Châtenay-Malabry  
3,08 / Communes de banlieue

E

Châtillon  
3,73 / Communes de banlieue

C

Chatou  
3,71 / Communes de banlieue

C

Chauconin-Neufmontiers  
2,29 / Bourgs et villages

G

Chaumes-en-Brie  
2,19 / Bourgs et villages

G

Chaumontel  
2,57 / Bourgs et villages

F

Chavenay  
3,22 / Bourgs et villages

D

Chaville  
3,15 / Communes de banlieue

D

Chelles  
3,19 / Communes de banlieue

D

Chennevières-sur-Marne  
2,24 / Communes de banlieue

G

Chessy  
3,31 / Communes de banlieue

D

Chevannes  
2,74 / Bourgs et villages

E

Chevilly-Larue  
3,59 / Communes de banlieue

C

Chevry-Cossigny  
3,38 / Bourgs et villages

D

Chilly-Mazarin  
3,07 / Communes de banlieue

E

Choisy-le-Roi  
2,63 / Communes de banlieue

F

Clamart  
3,25 / Communes de banlieue

D

Clichy  
3,10 / Communes de banlieue

E

Coignières  
2,84 / Communes de banlieue

E

Colombes  
3,50 / Communes de banlieue

D

Combs-la-Ville  
2,99 / Communes de banlieue

E

Condé-Sainte-Libiaire  
2,93 / Bourgs et villages

E

Conflans-Sainte-Honorine  
2,93 / Communes de banlieue

E

Corbeil-Essonnes  
2,65 / Communes de banlieue

F

Corbreuse  
2,43 / Bourgs et villages

F

Cormeilles-en-Parisis  
3,27 / Communes de banlieue

D

Coubron  
2,69 / Communes de banlieue

F

Coulommiers  
2,65 / Villes moyennes

F

Coupvray  
2,79 / Bourgs et villages

E

Courbevoie  
3,18 / Communes de banlieue

D

Courdimanche  
3,52 / Communes de banlieue

C

Crécy-la-Chapelle  
2,23 / Bourgs et villages

G

Crespières  
2,07 / Bourgs et villages

G

Créteil  
2,59 / Communes de banlieue

F

Croissy-Beaubourg  
3,55 / Bourgs et villages

C

Croissy-sur-Seine  
3,83 / Communes de banlieue

C

Crosne  
2,50 / Communes de banlieue

F

Dammarie-les-Lys  
2,85 / Communes de banlieue

E

Dammartin-en-Goële  
2,47 / Petites villes

F

Dampmart  
2,85 / Bourgs et villages

E

Deuil-la-Barre  
2,98 / Communes de banlieue

E

Domont  
2,62 / Communes de banlieue

F

Dourdan  
2,73 / Petites villes

E

Drancy  
2,43 / Communes de banlieue

F

Draveil  
2,20 / Communes de banlieue

G

Eaubonne  
3,34 / Communes de banlieue

D

Écouen  
2,27 / Communes de banlieue

G

Ecquevilly  
2,59 / Bourgs et villages

F

Égly  
2,34 / Communes de banlieue

F

Élancourt  
3,51 / Communes de banlieue

C

Émerainville  
2,82 / Communes de banlieue

E

Enghien-les-Bains  
3,11 / Communes de banlieue

D

Épinay-sous-Sénart  
3,19 / Communes de banlieue

D

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable
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Épinay-sur-Orge  
2,76 / Communes de banlieue

E

Épinay-sur-Seine  
2,78 / Communes de banlieue

E

Épône  
2,72 / Petites villes

E

Éragny  
2,89 / Communes de banlieue

E

Ermont  
3,21 / Communes de banlieue

D

Esbly  
2,26 / Petites villes

G

Étampes  
2,33 / Villes moyennes

F

Étiolles  
3,00 / Bourgs et villages

E

Étréchy  
3,31 / Petites villes

D

Évry-Courcouronnes  
3,48 / Communes de banlieue

D

Favières  
2,64 / Bourgs et villages

F

Ferrières-en-Brie  
3,39 / Communes de banlieue

D

Feucherolles  
3,05 / Bourgs et villages

E

Follainville-Dennemont  
2,41 / Bourgs et villages

F

Fontainebleau  
3,19 / Villes moyennes

D

Fontenay-aux-Roses  
2,70 / Communes de banlieue

E

Fontenay-le-Fleury  
3,25 / Communes de banlieue

D

Fontenay-lès-Briis  
2,86 / Bourgs et villages

E

Fontenay-sous-Bois  
3,02 / Communes de banlieue

E

Fontenay-Trésigny  
2,47 / Petites villes

F

Forges  
2,32 / Bourgs et villages

F

Forges-les-Bains  
3,16 / Bourgs et villages

D

Fosses  
2,74 / Petites villes

E

Franconville  
3,03 / Communes de banlieue

E

Freneuse  
2,73 / Bourgs et villages

E

Fresnes  
2,64 / Communes de banlieue

F

Gagny  
2,15 / Communes de banlieue

G

Garancières  
2,62 / Bourgs et villages

F

Garches  
3,48 / Communes de banlieue

D

Gargenville  
3,09 / Communes de banlieue

E

Gazeran  
2,32 / Bourgs et villages

F

Gennevilliers  
3,36 / Communes de banlieue

D

Gentilly  
2,69 / Communes de banlieue

F

Gif-sur-Yvette  
3,83 / Communes de banlieue

C

Gometz-le-Châtel  
3,16 / Bourgs et villages

D

Gournay-sur-Marne  
2,84 / Communes de banlieue

E

Goussainville  
2,62 / Communes de banlieue

F

Gretz-Armainvilliers  
2,48 / Petites villes

F

Groslay  
2,34 / Communes de banlieue

F

Guérard  
2,36 / Bourgs et villages

F

Guignes  
2,01 / Bourgs et villages

G

Guyancourt  
3,55 / Communes de banlieue

C

Herblay-sur-Seine  
3,29 / Communes de banlieue

D

Houdan  
2,93 / Bourgs et villages

E

Houilles  
3,04 / Communes de banlieue

E

Igny  
3,53 / Communes de banlieue

C

Issou  
2,39 / Communes de banlieue

F

Issy-les-Moulineaux  
2,97 / Communes de banlieue

E

Itteville  
2,32 / Petites villes

F

Ivry-sur-Seine  
3,03 / Communes de banlieue

E

Janville-sur-Juine  
2,67 / Bourgs et villages

F

Joinville-le-Pont  
3,49 / Communes de banlieue

D

Jouarre  
2,46 / Bourgs et villages

F

Jouars-Pontchartrain  
3,24 / Petites villes

D

Jouy-en-Josas  
3,42 / Communes de banlieue

D

Jouy-le-Moutier  
3,50 / Communes de banlieue

D

Juvisy-sur-Orge  
2,58 / Communes de banlieue

F

Juziers  
2,75 / Communes de banlieue

E

L’Étang-la-Ville  
3,47 / Communes de banlieue

D

L’Haÿ-les-Roses  
2,42 / Communes de banlieue

F

L’Île-Saint-Denis  
2,78 / Communes de banlieue

E

L’Isle-Adam  
4,05 / Petites villes

B

La Celle-Saint-Cloud  
2,93 / Communes de banlieue

E

La Courneuve  
2,69 / Communes de banlieue

F

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable
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La Ferté-Alais  
2,55 / Bourgs et villages

F

La Ferté-Gaucher  
2,46 / Bourgs et villages

F

La Ferté-sous-Jouarre  
2,99 / Petites villes

E

La Frette-sur-Seine  
2,67 / Communes de banlieue

F

La Garenne-Colombes  
3,25 / Communes de banlieue

D

La Houssaye-en-Brie  
2,73 / Bourgs et villages

E

La Norville  
3,25 / Communes de banlieue

D

La Queue-en-Brie  
3,07 / Communes de banlieue

E

La Queue-les-Yvelines  
2,62 / Bourgs et villages

F

La Ville-du-Bois  
2,41 / Communes de banlieue

F

Lagny-sur-Marne  
3,32 / Communes de banlieue

D

Lardy  
3,55 / Petites villes

C

Le Blanc-Mesnil  
2,34 / Communes de banlieue

F

Le Chesnay-Rocquencourt  
3,51 / Communes de banlieue

C

Le Kremlin-Bicêtre  
2,62 / Communes de banlieue

F

Le Mesnil-le-Roi  
3,17 / Communes de banlieue

D

Le Mesnil-Saint-Denis  
2,91 / Petites villes

E

Le Pecq  
3,14 / Communes de banlieue

D

Le Perray-en-Yvelines  
3,26 / Petites villes

D

Le Perreux-sur-Marne  
2,83 / Communes de banlieue

E

Le Plessis-Bouchard  
2,78 / Communes de banlieue

E

Le Plessis-Pâté  
3,59 / Communes de banlieue

C

Le Plessis-Robinson  
3,26 / Communes de banlieue

D

Le Plessis-Trévise  
2,71 / Communes de banlieue

E

Le Port-Marly  
2,95 / Communes de banlieue

E

Le Pré-Saint-Gervais  
3,20 / Communes de banlieue

D

Le Raincy  
2,18 / Communes de banlieue

G

Le Vésinet  
3,29 / Communes de banlieue

D

Les Clayes-sous-Bois  
2,64 / Communes de banlieue

F

Les Essarts-le-Roi  
2,93 / Petites villes

E

Les Lilas  
3,82 / Communes de banlieue

C

Les Loges-en-Josas  
4,32 / Bourgs et villages

A

Les Mureaux  
3,40 / Communes de banlieue

D

Les Pavillons-sous-Bois  
2,37 / Communes de banlieue

F

Les Ulis  
3,13 / Communes de banlieue

D

Lésigny  
3,84 / Petites villes

C

Leudeville  
2,87 / Bourgs et villages

E

Leuville-sur-Orge  
3,19 / Communes de banlieue

D

Levallois-Perret  
2,89 / Communes de banlieue

E

Lieusaint  
4,49 / Communes de banlieue

A

Limay  
2,53 / Communes de banlieue

F

Limeil-Brévannes  
3,08 / Communes de banlieue

E

Limours  
2,75 / Petites villes

E

Linas  
2,28 / Communes de banlieue

G

Lisses  
3,65 / Communes de banlieue

C

Livry-Gargan  
3,14 / Communes de banlieue

D

Lognes  
3,59 / Communes de banlieue

C

Longjumeau  
2,61 / Communes de banlieue

F

Longperrier  
2,35 / Bourgs et villages

F

Longpont-sur-Orge  
3,47 / Communes de banlieue

D

Louveciennes  
2,92 / Communes de banlieue

E

Louvres  
2,77 / Petites villes

E

Luzarches  
2,49 / Bourgs et villages

F

Magnanville  
2,58 / Communes de banlieue

F

Magny-le-Hongre  
3,74 / Petites villes

C

Magny-les-Hameaux  
4,10 / Communes de banlieue

B

Maisons-Alfort  
3,08 / Communes de banlieue

E

Maisons-Laffitte  
3,13 / Communes de banlieue

D

Malakoff  
3,45 / Communes de banlieue

D

Mandres-les-Roses  
2,87 / Communes de banlieue

E

Mantes-la-Jolie  
2,89 / Communes de banlieue

E

Mantes-la-Ville  
2,40 / Communes de banlieue

F

Marcoussis  
3,63 / Communes de banlieue

C

Mareil-Marly  
2,98 / Communes de banlieue

E

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable
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Marles-en-Brie  
2,99 / Bourgs et villages

E

Marly-le-Roi  
2,91 / Communes de banlieue

E

Marnes-la-Coquette  
3,26 / Bourgs et villages

D

Marolles-en-Brie  
3,81 / Communes de banlieue

C

Marolles-en-Hurepoix  
2,95 / Petites villes

E

Massy  
3,54 / Communes de banlieue

C

Maule  
2,71 / Petites villes

E

Maurecourt  
2,94 / Communes de banlieue

E

Maurepas  
3,62 / Communes de banlieue

C

Meaux  
2,98 / Villes moyennes

E

Melun  
2,70 / Communes de banlieue

F

Mennecy  
3,50 / Villes moyennes

D

Menucourt  
3,22 / Petites villes

D

Mériel  
2,67 / Petites villes

F

Méry-sur-Oise  
2,98 / Petites villes

E

Meudon  
3,05 / Communes de banlieue

E

Meulan-en-Yvelines  
2,41 / Communes de banlieue

F

Mézières-sur-Seine  
2,75 / Bourgs et villages

E

Milly-la-Forêt  
3,17 / Bourgs et villages

D

Mitry-Mory  
2,92 / Communes de banlieue

E

Moissy-Cramayel  
2,93 / Communes de banlieue

E

Montereau-Fault-Yonne  
2,81 / Villes moyennes

E

Montesson  
3,69 / Communes de banlieue

C

Montévrain  
3,09 / Communes de banlieue

E

Montfermeil  
2,54 / Communes de banlieue

F

Montfort-l’Amaury  
2,30 / Bourgs et villages

G

Montgeron  
3,41 / Communes de banlieue

D

Montigny-le-Bretonneux  
4,02 / Communes de banlieue

B

Montigny-sur-Loing  
2,41 / Bourgs et villages

F

Montlhéry  
2,29 / Communes de banlieue

G

Montlignon  
2,21 / Bourgs et villages

G

Montmagny  
2,96 / Communes de banlieue

E

Montmorency  
2,56 / Communes de banlieue

F

Montreuil  
3,42 / Communes de banlieue

D

Montrouge  
3,32 / Communes de banlieue

D

Montry  
1,99 / Communes de banlieue

G

Morainvilliers  
2,64 / Bourgs et villages

F

Morangis  
2,74 / Communes de banlieue

E

Moret-Loing-et-Orvanne  
3,17 / Petites villes

D

Morigny-Champigny  
2,83 / Bourgs et villages

E

Morsang-sur-Orge  
2,68 / Communes de banlieue

F

Mortcerf  
1,99 / Bourgs et villages

G

Mouroux  
3,04 / Communes de banlieue

E

Moussy-le-Neuf  
3,46 / Bourgs et villages

D

Moussy-le-Vieux  
2,71 / Bourgs et villages

E

Nandy  
3,40 / Communes de banlieue

D

Nanterre  
3,31 / Communes de banlieue

D

Nanteuil-lès-Meaux  
2,55 / Communes de banlieue

F

Neauphle-le-Château  
2,64 / Bourgs et villages

F

Nemours  
2,99 / Petites villes

E

Neufmoutiers-en-Brie  
2,70 / Bourgs et villages

E

Neuilly-Plaisance  
2,49 / Communes de banlieue

F

Neuilly-sur-Marne  
2,77 / Communes de banlieue

E

Neuilly-sur-Seine  
3,05 / Communes de banlieue

E

Neuville-sur-Oise  
3,24 / Bourgs et villages

D

Nogent-sur-Marne  
2,81 / Communes de banlieue

E

Noiseau  
2,94 / Communes de banlieue

E

Noisiel  
2,93 / Communes de banlieue

E

Noisy-le-Grand  
2,63 / Communes de banlieue

F

Noisy-le-Roi  
3,39 / Petites villes

D

Noisy-le-Sec  
2,52 / Communes de banlieue

F

Nozay  
3,49 / Communes de banlieue

D

Ollainville  
2,82 / Communes de banlieue

E

Orgerus  
2,57 / Bourgs et villages

F

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G
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Orgeval  
2,40 / Communes de banlieue

F

Orly  
2,43 / Communes de banlieue

F

Ormesson-sur-Marne  
2,38 / Communes de banlieue

F

Orsay  
3,28 / Communes de banlieue

D

Osny  
2,87 / Communes de banlieue

E

Ozoir-la-Ferrière  
2,86 / Villes moyennes

E

Palaiseau  
3,57 / Communes de banlieue

C

Pantin  
3,55 / Communes de banlieue

C

Paray-Vieille-Poste  
2,84 / Communes de banlieue

E

Paris  
3,67 / Grandes villes

C

Penchard  
2,22 / Bourgs et villages

G

Périgny  
3,29 / Bourgs et villages

D

Pierrefitte-sur-Seine  
2,75 / Communes de banlieue

E

Pierrelaye  
2,84 / Communes de banlieue

E

Plaisir  
3,42 / Communes de banlieue

D

Poissy  
2,74 / Communes de banlieue

E

Pommeuse  
2,36 / Bourgs et villages

F

Pomponne  
3,08 / Communes de banlieue

E

Pontault-Combault  
3,28 / Communes de banlieue

D

Pontoise  
3,01 / Communes de banlieue

E

Presles  
3,09 / Bourgs et villages

E

Presles-en-Brie  
2,64 / Bourgs et villages

F

Provins  
2,82 / Petites villes

E

Puiseux-en-France  
2,96 / Communes de banlieue

E

Puteaux  
3,30 / Communes de banlieue

D

Quincy-sous-Sénart  
2,59 / Communes de banlieue

F

Quincy-Voisins  
3,08 / Petites villes

E

Rambouillet  
3,02 / Villes moyennes

E

Ris-Orangis  
3,19 / Communes de banlieue

D

Roissy-en-Brie  
3,00 / Communes de banlieue

E

Romainville  
2,67 / Communes de banlieue

F

Rosny-sous-Bois  
2,37 / Communes de banlieue

F

Rosny-sur-Seine  
3,35 / Petites villes

D

Rueil-Malmaison  
3,17 / Communes de banlieue

D

Rungis  
3,74 / Communes de banlieue

C

Saclay  
2,77 / Communes de banlieue

E

Saint-Arnoult-en-Yvelines  
2,66 / Petites villes

F

Saint-Aubin  
3,63 / Bourgs et villages

C

Saint-Brice-sous-Forêt  
2,49 / Communes de banlieue

F

Saint-Cloud  
2,76 / Communes de banlieue

E

Saint-Cyr-l’École  
2,67 / Communes de banlieue

F

Saint-Denis  
3,01 / Communes de banlieue

E

Saint-Fargeau-Ponthierry  
2,72 / Communes de banlieue

E

Saint-Germain-en-Laye  
3,26 / Communes de banlieue

D

Saint-Germain-lès-Arpajon  
2,75 / Communes de banlieue

E

Saint-Germain-lès-Corbeil  
2,80 / Communes de banlieue

E

Saint-Germain-sur-Morin  
1,95 / Communes de banlieue

G

Saint-Gratien  
2,48 / Communes de banlieue

F

Saint-Léger-en-Yvelines  
2,35 / Bourgs et villages

F

Saint-Leu-la-Forêt  
2,65 / Communes de banlieue

F

Saint-Mandé  
2,76 / Communes de banlieue

E

Saint-Maur-des-Fossés  
3,30 / Communes de banlieue

D

Saint-Maurice  
2,80 / Communes de banlieue

E

Saint-Michel-sur-Orge  
2,47 / Communes de banlieue

F

Saint-Ouen-l’Aumône  
3,10 / Communes de banlieue

D

Saint-Ouen-sur-Seine  
3,06 / Communes de banlieue

E

Saint-Pierre-du-Perray  
3,49 / Communes de banlieue

D

Saint-Prix  
2,55 / Communes de banlieue

F

Saint-Rémy-lès-Chevreuse  
3,30 / Petites villes

D

Saint-Thibault-des-Vignes  
3,69 / Communes de banlieue

C

Saint-Vrain  
2,85 / Bourgs et villages

E

Saint-Witz  
2,17 / Bourgs et villages

G

Sainte-Geneviève-des-Bois  
2,73 / Communes de banlieue

E

Saintry-sur-Seine  
2,65 / Communes de banlieue

F

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F
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Samois-sur-Seine  
2,92 / Bourgs et villages

E

Sannois  
3,01 / Communes de banlieue

E

Santeny  
3,54 / Communes de banlieue

C

Sartrouville  
2,62 / Communes de banlieue

F

Saulx-les-Chartreux  
2,51 / Communes de banlieue

F

Savigny-le-Temple  
3,48 / Communes de banlieue

D

Savigny-sur-Orge  
2,45 / Communes de banlieue

F

Sceaux  
3,74 / Communes de banlieue

C

Sevran  
2,56 / Communes de banlieue

F

Sèvres  
3,23 / Communes de banlieue

D

Soisy-sous-Montmorency  
2,29 / Communes de banlieue

G

Soisy-sur-Seine  
3,25 / Communes de banlieue

D

Stains  
2,56 / Communes de banlieue

F

Sucy-en-Brie  
3,21 / Communes de banlieue

D

Suresnes  
3,32 / Communes de banlieue

D

Survilliers  
2,08 / Communes de banlieue

G

Taverny  
3,76 / Communes de banlieue

C

Thiais  
2,41 / Communes de banlieue

F

Thomery  
2,43 / Bourgs et villages

F

Thorigny-sur-Marne  
2,47 / Communes de banlieue

F

Tigery  
3,56 / Bourgs et villages

C

Torcy  
3,64 / Communes de banlieue

C

Tournan-en-Brie  
4,16 / Petites villes

B

Toussus-le-Noble  
3,70 / Bourgs et villages

C

Trappes  
2,86 / Communes de banlieue

E

Tremblay-en-France  
3,56 / Communes de banlieue

C

Triel-sur-Seine  
2,49 / Communes de banlieue

F

Trilport  
2,20 / Communes de banlieue

G

Vaires-sur-Marne  
3,46 / Communes de banlieue

D

Vanves  
3,15 / Communes de banlieue

D

Varennes-Jarcy  
2,93 / Bourgs et villages

E

Vaucresson  
2,90 / Communes de banlieue

E

Vauhallan  
3,41 / Bourgs et villages

D

Vauréal  
3,73 / Communes de banlieue

C

Vaux-le-Pénil  
2,90 / Communes de banlieue

E

Vélizy-Villacoublay  
3,45 / Communes de banlieue

D

Vémars  
2,08 / Bourgs et villages

G

Verneuil-l’Étang  
2,63 / Bourgs et villages

F

Verneuil-sur-Seine  
3,03 / Communes de banlieue

E

Vernou-la-Celle-sur-Seine  
3,28 / Bourgs et villages

D

Vernouillet  
2,99 / Communes de banlieue

E

Verrières-le-Buisson  
3,20 / Communes de banlieue

D

Versailles  
3,98 / Communes de banlieue

B

Vert-le-Petit  
2,30 / Bourgs et villages

G

Vert-Saint-Denis  
2,78 / Communes de banlieue

E

Viarmes  
2,78 / Petites villes

E

Vigneux-sur-Seine  
2,23 / Communes de banlieue

G

Ville-d’Avray  
3,36 / Communes de banlieue

D

Villebon-sur-Yvette  
3,21 / Communes de banlieue

D

Villecresnes  
3,28 / Communes de banlieue

D

Villejuif  
2,76 / Communes de banlieue

E

Villejust  
3,96 / Bourgs et villages

B

Villemoisson-sur-Orge  
2,87 / Communes de banlieue

E

Villemomble  
2,23 / Communes de banlieue

G

Villeneuve-la-Garenne  
3,27 / Communes de banlieue

D

Villeneuve-le-Comte  
2,51 / Bourgs et villages

F

Villeneuve-le-Roi  
2,64 / Communes de banlieue

F

Villeneuve-Saint-Denis  
1,96 / Bourgs et villages

G

Villeneuve-Saint-Georges  
2,18 / Communes de banlieue

G

Villeneuve-sur-Auvers  
2,19 / Bourgs et villages

G

Villennes-sur-Seine  
2,72 / Communes de banlieue

E

Villeparisis  
2,74 / Communes de banlieue

E

Villepinte  
2,82 / Communes de banlieue

E

Villepreux  
3,41 / Communes de banlieue

D

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G



84
Baromètre vélo 2025 / Index des régions qualifiées

Villiers-le-Bâcle  
2,91 / Bourgs et villages

E

Villiers-le-Bel  
3,26 / Communes de banlieue

D

Villiers-Saint-Frédéric  
2,53 / Bourgs et villages

F

Villiers-sur-Marne  
2,34 / Communes de banlieue

F

Villiers-sur-Orge  
3,26 / Communes de banlieue

D

Vincennes  
3,63 / Communes de banlieue

C

Viroflay  
3,47 / Communes de banlieue

D

Viry-Châtillon  
2,85 / Communes de banlieue

E

Vitry-sur-Seine  
2,61 / Communes de banlieue

F

Voisins-le-Bretonneux  
3,83 / Communes de banlieue

C

Wissous  
2,98 / Communes de banlieue

E

Yerres  
3,09 / Communes de banlieue

E

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G
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Agneaux  
2,88 / Bourgs et villages

E

Agon-Coutainville  
3,57 / Bourgs et villages

C

Alençon  
2,76 / Villes moyennes

E

Amfreville-la-Mi-Voie  
3,60 / Bourgs et villages

C

Angerville-la-Campagne  
2,32 / Bourgs et villages

F

Argences  
2,70 / Bourgs et villages

F

Argentan  
3,26 / Petites villes

D

Arnières-sur-Iton  
2,50 / Bourgs et villages

F

Arques-la-Bataille  
2,75 / Bourgs et villages

E

Aviron  
3,02 / Bourgs et villages

E

Avranches  
2,72 / Petites villes

E

Barentin  
3,11 / Petites villes

D

Bavent  
2,82 / Bourgs et villages

E

Bayeux  
3,48 / Petites villes

D

Belbeuf  
3,76 / Bourgs et villages

C

Bernay  
2,75 / Petites villes

E

Bihorel  
2,91 / Communes de banlieue

E

Bois-Guillaume  
3,38 / Communes de banlieue

D

Bonsecours  
2,48 / Communes de banlieue

F

Boos  
3,30 / Communes de banlieue

D

Bretteville-sur-Odon  
2,80 / Communes de banlieue

E

Cabourg  
3,75 / Bourgs et villages

C

Caen  
3,70 / Grandes villes

C

Cagny  
2,75 / Bourgs et villages

E

Canteleu  
3,16 / Communes de banlieue

D

Carentan-les-Marais  
3,33 / Petites villes

D

Caudebec-lès-Elbeuf  
3,95 / Communes de banlieue

B

Cérences  
2,25 / Bourgs et villages

G

Cherbourg-en-Cotentin  
4,11 / Villes moyennes

B

Cléon  
2,93 / Communes de banlieue

E

Colleville-Montgomery  
3,64 / Bourgs et villages

C

Colombelles  
3,06 / Communes de banlieue

E

Condé-sur-Sarthe  
2,20 / Bourgs et villages

G

Courseulles-sur-Mer  
2,49 / Bourgs et villages

F

Coutances  
2,84 / Petites villes

E

Criquetot-l’Esneval  
2,76 / Bourgs et villages

E

Darnétal  
2,79 / Communes de banlieue

E

Déville-lès-Rouen  
2,23 / Communes de banlieue

G

Dieppe  
2,81 / Villes moyennes

E

Dives-sur-Mer  
3,27 / Petites villes

D

Donville-les-Bains  
3,02 / Bourgs et villages

E

Douvres-la-Délivrande  
3,63 / Petites villes

C

Duclair  
4,26 / Bourgs et villages

B

Elbeuf  
3,07 / Communes de banlieue

E

Épouville  
2,41 / Bourgs et villages

F

Évreux  
2,68 / Villes moyennes

F

Falaise  
3,30 / Petites villes

D

Fécamp  
2,72 / Villes moyennes

E

Feuguerolles-Bully  
4,15 / Bourgs et villages

B

Fontaine-la-Mallet  
2,78 / Bourgs et villages

E

Fontenay  
2,68 / Bourgs et villages

F

Franqueville-Saint-Pierre  
3,89 / Communes de banlieue

C

Freneuse  
2,57 / Bourgs et villages

F

Frénouville  
2,86 / Bourgs et villages

E

Giberville  
2,99 / Communes de banlieue

E

Gisors  
2,74 / Petites villes

E

Gonfreville-l’Orcher  
2,51 / Communes de banlieue

F

Gouville-sur-Mer  
2,25 / Bourgs et villages

G

Gouy  
2,57 / Bourgs et villages

F

Grand-Couronne  
2,35 / Communes de banlieue

F

Granville  
3,61 / Petites villes

C

Gravigny  
2,84 / Communes de banlieue

E

Guichainville  
2,35 / Bourgs et villages

F

Harfleur  
2,93 / Communes de banlieue

E

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F
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Hautot-sur-Mer  
2,25 / Bourgs et villages

G

Hautot-sur-Seine  
3,44 / Bourgs et villages

D

Héloup  
2,35 / Bourgs et villages

F

Hénouville  
2,97 / Bourgs et villages

E

Hermanville-sur-Mer  
3,42 / Bourgs et villages

D

Hérouville-Saint-Clair  
3,02 / Communes de banlieue

E

Honfleur  
2,75 / Petites villes

E

Houlgate  
3,58 / Bourgs et villages

C

Houppeville  
2,29 / Bourgs et villages

G

Ifs  
3,19 / Communes de banlieue

D

Igoville  
2,48 / Bourgs et villages

F

Isneauville  
3,29 / Communes de banlieue

D

La Hague  
2,64 / Petites villes

F

La Londe  
3,97 / Bourgs et villages

B

La Neuville-Chant-d’Oisel  
3,26 / Bourgs et villages

D

Le Grand-Quevilly  
3,52 / Communes de banlieue

C

Le Havre  
3,50 / Grandes villes

D

Le Hom  
3,41 / Bourgs et villages

D

Le Houlme  
2,16 / Communes de banlieue

G

Le Mesnil-Esnard  
2,66 / Communes de banlieue

F

Le Petit-Quevilly  
3,36 / Communes de banlieue

D

Le Trait  
4,43 / Bourgs et villages

A

Les Andelys  
3,36 / Petites villes

D

Les Monts d’Aunay  
2,53 / Bourgs et villages

F

Lion-sur-Mer  
3,16 / Bourgs et villages

D

Lisieux  
2,85 / Villes moyennes

E

Louviers  
3,32 / Villes moyennes

D

Louvigny  
3,72 / Bourgs et villages

C

Malaunay  
3,80 / Communes de banlieue

C

Mannevillette  
2,58 / Bourgs et villages

F

Maromme  
3,84 / Communes de banlieue

C

Martin-Église  
1,89 / Bourgs et villages

G

Merville-Franceville-Plage  
3,73 / Bourgs et villages

C

Mondeville  
3,63 / Communes de banlieue

C

Mont-Saint-Aignan  
3,47 / Communes de banlieue

D

Montivilliers  
3,24 / Communes de banlieue

D

Montville  
2,79 / Bourgs et villages

E

Moult-Chicheboville  
2,22 / Bourgs et villages

G

Normanville  
2,98 / Bourgs et villages

E

Notre-Dame-de-Bondeville  
2,29 / Communes de banlieue

G

Octeville-sur-Mer  
3,38 / Communes de banlieue

D

Oissel  
3,20 / Communes de banlieue

D

Ouistreham  
3,99 / Petites villes

B

Petit-Couronne  
2,98 / Communes de banlieue

E

Pont-Audemer  
2,88 / Petites villes

E

Pont-de-l’Arche  
4,10 / Bourgs et villages

B

Pont-l’Évêque  
2,62 / Bourgs et villages

F

Potigny  
2,80 / Bourgs et villages

E

Quévreville-la-Poterie  
2,62 / Bourgs et villages

F

Regnéville-sur-Mer  
3,47 / Bourgs et villages

D

Rolleville  
2,74 / Bourgs et villages

E

Roncherolles-sur-le-Vivier  
3,04 / Bourgs et villages

E

Rouen  
3,59 / Grandes villes

C

Saint-André-de-l’Eure  
2,15 / Bourgs et villages

G

Saint-Aubin-Celloville  
2,51 / Bourgs et villages

F

Saint-Aubin-lès-Elbeuf  
2,75 / Communes de banlieue

E

Saint-Aubin-sur-Mer  
4,12 / Bourgs et villages

B

Saint-Aubin-sur-Scie  
2,38 / Bourgs et villages

F

Saint-Étienne-du-Rouvray  
2,44 / Communes de banlieue

F

Saint-Germain-du-Corbéis  
3,90 / Bourgs et villages

B

Saint-Jacques-sur-Darnétal  
2,57 / Bourgs et villages

F

Saint-Jouin-Bruneval  
3,44 / Bourgs et villages

D

Saint-Léger-du-Bourg-Denis  
2,92 / Communes de banlieue

E

Saint-Lô  
3,19 / Villes moyennes

D

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C
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Saint-Marcel  
2,78 / Communes de banlieue

E

Saint-Martin-de-Boscherville  
3,66 / Bourgs et villages

C

Saint-Martin-du-Manoir  
2,56 / Bourgs et villages

F

Saint-Martin-du-Vivier  
2,66 / Bourgs et villages

F

Saint-Pair-sur-Mer  
3,31 / Bourgs et villages

D

Saint-Pierre-de-Varengeville  
2,70 / Bourgs et villages

F

Saint-Pierre-lès-Elbeuf  
3,71 / Communes de banlieue

C

Saint-Planchers  
2,64 / Bourgs et villages

F

Saint-Romain-de-Colbosc  
2,63 / Bourgs et villages

F

Saint-Sébastien-de-Morsent  
2,56 / Communes de banlieue

F

Saint-Vaast-la-Hougue  
3,65 / Bourgs et villages

C

Sainte-Adresse  
2,58 / Communes de banlieue

F

Sainte-Marguerite-sur-Duclair  
2,56 / Bourgs et villages

F

Sotteville-lès-Rouen  
3,02 / Communes de banlieue

E

Thue et Mue  
3,29 / Petites villes

D

Tourville-la-Rivière  
2,85 / Bourgs et villages

E

Tourville-sur-Arques  
2,77 / Bourgs et villages

E

Trouville-sur-Mer  
3,70 / Bourgs et villages

C

Val-au-Perche  
2,43 / Bourgs et villages

F

Val-de-la-Haye  
4,20 / Bourgs et villages

B

Val-de-Reuil  
4,44 / Petites villes

A

Val-de-Scie  
2,57 / Bourgs et villages

F

Valognes  
3,23 / Petites villes

D

Varaville  
3,09 / Bourgs et villages

E

Vernon  
3,20 / Villes moyennes

D

Verson  
3,27 / Communes de banlieue

D

Vieux  
3,06 / Bourgs et villages

E

Villers-Bocage  
2,51 / Bourgs et villages

F

Villers-sur-Mer  
3,16 / Bourgs et villages

D

Vire Normandie  
3,02 / Villes moyennes

E

Ymare  
2,79 / Bourgs et villages

E

Yvetot  
2,78 / Petites villes

E

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F
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Agen  
2,80 / Villes moyennes

E

Aiguillon  
2,53 / Bourgs et villages

F

Aixe-sur-Vienne  
2,56 / Petites villes

F

Ambarès-et-Lagrave  
2,69 / Communes de banlieue

F

Andernos-les-Bains  
4,52 / Petites villes

A

Anglet  
3,23 / Villes moyennes

D

Angoulême  
2,81 / Villes moyennes

E

Angoulins  
4,12 / Communes de banlieue

B

Angresse  
3,48 / Bourgs et villages

D

Aramits  
2,30 / Bourgs et villages

F

Arcachon  
3,98 / Petites villes

B

Arès  
4,19 / Petites villes

B

Artigues-près-Bordeaux  
3,52 / Communes de banlieue

C

Audenge  
4,18 / Communes de banlieue

B

Aytré  
3,28 / Communes de banlieue

D

Bayonne  
3,20 / Villes moyennes

D

Bègles  
3,75 / Communes de banlieue

C

Belin-Béliet  
3,33 / Petites villes

D

Bellac  
2,82 / Bourgs et villages

E

Bénesse-Maremne  
3,15 / Bourgs et villages

D

Bergerac  
2,63 / Villes moyennes

F

Bessines  
2,66 / Bourgs et villages

F

Biarritz  
2,87 / Communes de banlieue

E

Bias  
2,98 / Bourgs et villages

E

Biganos  
3,78 / Petites villes

C

Billère  
3,47 / Communes de banlieue

D

Biscarrosse  
4,08 / Petites villes

B

Bizanos  
3,03 / Communes de banlieue

E

Blanquefort  
3,84 / Communes de banlieue

C

Blaye  
3,27 / Bourgs et villages

D

Bordeaux  
3,72 / Grandes villes

C

Boucau  
3,31 / Communes de banlieue

D

Bouliac  
3,54 / Communes de banlieue

C

Bourgneuf  
2,41 / Bourgs et villages

F

Brantôme en Périgord  
2,60 / Bourgs et villages

F

Bressuire  
2,97 / Villes moyennes

E

Breuil-Magné  
3,49 / Bourgs et villages

D

Breuillet  
2,91 / Bourgs et villages

E

Brive-la-Gaillarde  
3,31 / Villes moyennes

D

Bruges  
3,77 / Communes de banlieue

C

Cadaujac  
2,22 / Petites villes

G

Camblanes-et-Meynac  
2,73 / Bourgs et villages

E

Canéjan  
4,26 / Petites villes

B

Capbreton  
4,12 / Petites villes

B

Carbon-Blanc  
3,51 / Communes de banlieue

C

Carcans  
4,31 / Bourgs et villages

A

Carignan-de-Bordeaux  
3,42 / Bourgs et villages

D

Casteljaloux  
3,30 / Bourgs et villages

D

Castelmoron-sur-Lot  
2,80 / Bourgs et villages

E

Cenon  
3,34 / Communes de banlieue

D

Cenon-sur-Vienne  
3,12 / Bourgs et villages

D

Cestas  
3,31 / Villes moyennes

D

Champdolent  
3,13 / Bourgs et villages

D

Chasseneuil-du-Poitou  
3,36 / Communes de banlieue

D

Châtelaillon-Plage  
4,00 / Communes de banlieue

B

Châtellerault  
3,70 / Villes moyennes

C

Cognac  
2,76 / Villes moyennes

E

Colombiers  
2,56 / Bourgs et villages

F

Couzeix  
2,74 / Communes de banlieue

E

Créon  
3,44 / Bourgs et villages

D

Dax  
2,83 / Villes moyennes

E

Dompierre-sur-Mer  
3,50 / Communes de banlieue

D

Échillais  
3,75 / Bourgs et villages

C

Eysines  
3,54 / Communes de banlieue

C

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G

Nouvelle-Aquitaine
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Fargues-Saint-Hilaire  
2,77 / Bourgs et villages

E

Floirac  
3,35 / Communes de banlieue

D

Fontaine-le-Comte  
4,14 / Bourgs et villages

B

Fouras  
3,11 / Bourgs et villages

D

Fumel  
2,96 / Bourgs et villages

E

Gelos  
3,16 / Communes de banlieue

D

Gradignan  
3,91 / Communes de banlieue

B

Guéret  
2,42 / Petites villes

F

Gujan-Mestras  
4,16 / Villes moyennes

B

Hendaye  
3,40 / Villes moyennes

D

Hourtin  
4,11 / Bourgs et villages

B

Isle  
3,95 / Communes de banlieue

B

Jonzac  
2,87 / Bourgs et villages

E

Jurançon  
2,98 / Communes de banlieue

E

L’Houmeau  
3,14 / Bourgs et villages

D

La Brède  
3,12 / Bourgs et villages

D

La Flotte  
4,14 / Bourgs et villages

B

La Jarne  
2,42 / Bourgs et villages

F

La Jarrie  
3,67 / Bourgs et villages

C

La Rochelle  
4,15 / Villes moyennes

B

La Souterraine  
2,74 / Petites villes

E

La Teste-de-Buch  
3,75 / Villes moyennes

C

La Tremblade  
3,41 / Bourgs et villages

D

Labenne  
3,97 / Petites villes

B

Lacanau  
4,32 / Petites villes

A

Lagord  
3,78 / Communes de banlieue

C

Langon  
3,36 / Petites villes

D

Lanton  
3,10 / Communes de banlieue

E

Latresne  
3,39 / Bourgs et villages

D

Le Barp  
2,59 / Petites villes

F

Le Bouscat  
3,25 / Communes de banlieue

D

Le Haillan  
4,22 / Communes de banlieue

B

Le Passage  
3,09 / Communes de banlieue

E

Le Pian-Médoc  
2,29 / Petites villes

G

Le Porge  
3,58 / Bourgs et villages

C

Le Taillan-Médoc  
3,79 / Communes de banlieue

C

Le Teich  
4,67 / Communes de banlieue

A+

Le Verdon-sur-Mer  
4,44 / Bourgs et villages

A

Lège-Cap-Ferret  
4,27 / Petites villes

B

Léognan  
2,81 / Petites villes

E

Les Mathes  
4,25 / Bourgs et villages

B

Lescar  
3,39 / Communes de banlieue

D

Libourne  
3,54 / Villes moyennes

C

Ligugé  
2,64 / Bourgs et villages

F

Limoges  
2,69 / Grandes villes

F

Lit-et-Mixe  
3,43 / Bourgs et villages

D

Lons  
2,99 / Communes de banlieue

E

Lormont  
3,56 / Communes de banlieue

C

Malemort  
3,85 / Communes de banlieue

C

Marmande  
2,99 / Villes moyennes

E

Martignas-sur-Jalle  
3,64 / Communes de banlieue

C

Martillac  
3,27 / Bourgs et villages

D

Mauléon  
3,32 / Petites villes

D

Mazères-Lezons  
3,06 / Bourgs et villages

E

Médis  
2,36 / Bourgs et villages

F

Melle  
3,46 / Petites villes

D

Mérignac  
3,51 / Communes de banlieue

C

Meschers-sur-Gironde  
2,84 / Bourgs et villages

E

Migné-Auxances  
3,49 / Communes de banlieue

D

Mimizan  
4,19 / Petites villes

B

Mios  
3,54 / Petites villes

C

Mont-de-Marsan  
3,05 / Villes moyennes

E

Montroy  
2,83 / Bourgs et villages

E

Nexon  
2,47 / Bourgs et villages

F

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G



90
Baromètre vélo 2025 / Index des régions qualifiées

Nieul-sur-Mer  
3,75 / Communes de banlieue

C

Niort  
3,23 / Villes moyennes

D

Oloron-Sainte-Marie  
2,73 / Petites villes

E

Ondres  
3,42 / Petites villes

D

Orthez  
2,68 / Petites villes

F

Panazol  
2,74 / Communes de banlieue

E

Parempuyre  
3,09 / Communes de banlieue

E

Parentis-en-Born  
3,46 / Petites villes

D

Pau  
3,40 / Villes moyennes

D

Périgny  
3,93 / Communes de banlieue

B

Périgueux  
3,30 / Villes moyennes

D

Pessac  
3,64 / Communes de banlieue

C

Poitiers  
3,76 / Villes moyennes

C

Pompignac  
2,65 / Bourgs et villages

F

Port-des-Barques  
2,98 / Bourgs et villages

E

Puilboreau  
3,50 / Communes de banlieue

D

Pujols  
3,26 / Bourgs et villages

D

Rilhac-Rancon  
2,33 / Bourgs et villages

F

Rochefort  
3,25 / Villes moyennes

D

Royan  
3,32 / Villes moyennes

D

Saint-Agnant  
2,96 / Bourgs et villages

E

Saint-Aubin-de-Médoc  
4,72 / Communes de banlieue

A+

Saint-Gelais  
2,98 / Bourgs et villages

E

Saint-Georges-de-Didonne  
3,07 / Petites villes

E

Saint-Jean-d’Angély  
2,57 / Petites villes

F

Saint-Jean-d’Illac  
3,22 / Petites villes

D

Saint-Jean-de-Luz  
3,38 / Communes de banlieue

D

Saint-Jean-de-Marsacq  
2,15 / Bourgs et villages

G

Saint-Junien  
2,54 / Petites villes

F

Saint-Laurent-de-la-Prée  
3,50 / Bourgs et villages

D

Saint-Léonard-de-Noblat  
2,49 / Bourgs et villages

F

Saint-Loubès  
3,09 / Petites villes

E

Saint-Médard-en-Jalles  
3,99 / Communes de banlieue

B

Saint-Palais-sur-Mer  
3,47 / Bourgs et villages

D

Saint-Paul-lès-Dax  
3,33 / Petites villes

D

Saint-Pierre-des-Échaubrognes  
2,75 / Bourgs et villages

E

Saint-Rogatien  
3,31 / Bourgs et villages

D

Saint-Savinien  
3,07 / Bourgs et villages

E

Saint-Sulpice-de-Royan  
3,71 / Bourgs et villages

C

Saint-Vincent-de-Tyrosse  
3,24 / Petites villes

D

Saint-Xandre  
2,61 / Petites villes

F

Sainte-Livrade-sur-Lot  
2,97 / Petites villes

E

Sainte-Soulle  
2,94 / Bourgs et villages

E

Saintes  
3,21 / Villes moyennes

D

Salles  
2,93 / Petites villes

E

Salles-sur-Mer  
2,54 / Bourgs et villages

F

Sanguinet  
3,11 / Bourgs et villages

D

Saubion  
4,06 / Bourgs et villages

B

Saucats  
2,19 / Bourgs et villages

G

Saujon  
3,59 / Petites villes

C

Seignosse  
4,09 / Bourgs et villages

B

Soorts-Hossegor  
4,14 / Bourgs et villages

B

Soulac-sur-Mer  
4,45 / Bourgs et villages

A

Soustons  
4,04 / Petites villes

B

Talence  
3,37 / Communes de banlieue

D

Tarnos  
4,30 / Petites villes

B

Thouars  
3,94 / Petites villes

B

Tonnay-Charente  
3,22 / Petites villes

D

Tonneins  
2,79 / Petites villes

E

Tosse  
4,04 / Bourgs et villages

B

Tresses  
3,17 / Bourgs et villages

D

Tulle  
2,60 / Villes moyennes

F

Uzerche  
2,62 / Bourgs et villages

F

Vaux-sur-Mer  
3,69 / Bourgs et villages

C

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G
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Verneuil-sur-Vienne  
2,96 / Communes de banlieue

E

Veyrac  
3,43 / Bourgs et villages

D

Vieux-Boucau-les-Bains  
4,67 / Bourgs et villages

A+

Villenave-d’Ornon  
2,87 / Communes de banlieue

E

Villeneuve-sur-Lot  
3,16 / Villes moyennes

D

Villeréal  
2,88 / Bourgs et villages

E

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G
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Agde  
3,26 / Villes moyennes

D

Agonès  
2,20 / Bourgs et villages

G

Aigrefeuille  
2,31 / Bourgs et villages

F

Aigues-Mortes  
3,09 / Petites villes

E

Aigues-Vives  
2,66 / Bourgs et villages

F

Albi  
3,35 / Villes moyennes

D

Alès  
2,86 / Villes moyennes

E

Ambres  
2,45 / Bourgs et villages

F

Aniane  
3,54 / Bourgs et villages

C

Aramon  
3,58 / Bourgs et villages

C

Argelès-Gazost  
3,26 / Bourgs et villages

D

Argelès-sur-Mer  
3,70 / Petites villes

C

Armissan  
2,97 / Bourgs et villages

E

Assas  
2,44 / Bourgs et villages

F

Aubais  
2,64 / Bourgs et villages

F

Auch  
2,69 / Villes moyennes

F

Aureilhan  
2,84 / Communes de banlieue

E

Aurignac  
3,13 / Bourgs et villages

D

Aussonne  
2,87 / Communes de banlieue

E

Auterive  
3,00 / Petites villes

E

Auzeville-Tolosane  
2,85 / Communes de banlieue

E

Bagnères-de-Bigorre  
2,82 / Petites villes

E

Bagnères-de-Luchon  
3,06 / Bourgs et villages

E

Bagnols-sur-Cèze  
2,70 / Villes moyennes

E

Baho  
2,91 / Bourgs et villages

E

Baillargues  
2,33 / Petites villes

F

Balma  
3,51 / Communes de banlieue

C

Banyuls-sur-Mer  
2,58 / Bourgs et villages

F

Beaucaire  
2,63 / Villes moyennes

F

Beaulieu  
3,01 / Bourgs et villages

E

Beaupuy  
2,32 / Bourgs et villages

F

Belberaud  
3,05 / Bourgs et villages

E

Bessan  
3,60 / Petites villes

C

Béziers  
2,20 / Villes moyennes

G

Bizanet  
2,67 / Bourgs et villages

F

Blagnac  
3,53 / Communes de banlieue

C

Boisseron  
3,31 / Bourgs et villages

D

Bordères-sur-l’Échez  
2,41 / Communes de banlieue

F

Boulogne-sur-Gesse  
3,28 / Bourgs et villages

D

Bourgs sur Colagne  
3,07 / Bourgs et villages

E

Bram  
4,41 / Bourgs et villages

A

Brax  
3,45 / Bourgs et villages

D

Bressols  
2,68 / Communes de banlieue

F

Briatexte  
2,50 / Bourgs et villages

F

Bruguières  
2,69 / Communes de banlieue

F

Cabestany  
2,82 / Communes de banlieue

E

Cahors  
3,24 / Villes moyennes

D

Calvisson  
3,29 / Petites villes

D

Candillargues  
2,83 / Bourgs et villages

E

Canet-en-Roussillon  
3,94 / Petites villes

B

Canohès  
4,12 / Communes de banlieue

B

Capdenac-Gare  
2,74 / Bourgs et villages

E

Carbonne  
2,98 / Petites villes

E

Carcassonne  
2,28 / Villes moyennes

G

Castanet-Tolosan  
3,72 / Communes de banlieue

C

Castelginest  
3,23 / Communes de banlieue

D

Castelmaurou  
2,52 / Bourgs et villages

F

Castelnau-d’Estrétefonds  
3,52 / Petites villes

C

Castelnau-le-Lez  
2,99 / Communes de banlieue

E

Castelnaudary  
3,07 / Petites villes

E

Castelsarrasin  
2,70 / Petites villes

F

Castres  
2,80 / Villes moyennes

E

Castries  
2,32 / Petites villes

F

Caussade  
2,24 / Petites villes

G

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G

Occitanie
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Caveirac  
3,16 / Communes de banlieue

D

Cazilhac  
2,90 / Bourgs et villages

E

Céret  
3,49 / Petites villes

D

Ceyras  
2,30 / Bourgs et villages

G

Clapiers  
3,57 / Communes de banlieue

C

Clermont-l’Hérault  
2,45 / Petites villes

F

Colomiers  
3,60 / Communes de banlieue

C

Combaillaux  
2,24 / Bourgs et villages

G

Corbarieu  
2,55 / Bourgs et villages

F

Cornebarrieu  
3,08 / Communes de banlieue

E

Coufouleux  
3,66 / Bourgs et villages

C

Cournonsec  
3,26 / Bourgs et villages

D

Cournonterral  
3,41 / Petites villes

D

Coursan  
3,03 / Petites villes

E

Cugnaux  
3,22 / Communes de banlieue

D

Cuxac-d’Aude  
3,87 / Bourgs et villages

C

Daux  
3,37 / Bourgs et villages

D

Drémil-Lafage  
1,96 / Bourgs et villages

G

Eaunes  
2,32 / Communes de banlieue

F

Elne  
2,66 / Petites villes

F

Entre-Vignes  
2,50 / Bourgs et villages

F

Escalquens  
3,22 / Communes de banlieue

D

Espalion  
2,53 / Bourgs et villages

F

Fabrègues  
2,40 / Communes de banlieue

F

Figeac  
3,41 / Petites villes

D

Fitou  
2,71 / Bourgs et villages

E

Fleury  
2,97 / Bourgs et villages

E

Flourens  
3,07 / Bourgs et villages

E

Foix  
3,14 / Petites villes

D

Fonsorbes  
3,07 / Communes de banlieue

E

Frontignan  
3,13 / Villes moyennes

D

Frouzins  
2,97 / Communes de banlieue

E

Gaillac  
2,89 / Villes moyennes

E

Gallargues-le-Montueux  
2,39 / Bourgs et villages

F

Ganges  
3,18 / Bourgs et villages

D

Gigean  
2,51 / Communes de banlieue

F

Ginestas  
3,05 / Bourgs et villages

E

Gourdon  
3,17 / Bourgs et villages

D

Grabels  
3,31 / Communes de banlieue

D

Gragnague  
2,64 / Bourgs et villages

F

Grenade  
2,94 / Petites villes

E

Gruissan  
4,16 / Petites villes

B

Ibos  
4,00 / Bourgs et villages

B

Ille-sur-Têt  
2,58 / Petites villes

F

Jacou  
4,24 / Communes de banlieue

B

Juillan  
3,04 / Bourgs et villages

E

Juvignac  
3,30 / Communes de banlieue

D

L’Isle-Jourdain  
2,60 / Petites villes

F

L’Union  
4,14 / Communes de banlieue

B

La Calmette  
2,03 / Bourgs et villages

G

La Grande-Motte  
4,15 / Petites villes

B

La Palme  
2,26 / Bourgs et villages

G

La Salvetat-Saint-Gilles  
2,64 / Petites villes

F

Labastide-Saint-Georges  
3,33 / Bourgs et villages

D

Labège  
3,35 / Communes de banlieue

D

Laloubère  
2,38 / Bourgs et villages

F

Lamothe-Capdeville  
2,33 / Bourgs et villages

F

Lansargues  
3,38 / Bourgs et villages

D

Lattes  
3,55 / Communes de banlieue

C

Laudun-l’Ardoise  
2,16 / Petites villes

G

Lavaur  
2,64 / Petites villes

F

Lavérune  
3,22 / Bourgs et villages

D

Le Barcarès  
3,89 / Petites villes

C

Le Crès  
3,51 / Communes de banlieue

C

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G
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Le Fauga  
2,52 / Bourgs et villages

F

Le Grau-du-Roi  
3,65 / Petites villes

C

Le Soler  
4,40 / Communes de banlieue

A

Le Vigan  
3,11 / Bourgs et villages

D

Léguevin  
3,11 / Petites villes

D

Les Angles  
2,78 / Communes de banlieue

E

Les Matelles  
2,53 / Bourgs et villages

F

Lespinasse  
2,87 / Bourgs et villages

E

Leucate  
4,40 / Bourgs et villages

A

Limoux  
2,52 / Petites villes

F

Lisle-sur-Tarn  
2,55 / Bourgs et villages

F

Lodève  
2,87 / Petites villes

E

Lourdes  
2,79 / Petites villes

E

Lunel  
3,18 / Villes moyennes

D

Lunel-Viel  
3,58 / Bourgs et villages

C

Maraussan  
2,35 / Bourgs et villages

F

Marciac  
2,82 / Bourgs et villages

E

Marguerittes  
2,75 / Communes de banlieue

E

Marseillan  
4,25 / Petites villes

B

Marsillargues  
3,86 / Petites villes

C

Marvejols  
2,24 / Bourgs et villages

G

Mauguio  
3,49 / Villes moyennes

D

Mende  
2,65 / Petites villes

F

Merville  
2,55 / Petites villes

F

Mèze  
4,35 / Petites villes

A

Millau  
3,59 / Villes moyennes

C

Mireval  
3,51 / Bourgs et villages

C

Moissac  
2,27 / Petites villes

G

Mons  
2,65 / Bourgs et villages

F

Montarnaud  
3,21 / Bourgs et villages

D

Montastruc-la-Conseillère  
3,13 / Bourgs et villages

D

Montauban  
2,74 / Villes moyennes

E

Montaud  
2,16 / Bourgs et villages

G

Montbazin  
2,99 / Bourgs et villages

E

Montech  
3,56 / Petites villes

C

Montferrier-sur-Lez  
2,92 / Communes de banlieue

E

Montgaillard  
2,84 / Bourgs et villages

E

Montlaur  
2,51 / Bourgs et villages

F

Montpellier  
3,56 / Grandes villes

C

Montredon-des-Corbières  
4,08 / Bourgs et villages

B

Mudaison  
3,48 / Bourgs et villages

D

Muret  
3,07 / Communes de banlieue

E

Murviel-lès-Montpellier  
2,79 / Bourgs et villages

E

Mus  
2,74 / Bourgs et villages

E

Narbonne  
2,71 / Villes moyennes

E

Nébian  
2,37 / Bourgs et villages

F

Névian  
4,31 / Bourgs et villages

A

Nîmes  
2,72 / Grandes villes

E

Nissan-lez-Enserune  
2,51 / Bourgs et villages

F

Odars  
2,81 / Bourgs et villages

E

Odos  
3,03 / Bourgs et villages

E

Ossun  
2,46 / Bourgs et villages

F

Palavas-les-Flots  
3,63 / Petites villes

C

Pamiers  
2,81 / Villes moyennes

E

Pérols  
3,86 / Communes de banlieue

C

Perpignan  
2,82 / Grandes villes

E

Peyriac-de-Mer  
3,53 / Bourgs et villages

C

Pézenas  
2,96 / Petites villes

E

Pia  
2,90 / Petites villes

E

Pibrac  
2,60 / Communes de banlieue

F

Pignan  
3,23 / Petites villes

D

Pinsaguel  
3,17 / Bourgs et villages

D

Plaisance-du-Touch  
2,87 / Villes moyennes

E

Pont-Saint-Esprit  
2,71 / Petites villes

E

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G
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Ponteilla  
3,00 / Bourgs et villages

E

Port-la-Nouvelle  
3,82 / Petites villes

C

Portet-sur-Garonne  
3,72 / Communes de banlieue

C

Portiragnes  
4,35 / Bourgs et villages

A

Poulx  
2,59 / Bourgs et villages

F

Poussan  
2,95 / Communes de banlieue

E

Prades  
2,57 / Petites villes

F

Prades-le-Lez  
2,92 / Communes de banlieue

E

Pujaut  
3,32 / Bourgs et villages

D

Quillan  
2,67 / Bourgs et villages

F

Quint-Fonsegrives  
3,48 / Communes de banlieue

D

Rabastens  
2,75 / Petites villes

E

Ramonville-Saint-Agne  
3,38 / Communes de banlieue

D

Remoulins  
2,78 / Bourgs et villages

E

Restinclières  
2,72 / Bourgs et villages

E

Revel  
2,88 / Petites villes

E

Rivesaltes  
2,58 / Communes de banlieue

F

Rochefort-du-Gard  
2,97 / Petites villes

E

Rodez  
2,55 / Villes moyennes

F

Roquemaure  
2,83 / Petites villes

E

Roques  
2,53 / Communes de banlieue

F

Saint-André-de-Roquelongue  
2,61 / Bourgs et villages

F

Saint-André-de-Sangonis  
2,31 / Petites villes

F

Saint-Aunès  
2,14 / Bourgs et villages

G

Saint-Brès  
3,17 / Bourgs et villages

D

Saint-Clément-de-Rivière  
3,36 / Petites villes

D

Saint-Cyprien  
4,32 / Petites villes

A

Saint-Drézéry  
2,24 / Bourgs et villages

G

Saint-Estève  
3,23 / Communes de banlieue

D

Saint-Gaudens  
3,03 / Petites villes

E

Saint-Gély-du-Fesc  
3,66 / Petites villes

C

Saint-Geniès-des-Mourgues  
3,40 / Bourgs et villages

D

Saint-Georges-d’Orques  
3,25 / Petites villes

D

Saint-Girons  
2,38 / Petites villes

F

Saint-Hippolyte-du-Fort  
3,30 / Bourgs et villages

D

Saint-Jean  
2,86 / Communes de banlieue

E

Saint-Jean-de-Védas  
2,50 / Communes de banlieue

F

Saint-Laurent-de-la-Salanque  
3,36 / Petites villes

D

Saint-Lieux-lès-Lavaur  
2,62 / Bourgs et villages

F

Saint-Lys  
2,59 / Petites villes

F

Saint-Marcel-sur-Aude  
2,96 / Bourgs et villages

E

Saint-Martin-de-Londres  
2,50 / Bourgs et villages

F

Saint-Mathieu-de-Tréviers  
2,68 / Bourgs et villages

F

Saint-Nicolas-de-la-Grave  
2,96 / Bourgs et villages

E

Saint-Orens-de-Gameville  
3,00 / Communes de banlieue

E

Saint-Sulpice-la-Pointe  
2,79 / Petites villes

E

Saint-Vincent-de-Barbeyrargues  
2,52 / Bourgs et villages

F

Sainte-Marie-la-Mer  
4,19 / Bourgs et villages

B

Saleilles  
3,64 / Petites villes

C

Sallèles-d’Aude  
2,56 / Bourgs et villages

F

Salles-d’Aude  
3,48 / Bourgs et villages

D

Saussan  
2,50 / Bourgs et villages

F

Sauveterre  
3,09 / Bourgs et villages

E

Saze  
2,81 / Bourgs et villages

E

Ségoufielle  
2,74 / Bourgs et villages

E

Seilh  
2,72 / Bourgs et villages

E

Séméac  
3,27 / Communes de banlieue

D

Sète  
2,95 / Villes moyennes

E

Seysses  
2,66 / Communes de banlieue

F

Sigean  
2,56 / Petites villes

F

Sorède  
3,91 / Bourgs et villages

B

Soues  
2,70 / Bourgs et villages

F

Souillac  
2,32 / Bourgs et villages

F

Sussargues  
2,46 / Bourgs et villages

F

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G
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Tarbes  
2,70 / Villes moyennes

E

Teyran  
3,39 / Bourgs et villages

D

Thuir  
3,30 / Petites villes

D

Torreilles  
3,91 / Communes de banlieue

B

Toulouges  
4,11 / Communes de banlieue

B

Toulouse  
3,41 / Grandes villes

D

Tournefeuille  
3,62 / Communes de banlieue

C

Uzès  
2,73 / Petites villes

E

Vailhauquès  
2,75 / Bourgs et villages

E

Valergues  
3,68 / Bourgs et villages

C

Vallabrègues  
2,81 / Bourgs et villages

E

Valras-Plage  
4,26 / Bourgs et villages

B

Vauvert  
3,97 / Petites villes

B

Vendargues  
2,90 / Communes de banlieue

E

Ventenac-Cabardès  
2,48 / Bourgs et villages

F

Ventenac-en-Minervois  
3,42 / Bourgs et villages

D

Verdun-sur-Garonne  
2,80 / Bourgs et villages

E

Verfeil  
1,93 / Bourgs et villages

G

Vers-Pont-du-Gard  
2,94 / Bourgs et villages

E

Vias  
2,91 / Petites villes

E

Vic-en-Bigorre  
2,75 / Petites villes

E

Vic-la-Gardiole  
3,46 / Bourgs et villages

D

Villefranche-de-Lauragais  
2,44 / Bourgs et villages

F

Villefranche-de-Rouergue  
2,43 / Petites villes

F

Villemoustaussou  
3,60 / Bourgs et villages

C

Villeneuve-lès-Avignon  
3,46 / Communes de banlieue

D

Villeneuve-lès-Maguelone  
3,40 / Communes de banlieue

D

Villeneuve-Tolosane  
3,42 / Communes de banlieue

D

Villeneuvette  
2,43 / Bourgs et villages

F

Villetelle  
2,08 / Bourgs et villages

G

Villeveyrac  
2,95 / Bourgs et villages

E

Vinassan  
2,26 / Bourgs et villages

G

Viols-le-Fort  
2,36 / Bourgs et villages

F

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G
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Entre-Deux (La Réunion) 
2,91 / Communes de banlieue

E

L’Étang-Salé (La Réunion) 
2,72 / Petites villes

E

La Possession (La Réunion) 
2,80 / Communes de banlieue

E

Le Port (La Réunion) 
3,72 / Villes moyennes

C

Le Tampon (La Réunion) 
2,15 / Villes moyennes

G

Les Avirons (La Réunion) 
2,39 / Communes de banlieue

F

Les Trois-Bassins (La Réunion) 
2,54 / Petites villes

F

Petite-Île (La Réunion) 
2,91 / Communes de banlieue

E

Saint-Denis (La Réunion) 
2,88 / Grandes villes

E

Saint-Joseph (La Réunion) 
2,45 / Villes moyennes

F

Saint-Leu (La Réunion) 
2,54 / Villes moyennes

F

Saint-Louis (La Réunion) 
2,62 / Bourgs et villages

F

Saint-Paul (La Réunion) 
3,27 / Grandes villes

D

Saint-Pierre (La Réunion) 
2,65 / Bourgs et villages

F

Sainte-Marie (La Réunion) 
2,51 / Communes de banlieue

F

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G

Outre-Mer

Saint-Pierre (St-Pierre-et-Miquelon) 
1,98 / Petites villes

G

Dumbéa (Nouvelle-Calédonie) 
2,20 / Villes moyennes

G

Nouméa (Nouvelle-Calédonie) 
2,51 / Villes moyennes

F

Mont-Dore (Nouvelle-Calédonie) 
2,05 / Villes moyennes

G
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Ahuillé  
2,74 / Bourgs et villages

E

Aigrefeuille-sur-Maine  
3,32 / Bourgs et villages

D

Aizenay  
3,89 / Petites villes

C

Allonnes  
3,42 / Communes de banlieue

D

Ancenis-Saint-Géréon  
3,39 / Petites villes

D

Angers  
3,50 / Grandes villes

C

Angles  
2,76 / Bourgs et villages

E

Apremont  
3,65 / Bourgs et villages

C

Arnage  
2,32 / Communes de banlieue

F

Assérac  
3,43 / Bourgs et villages

D

Aubigny-Les Clouzeaux  
3,25 / Petites villes

D

Avrillé  
3,60 / Communes de banlieue

C

Barbâtre  
3,84 / Bourgs et villages

C

Basse-Goulaine  
3,25 / Communes de banlieue

D

Batz-sur-Mer  
3,78 / Bourgs et villages

C

Baugé-en-Anjou  
3,38 / Petites villes

D

Beaucouzé  
3,68 / Communes de banlieue

C

Beaufort-en-Anjou  
2,97 / Petites villes

E

Beaulieu-sous-la-Roche  
3,78 / Bourgs et villages

C

Beaupréau-en-Mauges  
3,42 / Villes moyennes

D

Beauvoir-sur-Mer  
3,08 / Bourgs et villages

E

Bellevigne-en-Layon  
3,05 / Petites villes

E

Bellevigny  
3,53 / Petites villes

C

Blain  
3,50 / Petites villes

D

Bois-de-Céné  
3,19 / Bourgs et villages

D

Bonchamp-lès-Laval  
3,58 / Petites villes

C

Bouaye  
3,86 / Communes de banlieue

C

Bouchemaine  
3,16 / Communes de banlieue

D

Bouée  
3,04 / Bourgs et villages

E

Bouguenais  
3,35 / Communes de banlieue

D

Bouvron  
3,31 / Bourgs et villages

D

Brains  
2,62 / Bourgs et villages

F

Bretignolles-sur-Mer  
4,45 / Petites villes

A

Brissac Loire Aubance  
2,89 / Petites villes

E

Campbon  
3,30 / Bourgs et villages

D

Cantenay-Épinard  
2,79 / Bourgs et villages

E

Carquefou  
3,57 / Communes de banlieue

C

Casson  
3,73 / Bourgs et villages

C

Chaillé-les-Marais  
2,33 / Bourgs et villages

F

Challans  
2,96 / Villes moyennes

E

Chalonnes-sur-Loire  
3,10 / Petites villes

D

Champtocé-sur-Loire  
2,89 / Bourgs et villages

E

Changé  
3,90 / Communes de banlieue

B

Chantonnay  
3,41 / Petites villes

D

Château-Gontier-sur-Mayenne  
3,99 / Villes moyennes

B

Château-Thébaud  
2,69 / Bourgs et villages

F

Châteaubriant  
3,48 / Petites villes

D

Chaumes-en-Retz  
3,63 / Petites villes

C

Chauvé  
3,38 / Bourgs et villages

D

Chavagnes-en-Paillers  
2,62 / Bourgs et villages

F

Cheix-en-Retz  
3,19 / Bourgs et villages

D

Chemillé-en-Anjou  
3,18 / Villes moyennes

D

Cholet  
3,47 / Villes moyennes

D

Clisson  
3,26 / Petites villes

D

Commequiers  
3,00 / Bourgs et villages

E

Cordemais  
3,13 / Bourgs et villages

D

Corsept  
3,49 / Bourgs et villages

D

Corzé  
3,11 / Bourgs et villages

D

Couëron  
3,40 / Communes de banlieue

D

Coulaines  
3,49 / Communes de banlieue

D

Crossac  
2,92 / Bourgs et villages

E

Denée  
2,84 / Bourgs et villages

E

Divatte-sur-Loire  
3,12 / Petites villes

D

Dompierre-sur-Yon  
3,17 / Bourgs et villages

D

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G

Pays de la Loire
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Donges  
2,74 / Communes de banlieue

E

Doué-en-Anjou  
3,46 / Petites villes

D

Durtal  
3,30 / Bourgs et villages

D

Écommoy  
3,11 / Bourgs et villages

D

Écouflant  
3,79 / Communes de banlieue

C

Entrammes  
3,15 / Bourgs et villages

D

Ernée  
2,65 / Petites villes

F

Évron  
3,44 / Petites villes

D

Fay-de-Bretagne  
2,90 / Bourgs et villages

E

Feneu  
3,20 / Bourgs et villages

D

Fontenay-le-Comte  
3,31 / Petites villes

D

Frossay  
3,36 / Bourgs et villages

D

Geneston  
2,47 / Bourgs et villages

F

Gennes-Val-de-Loire  
3,22 / Petites villes

D

Grandchamps-des-Fontaines  
4,18 / Petites villes

B

Guérande  
3,16 / Communes de banlieue

D

Haute-Goulaine  
3,12 / Communes de banlieue

D

Herbignac  
2,90 / Petites villes

E

Héric  
3,46 / Petites villes

D

Indre  
3,79 / Communes de banlieue

C

Ingrandes-Le Fresne sur Loire  
3,24 / Bourgs et villages

D

Jard-sur-Mer  
4,07 / Bourgs et villages

B

Jarzé Villages  
2,56 / Bourgs et villages

F

L’Aiguillon-sur-Mer  
3,73 / Bourgs et villages

C

L’Épine  
4,23 / Bourgs et villages

B

L’Herbergement  
3,29 / Bourgs et villages

D

L’Huisserie  
3,46 / Bourgs et villages

D

L’Île-d’Yeu  
3,88 / Îles

C

La Barre-de-Monts  
4,13 / Bourgs et villages

B

La Baule-Escoublac  
3,74 / Communes de banlieue

C

La Bernerie-en-Retz  
3,57 / Bourgs et villages

C

La Boissière-du-Doré  
3,07 / Bourgs et villages

E

La Chaize-le-Vicomte  
2,80 / Bourgs et villages

E

La Chapelle-des-Marais  
2,98 / Bourgs et villages

E

La Chapelle-Heulin  
3,34 / Bourgs et villages

D

La Chapelle-Launay  
2,57 / Bourgs et villages

F

La Chapelle-Saint-Laud  
2,42 / Bourgs et villages

F

La Chapelle-sur-Erdre  
3,81 / Communes de banlieue

C

La Chevrolière  
3,81 / Petites villes

C

La Ferté-Bernard  
2,82 / Petites villes

E

La Flèche  
3,91 / Villes moyennes

B

La Garnache  
3,42 / Petites villes

D

La Guérinière  
3,96 / Bourgs et villages

B

La Haie-Fouassière  
3,50 / Bourgs et villages

C

La Limouzinière  
2,63 / Bourgs et villages

F

La Ménitré  
3,60 / Bourgs et villages

C

La Montagne  
3,44 / Communes de banlieue

D

La Plaine-sur-Mer  
3,01 / Bourgs et villages

E

La Planche  
2,69 / Bourgs et villages

F

La Possonnière  
3,37 / Bourgs et villages

D

La Regrippière  
3,37 / Bourgs et villages

D

La Roche-sur-Yon  
3,58 / Villes moyennes

C

La Séguinière  
3,45 / Bourgs et villages

D

La Tessoualle  
3,31 / Bourgs et villages

D

La Tranche-sur-Mer  
4,33 / Bourgs et villages

A

La Turballe  
3,49 / Bourgs et villages

D

Lairoux  
2,97 / Bourgs et villages

E

Landeronde  
2,89 / Bourgs et villages

E

Laval  
3,41 / Villes moyennes

D

Lavau-sur-Loire  
3,57 / Bourgs et villages

C

Le Bignon  
2,67 / Bourgs et villages

F

Le Cellier  
2,92 / Bourgs et villages

E

Le Croisic  
4,09 / Bourgs et villages

B

Le Genest-Saint-Isle  
3,24 / Bourgs et villages

D

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G
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Le Landreau  
2,96 / Bourgs et villages

E

Le Loroux-Bottereau  
3,34 / Petites villes

D

Le Lude  
3,58 / Bourgs et villages

C

Le Mans  
3,44 / Grandes villes

D

Le Pallet  
2,80 / Bourgs et villages

E

Le Pellerin  
3,15 / Petites villes

D

Le Plessis-Grammoire  
3,02 / Bourgs et villages

E

Le Poiré-sur-Vie  
3,64 / Petites villes

C

Le Pouliguen  
3,87 / Bourgs et villages

C

Le Temple-de-Bretagne  
2,73 / Bourgs et villages

E

Les Epesses  
3,38 / Bourgs et villages

D

Les Garennes sur Loire  
2,93 / Bourgs et villages

E

Les Herbiers  
3,89 / Villes moyennes

C

Les Moutiers-en-Retz  
3,42 / Bourgs et villages

D

Les Ponts-de-Cé  
3,38 / Communes de banlieue

D

Les Sables-d’Olonne  
3,85 / Villes moyennes

C

Les Sorinières  
3,02 / Communes de banlieue

E

Les Touches  
4,01 / Bourgs et villages

B

Loire-Authion  
2,80 / Villes moyennes

E

Loireauxence  
2,43 / Petites villes

F

Longeville-sur-Mer  
4,25 / Bourgs et villages

B

Louverné  
3,71 / Bourgs et villages

C

Luçon  
2,97 / Petites villes

E

Lys-Haut-Layon  
3,33 / Petites villes

D

Machecoul-Saint-Même  
3,29 / Petites villes

D

Maisdon-sur-Sèvre  
2,99 / Bourgs et villages

E

Malville  
2,88 / Bourgs et villages

E

Mauges-sur-Loire  
3,05 / Villes moyennes

E

Maulévrier  
3,16 / Bourgs et villages

D

Mauves-sur-Loire  
3,36 / Bourgs et villages

D

Mayenne  
3,60 / Petites villes

C

Mayet  
3,20 / Bourgs et villages

D

Mazé-Milon  
3,31 / Petites villes

D

Mésanger  
3,51 / Bourgs et villages

C

Mesquer  
3,66 / Bourgs et villages

C

Monnières  
2,53 / Bourgs et villages

F

Montaigu-Vendée  
3,56 / Villes moyennes

C

Montbert  
3,07 / Bourgs et villages

E

Montenay  
2,69 / Bourgs et villages

F

Montoir-de-Bretagne  
3,34 / Communes de banlieue

D

Montreuil-Bellay  
3,30 / Bourgs et villages

D

Montreuil-Juigné  
3,70 / Petites villes

C

Montrevault-sur-Èvre  
3,07 / Villes moyennes

E

Morannes sur Sarthe-Daumeray  
2,89 / Bourgs et villages

E

Mouilleron-le-Captif  
3,48 / Petites villes

D

Mouzillon  
2,57 / Bourgs et villages

F

Mozé-sur-Louet  
2,74 / Bourgs et villages

E

Mûrs-Erigné  
2,87 / Communes de banlieue

E

Nantes  
3,88 / Grandes villes

C

Noirmoutier-en-l’Île  
4,22 / Bourgs et villages

B

Nort-sur-Erdre  
3,80 / Petites villes

C

Notre-Dame-de-Monts  
4,77 / Bourgs et villages

A+

Notre-Dame-des-Landes  
2,77 / Bourgs et villages

E

Noyant-Villages  
2,77 / Petites villes

E

Noyen-sur-Sarthe  
2,88 / Bourgs et villages

E

Orée d’Anjou  
2,72 / Villes moyennes

E

Orvault  
3,82 / Communes de banlieue

C

Paimbœuf  
3,76 / Bourgs et villages

C

Paulx  
2,77 / Bourgs et villages

E

Petit-Mars  
3,21 / Bourgs et villages

D

Piriac-sur-Mer  
3,42 / Bourgs et villages

D

Plessé  
4,06 / Petites villes

B

Pont-Saint-Martin  
2,87 / Petites villes

E

Pontchâteau  
3,37 / Petites villes

D

Excellent

Très favorable

Favorable

Plutôt favorable

Moyennement favorable

Plutôt défavorable

Défavorable

Très défavorable

A+

A

B

C

D

E

F

G
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Pornic  
3,51 / Villes moyennes

C

Pornichet  
4,03 / Communes de banlieue

B

Port-Saint-Père  
2,47 / Bourgs et villages

F

Préfailles  
3,31 / Bourgs et villages

D

Prinquiau  
3,01 / Bourgs et villages

E

Quilly  
2,69 / Bourgs et villages

F

Remouillé  
3,24 / Bourgs et villages

D

Rezé  
3,38 / Communes de banlieue

D

Rives de l’Yon  
2,73 / Bourgs et villages

E

Rochefort-sur-Loire  
2,52 / Bourgs et villages

F

Rouans  
3,50 / Bourgs et villages

C

Rouillon  
3,66 / Bourgs et villages

C

Ruaudin  
2,77 / Communes de banlieue

E

Sablé-sur-Sarthe  
3,06 / Petites villes

E

Saint-Aignan-Grandlieu  
3,33 / Communes de banlieue

D

Saint-André-des-Eaux  
3,81 / Communes de banlieue

C

Saint-Barthélemy-d’Anjou  
3,77 / Communes de banlieue

C

Saint-Brevin-les-Pins  
3,55 / Petites villes

C

Saint-Christophe-du-Bois  
3,09 / Bourgs et villages

E

Saint-Clément-de-la-Place  
2,54 / Bourgs et villages

F

Saint-Colomban  
3,17 / Bourgs et villages

D

Saint-Denis-du-Payré  
3,07 / Bourgs et villages

E

Saint-Étienne-de-Montluc  
2,98 / Petites villes

E

Saint-Georges-sur-Loire  
3,04 / Bourgs et villages

E

Saint-Gilles-Croix-de-Vie  
4,16 / Petites villes

B

Saint-Herblain  
3,31 / Communes de banlieue

D

Saint-Hilaire-de-Chaléons  
3,04 / Bourgs et villages

E

Saint-Hilaire-de-Riez  
4,03 / Petites villes

B

Saint-Jean-de-Boiseau  
3,13 / Communes de banlieue

D

Saint-Jean-de-Monts  
4,27 / Petites villes

B

Saint-Jean-sur-Mayenne  
3,62 / Bourgs et villages

C

Saint-Joachim  
4,01 / Communes de banlieue

B

Saint-Julien-de-Concelles  
3,17 / Petites villes

D

Saint-Lambert-la-Potherie  
2,84 / Bourgs et villages

E

Saint-Laurent-sur-Sèvre  
3,38 / Bourgs et villages

D

Saint-Léger-les-Vignes  
3,78 / Bourgs et villages

C

Saint-Léger-sous-Cholet  
2,81 / Bourgs et villages

E

Saint-Lumine-de-Clisson  
2,71 / Bourgs et villages

E

Saint-Lyphard  
2,86 / Bourgs et villages

E

Saint-Mars-de-Coutais  
2,89 / Bourgs et villages

E

Saint-Mars-du-Désert  
3,77 / Petites villes

C

Saint-Martin-du-Fouilloux  
3,16 / Bourgs et villages

D

Saint-Melaine-sur-Aubance  
2,86 / Bourgs et villages

E

Saint-Michel-Chef-Chef  
3,89 / Petites villes

C

Saint-Molf  
2,93 / Bourgs et villages

E

Saint-Nazaire  
3,86 / Villes moyennes

C

Saint-Pavace  
3,16 / Bourgs et villages

D

Saint-Père-en-Retz  
3,38 / Bourgs et villages

D

Saint-Philbert-de-Bouaine  
3,15 / Bourgs et villages

D

Saint-Philbert-de-Grand-Lieu  
2,97 / Petites villes

E

Saint-Sébastien-sur-Loire  
3,67 / Communes de banlieue

C

Saint-Urbain  
3,09 / Bourgs et villages

E

Saint-Viaud  
3,13 / Bourgs et villages

D

Saint-Vincent-sur-Jard  
4,28 / Bourgs et villages

B

Sainte-Gemmes-sur-Loire  
3,63 / Communes de banlieue

C

Sainte-Hermine  
3,19 / Bourgs et villages

D

Sainte-Luce-sur-Loire  
3,53 / Communes de banlieue

C

Sainte-Pazanne  
3,30 / Petites villes

D

Sallertaine  
3,42 / Bourgs et villages

D

Sargé-lès-le-Mans  
3,38 / Communes de banlieue

D

Saumur  
3,72 / Villes moyennes

C

Sautron  
3,08 / Communes de banlieue

E

Savenay  
3,04 / Petites villes

E

Savennières  
4,21 / Bourgs et villages

B
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Savigné-l’Évêque  
2,87 / Bourgs et villages

E

Segré-en-Anjou Bleu  
3,26 / Villes moyennes

D

Seiches-sur-le-Loir  
2,57 / Bourgs et villages

F

Sèvremoine  
3,32 / Villes moyennes

D

Soulaines-sur-Aubance  
2,95 / Bourgs et villages

E

Soulaire-et-Bourg  
2,71 / Bourgs et villages

E

Soullans  
3,01 / Bourgs et villages

E

Sucé-sur-Erdre  
3,23 / Petites villes

D

Talmont-Saint-Hilaire  
3,64 / Petites villes

C

Thouaré-sur-Loire  
3,27 / Communes de banlieue

D

Tiercé  
3,16 / Bourgs et villages

D

Treillières  
2,95 / Petites villes

E

Trélazé  
2,93 / Communes de banlieue

E

Trignac  
3,51 / Communes de banlieue

C

Tuffé Val de la Chéronne  
3,50 / Bourgs et villages

D

Vair-sur-Loire  
3,26 / Bourgs et villages

D

Val d’Erdre-Auxence  
2,43 / Bourgs et villages

F

Val-du-Layon  
2,82 / Bourgs et villages

E

Vallet  
3,14 / Petites villes

D

Vaudelnay  
4,05 / Bourgs et villages

B

Vernoil-le-Fourrier  
3,79 / Bourgs et villages

C

Verrières-en-Anjou  
3,17 / Communes de banlieue

D

Vertou  
3,13 / Communes de banlieue

D

Vieillevigne  
2,41 / Bourgs et villages

F

Vigneux-de-Bretagne  
2,54 / Petites villes

F

Vivy  
4,13 / Bourgs et villages

B

Vix  
3,11 / Bourgs et villages

D

Vue  
2,60 / Bourgs et villages

F

Yvré-l’Évêque  
2,94 / Communes de banlieue

E

Yzernay  
3,12 / Bourgs et villages

D
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Aix-en-Provence  
2,71 / Grandes villes

E

Antibes  
2,57 / Communes de banlieue

F

Apt  
3,28 / Petites villes

D

Arles  
2,55 / Villes moyennes

F

Aubagne  
2,15 / Communes de banlieue

G

Aubignan  
2,92 / Petites villes

E

Avignon  
3,46 / Villes moyennes

D

Barbentane  
2,80 / Communes de banlieue

E

Barcelonnette  
2,59 / Bourgs et villages

F

Biot  
2,41 / Communes de banlieue

F

Bouc-Bel-Air  
2,73 / Communes de banlieue

E

Breil-sur-Roya  
2,65 / Bourgs et villages

F

Briançon  
2,87 / Petites villes

E

Cabriès  
2,91 / Communes de banlieue

E

Cadenet  
2,72 / Bourgs et villages

E

Cagnes-sur-Mer  
3,27 / Communes de banlieue

D

Cannes  
2,56 / Communes de banlieue

F

Carpentras  
2,93 / Villes moyennes

E

Carqueiranne  
3,94 / Communes de banlieue

B

Carry-le-Rouet  
2,35 / Communes de banlieue

F

Castellane  
2,40 / Bourgs et villages

F

Cavaillon  
3,11 / Villes moyennes

D

Châteauneuf-de-Gadagne  
2,72 / Bourgs et villages

E

Châteaurenard  
2,96 / Communes de banlieue

E

Chorges  
2,81 / Bourgs et villages

E

Digne-les-Bains  
3,03 / Villes moyennes

E

Draguignan  
2,60 / Villes moyennes

F

Embrun  
3,22 / Petites villes

D

Fontan  
2,63 / Bourgs et villages

F

Forcalquier  
2,80 / Petites villes

E

Fréjus  
2,57 / Villes moyennes

F

Fuveau  
3,17 / Communes de banlieue

D

Gap  
2,82 / Villes moyennes

E

Gardanne  
2,64 / Communes de banlieue

F

Grasse  
2,28 / Communes de banlieue

G

Guillestre  
3,08 / Bourgs et villages

E

Hyères  
2,61 / Communes de banlieue

F

Istres  
2,81 / Communes de banlieue

E

Jausiers  
2,80 / Bourgs et villages

E

Jonquerettes  
3,73 / Bourgs et villages

C

L’Isle-sur-la-Sorgue  
2,84 / Villes moyennes

E

La Brigue  
2,83 / Bourgs et villages

E

La Ciotat  
2,62 / Communes de banlieue

F

La Fare-les-Oliviers  
3,12 / Petites villes

D

La Garde  
2,76 / Communes de banlieue

E

La Roque-d’Anthéron  
4,05 / Petites villes

B

La Seyne-sur-Mer  
2,67 / Communes de banlieue

F

Lauris  
2,57 / Bourgs et villages

F

Le Cannet  
2,08 / Communes de banlieue

G

Le Pontet  
2,87 / Communes de banlieue

E

Le Pradet  
3,61 / Communes de banlieue

C

Le Puy-Sainte-Réparade  
2,60 / Petites villes

F

Le Thor  
3,34 / Petites villes

D

Les Pennes-Mirabeau  
2,06 / Communes de banlieue

G

Mallemort  
2,53 / Petites villes

F

Mandelieu-la-Napoule  
2,86 / Communes de banlieue

E

Manosque  
2,82 / Villes moyennes

E

Marseille  
2,29 / Grandes villes

G

Menton  
2,29 / Villes moyennes

G

Meyrargues  
3,32 / Bourgs et villages

D

Monteux  
2,59 / Petites villes

F

Morières-lès-Avignon  
2,62 / Communes de banlieue

F

Mouans-Sartoux  
3,80 / Communes de banlieue

C

Mougins  
3,07 / Communes de banlieue

E
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Nice  
2,90 / Grandes villes

E

Ollioules  
2,51 / Communes de banlieue

F

Pélissanne  
2,89 / Communes de banlieue

E

Pernes-les-Fontaines  
2,73 / Petites villes

E

Pertuis  
3,08 / Villes moyennes

E

Peynier  
2,79 / Communes de banlieue

E

Pourrières  
2,08 / Petites villes

G

Puget-sur-Argens  
2,09 / Communes de banlieue

G

Rognes  
2,49 / Bourgs et villages

F

Rognonas  
3,49 / Communes de banlieue

D

Roquebrune-sur-Argens  
2,70 / Villes moyennes

F

Roquefort-les-Pins  
2,67 / Communes de banlieue

F

Saint-Cyr-sur-Mer  
3,18 / Communes de banlieue

D

Saint-Laurent-du-Var  
2,41 / Communes de banlieue

F

Saint-Raphaël  
2,50 / Communes de banlieue

F

Saint-Rémy-de-Provence  
3,56 / Petites villes

C

Saint-Saturnin-lès-Avignon  
2,88 / Communes de banlieue

E

Salon-de-Provence  
2,76 / Villes moyennes

E

Sanary-sur-Mer  
2,02 / Communes de banlieue

G

Saorge  
2,85 / Bourgs et villages

E

Septèmes-les-Vallons  
2,70 / Communes de banlieue

F

Simiane-Collongue  
2,30 / Communes de banlieue

G

Sisteron  
2,32 / Petites villes

F

Six-Fours-les-Plages  
3,44 / Communes de banlieue

D

Sorgues  
2,99 / Villes moyennes

E

Tende  
2,75 / Bourgs et villages

E

Toulon  
2,70 / Grandes villes

F

Trets  
2,71 / Communes de banlieue

E

Val Buëch-Méouge  
2,80 / Bourgs et villages

E

Valbonne  
3,37 / Communes de banlieue

D

Vallauris  
2,59 / Communes de banlieue

F

Vedène  
2,64 / Communes de banlieue

F

Velaux  
3,19 / Communes de banlieue

D

Velleron  
3,94 / Bourgs et villages

B

Venelles  
2,60 / Communes de banlieue

F

Ventabren  
2,06 / Communes de banlieue

G

Villeneuve-Loubet  
3,37 / Communes de banlieue

D

Vitrolles  
2,76 / Communes de banlieue

E
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Le Baromètre vélo 2025 bénéficie du soutien d’organisations partenaires et de mécènes engagés, convaincus que le développement du vélo 
est un enjeu majeur pour des territoires plus durables, inclusifs et attractifs.

La parole au ministère chargé des transports 
« Le ministère chargé des Transports met en œuvre le plan vélo et marche 2023-2027. Dans ce cadre,  
le ministère soutient le Baromètre vélo de la FUB qui permet de mesurer le ressenti des cyclistes  
sur leur territoire et est utile au développement des politiques locales et nationales en faveur du vélo. » 
Thierry du Crest, coordonnateur interministériel pour le développement du vélo et de la marche

La parole à l’ADEME
« L’ADEME promeut le développement de l’usage du vélo comme mode de déplacement quotidien  
et de loisirs, en soutenant des associations majeures comme la FUB. Elle accompagne techniquement  
et financièrement la FUB depuis le démarrage du baromètre visant à diffuser le plus largement  
possible les questions du vélo dans le débat public. » 

Un soutien institutionnel pour la transition cyclable

Le Baromètre vélo est également soutenu par l’ADEME (Agence de la transition écologique) et par les ministères de l’Aménagement  
du territoire et de la transition écologique, qui accompagnent les collectivités dans leurs politiques vélo et favorisent la mise en œuvre 
d’aménagements adaptés aux besoins des usagers.

MINISTÈRE
DE L’AMÉNAGEMENT
DU TERRITOIRE ET 
DE LA DÉCENTRALISATION
Logement, Transports,
Ruralité, Ville

LES SOUTIENS DU BAROMÈTRE VÉLO
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La Poste soutient le Baromètre vélo 2025

La Poste soutient le Baromètre vélo 2025. La Poste est la première entreprise à vélos d’Europe. Chaque jour, ses facteurs parcourent 144 000 km 
– l’équivalent de 3,5 fois le tour de la planète - en effectuant 7 700 tournées en semaine et 3 300 le samedi. Le vélo à assistance électrique 
mais aussi les vélo-cargos constituent des outils de travail essentiels, et La Poste se mobilise pour encourager leur déploiement sur tout  
le territoire.

Data For Good, partenaire du Baromètre vélo 2025

Depuis 2014, l’association Data For Good mobilise une communauté de bénévoles - data scientists, développeur·ses, designers, chef·fes de 
projet - qui mettent leurs compétences au service de l’intérêt général. Entièrement open source et citoyenne, elle accompagne associations, 
ONG et collectivités pour transformer les données en outils d’action. Pour le Baromètre vélo 2025, Data For Good a assuré l’analyse des 
334 000 réponses recueillies, en croisant profils, territoires et évolutions dans le temps. Leur expertise a permis de produire des cartogra-
phies dynamiques, des infographies claires et des synthèses stratégiques, donnant toute leur force citoyenne et politique aux résultats du  
Baromètre vélo.

La parole à La Poste 
« Soutenir le Baromètre vélo de la FUB est une évidence pour La Poste. Nos facteurs sillonnent chaque jour  
les routes, nous avons donc tout intérêt à promouvoir des conditions de circulation sécurisées pour un partage  
de la route apaisé. Cette initiative s’inscrit pleinement dans notre engagement pour une mobilité durable  
et respectueuse de l’environnement ».
Philippe Dorge, Directeur Général Adjoint du Groupe La Poste, en charge de la Branche Services-Courrier-Colis

La parole à Data For Good
« Engagée pour mettre la technologie au service de l’intérêt général, Data For Good est fière  
d’accompagner la FUB dans l’analyse et la valorisation des données du Baromètre vélo.  
Contribuer à une meilleure compréhension des besoins des cyclistes et à la promotion  
de modes de transport durables s’inscrit pleinement dans notre mission. »

LES SOUTIENS DU BAROMÈTRE VÉLO
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Le Baromètre vélo 2025 ne s’arrête pas à une photographie de 
l’existant : il ouvre des perspectives d’action. Avec plus de 334 000 
contributions, il traduit une aspiration claire, portée par des  
cyclistes comme par des non-cyclistes désireux de se déplacer en 
toute sécurité dans leur commune.

À l’horizon des municipales 2026, il devient un outil citoyen précieux 
pour éclairer les débats, interroger les bilans de mandats et inspi-
rer de nouveaux engagements. Sans prescrire de solutions toutes 
faites, il donne aux élu·es, associations et citoyen·nes des clés pour 
construire ensemble des politiques adaptées à chaque territoire.

Les messages sont forts et convergents : le vélo n’est pas une option  
marginale mais une attente partagée, qui touche à la fois au pou-
voir d’achat, à la santé, à l’inclusion et à l’attractivité des com-
munes. Partout, il peut apporter des réponses concrètes et rapides.

En 2026, les collectivités auront une occasion unique : transfor-
mer cette expression citoyenne massive en décisions ambitieuses.  
Le Baromètre vélo n’est pas une fin en soi, mais un tremplin. Sa force 
repose désormais sur celles et ceux qui s’en empareront pour bâtir 
des territoires plus justes, plus sûrs et plus accueillants.

Appel à mobilisation

CONCLUSION
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